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Z powodu tragicznego stanu toru kolejowego, podróż z Czarnego Boru do Wilna trwa nie kwadrans, 
a trzykrotnie dłużej. Pasażerowie się obawiają, że pewnego razu mogą nie dojechać...---------------------

W oczekiwaniu katastrofy
MH’ ■ WŃUMEfiŻE:

-«■”'7
Kraj w4W8ac3«n

215-osobowa grupa pasażerów tra
gicznego wypadku autokaru pod Toma
szowem Mazowieckim wczoraj późnym 
popołudniem wyruszyła z Polski na Li
twę. Transport dla 13 Litwinów, Łotysza 
i Estończyka zorganizowała kowieńska 
spółka “Kautra”, której autokar przewo
żący pasażerów z Paryża do Wilna miał 
wypadek w pobliżu niedawnej tragedii, 
również tragicznej w skutkach, litew
skiego autokaru przewożącego tury
stów z Litwy do Chorwacji.
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Mieszkańcy Czarnego Boru żyją oczekiwaniem kolejnej katastrofy, bardziej tragicznej w skutkach, ponieważ jej ofiarami będą przede wszystkim ludzie

Fot. Marian Paluszkiewicz
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W niedzielę, 6 sierpnia parafianie ze 
Starych Trok wyruszą w pielgrzymkę au
tokarową do Kalwarii Wileńskiej. O go
dzinie 14.00 spod kościółka starotroc- 
kiego odjedzie autokar z wiernymi do 
Kalwarii, ale prawdopodobnie bez swe
go proboszcza...

Reportaż sf)ęc]a|riy
‘Jaka jest cena naszego życia? Jaki

jest cel naszego istnienia? Będąc w Katy
niu, patrząc na groby oficerów, na ich 
zdjęcia, znalazłem odpowiedź. Rodacy, 
tutaj jest cena Ojczyzny, wyrażona niezli
czonymi kośćmi inteligencji Rzeczypo
spolitej. Serce zamierało! Czułem tego
dnia, że być Polakiem to honor, zaszczyt!
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24 lutego w Czarnym Borze wydarzy
ła się katastrofa kolejowa - wykoleiło 
się kilka 60 - tonowych cystern. W Jej 
wyniku wylało się około 200 ton oleju 
napędowego. Podczas wypadku zginął 
22-letni pracownik kolei.

Po 6 miesiącach od katastrofy, miesz
kańcy tej miejscowości twierdzą, że żyją 
oczekiwaniem kolejnej katastrofy. Bar
dziej tragicznej w skutkach, ponieważ jej 
ofiarami będą przede wszystkim ludzie.

Przy torach stoją ogromne cysterny, zza 
ogrodzenia słychać odgłos pracującej 
pompy. O tym, że kiedyś wylało się tu ty
le ton oleju, świadczy nienaturalne za
barwienie gruntu i unoszący się w po
wietrzu smród.

- Pompujemy non stop, ale dokładnie 
nie wiem, ile tego zostało jeszcze w zie-

czasu katastrofy wywieziono już 20 ton 
paliwa. W zanieczyszczonym gruncie zo
stały też wykopane studnie, które wska
zują ilość ropy, jaka pozostała pod zie
mią.

- Zaraz po wypadku te studnie były 
pełne, natomiast teraz, jak widać, ropa 
wypełnia zaledwie 1/4 zbiorników — wy-

mi. Dobrze, że przynajmniej wtedy zima jaśnia nasz rozmówca.

„Wywoziliśmy ropę 
razem z ziemią”

Obecnie na miejscu byłej katastrofy 
oczyszcza się grunt z oleju napędowego.

była, grunt był zamarznięty, to mniej do 
niego wsiąkło. Na początku to nawet wy
woziliśmy ropę razem z ziemią — mówi 
Stasys Gudonys, pracownik spółki „Gro- 
tas”, która prowadzi prace oczyszczają
ce.

Z użyciem specjalnej pompy olej na
pędowy jest wysysany z gruntu i wlewa
ny do cystern. Jak mówi Gudonys, od

Miejsca, gdzie pod ziemią zgroma
dziło się najwięcej paliwa, wskazują spe
cjalne odwierty.

Stasys Gudonys zapewni! też, że 
obecnie podziemne zanieczyszczenia są

n
„w dobrych rękach”, więc można się nie
obawiać, iż trafią do wód podziemnych.

(Dokończenie na str. 6)
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Samorządowi m. Wilna wytoczono sprawę karną

Rząd kontra samorząd
Prokuratura generalna wczoraj wy

toczyła sprawę kamą z powodu nadużyć 
służbowych i unikania podatków wy
działowi oświaty Departamentu Kultu
ry, Oświaty i Sportu Samorządu m. Wil
na.

Nadużycia finansowe

z. -• ki.. .... . ... •,... łUśki-.. -4«J.

Wielki Kryzys lat trzydziestych ogra
niczył rynki zbytu, spowodował zabój
czą dla wielu przedsiębiorców recesję, 
znacznie pogorszył wyniki finansowe 
sektora bankowego. Z innej strony lu
dzie z inicjatywą starali się znaleźć no-
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we formy działalności gospodarczej.

Listy :
Nie mogę zrozumieć obojętności na

szych rodaków w stosunku do szkolnic
twa polskiego. Sąsiadka która sama nie
gdyś uczyła się w rosyjskiej szkole, mi
mo że pochodzi z rodziny polskiej, po
wiedziała. że zapisała swego synka do 
szkoły litewskiej, chociaż dziecko pra
wie nie zna litewskiego. Biedne dziecko!

• _ •• ; ■• -■' '■■.■-,■ •■■ lanes’

Gospodarka
Gdy w gospodarstwie domowym 

jest taka sytuacja, że się ledwo koniec 
z końcem wiąże. potrzeba wielkich 
zdolności i umiejętności finansowych.

Sport
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Sprawa karna wytoczona została we
dług znamion przestępstwa, przewidzia
nych w części 1 artykułu 285 Kodeksu 
Karnego, a także według części 2 artyku
łu 325 Kodeksu Karnego.

Prokuratura Generalna poinformo
wała, że postępowanie przygotowawcze 
już się rozpoczęło.

14 czerwca br. Prokuratura Generalna 
Kraju otrzymała wstępny materiał Sejmo
wego Komitetu Budżetu i Finansów o tym, 
że w związku z możliwymi nadużyciami 
służbowymi w samorządzie m. Wilna nie 
była przestrzegana dyscyplina finansowa, 
do budżetu kraju nie przelewano podat
ków dochodowych od osób fizycznych.

Departament Kontroli po rewizji 
ustalił, że od 1 stycznia 1997 r. podatek 
dochodowy od osób fizycznych był po
trącany, ale pieniądze nie zostały przela-

ne do budżetu, co przyniosło państwu 
straty majątkowe, szacowane na ponad 
160 min 861 tys. Lt.

Akt rewizji departamentu głosi, że 
urzędnicy stołecznego samorządu, ko
rzystając z sytuacji służbowej, ustalali 
uposażenia, przekraczające fundusz wy
nagrodzenia za pracę, część podatku 
dochodowego od osób fizycznych wyko
rzystywali na opłatę podatków dla “So- 
dry”, wypłacali ponad 20 min Lt premii, 
aczkolwiek nie było zaoszczędzonego 
wynagrodzenia za pracę.

(Dokończenie na str. 2)

Lot litewskiego mistrza akrobatyki 
lotniczej Jurgisa Kairysa pod kowień
skim mostem obserwować będzie le
gendarny fiński rajdowiec “Formuły-l" 
Mika Hakkinen.

Sentencja dnia
śmiech nie może niczego za

bić. Śmiech może tylko przytło

czyć.
Wasf/z; Rozanou)
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Kalejdoskop aktualności
Mniej łubiani

Na półmetku lata zmniejszyły się sympatie mieszkańców Litwy wo
bec polityków kraju - w lipcu spadły rankingi prawie całej dwudziestki 
najpopularniejszych polityków. Na liście najpopularniejszych na 
pierwszym miejscu uplasował się eks-prezydent Algirdas Brazauskas.

Najprzychylniej oceniani działacze społeczni Litwy w lipcu (w %,
w porównaniu z czerwcem):

1. Algirdas Brazauskas
2. Arturas Paulauskas
3. Yaldas Adamkus
4. Rolandas Paksas
5. Kazys Bohelis
6. Yytenis Andriukaitis
7. Yytautas Śustauskas
8. Ćeslovas Jurśenas
9. Nijole Oźelyte
10. Romualdas Ozolas

67%(0) 
63%(-l)
63% (-9) 
57% (4)
48% (-10) 
41% (-10) 
40%(+l) 
38% (-3)
38% (-3) 
37% (-9)

Sondaż w dniach 18-24 lipca przeprowadziła firma „Baltijos tyrimai".

Prawnicy przeciwko wetu
Departament Sądowy Sejmu, po rozpatrzeniu zawetowanych popra

wek do ustawy o informowaniu społeczeństwa, sugeruje, aby nie zmie
niać tej ustawy zgodnie z zaleceniem prezydenta.

Departament Sądowy Sejmu nie zgadza się z propozycją prezyden
ta, aby w ustawie ustalić prawo zachowania tajemnicy źródła informacji 
bez żadnych zastrzeżeń.

Pakt honoru politycznego
w dążeniu do zgody politycznej i honorowej konkurengi podczas 

wyborów do Sejmu LDPP i Litewska Partia Socjaldemokratyczna 
ponownie proponują kierownikom sztabów wyborczych wszystkich par
tii podpisanie paktu honoru politycznego oraz powołanie komisji etyki 
politycznej.

Lider LDPP Ceslovas JurSenas stwierdził, że podpisanie tego aktu 
przewidziane jest we wtorek w Sejmie, ale zaznaczył, że od partii otrzy
mał jeszcze niewiele solennych obietnic w sprawie poparcia tej propo
zycji.

Pierwszy na starcie
Pierwszym politykiem, który wyraził życzenie kandydowania w jed

nomandatowym okręgu podczas wyborów do Sejmu, był jeden z liderów 
konserwatystów Sigitas Kaktys.

W piątek oficjalnie rozpoczęła się rejestracja kandydatów w wybo
rach do Sejmu, która potrwa do 4 września.

Sigitas Kaktys jeszcze w czwartek wieczorem złożył Głównej Komi
sji Wyborczej niezbędne dokumenty, m.in. wypełnioną ankietę kandy
data, wyciąg z deklaracji majątku i dochodów.

Akcja antypiracka
Policja podatkowa kontynuuje sprawdzanie, czy w trakcie użytkowa

nia programów komputerowych nie są naruszane prawa autorskie.
Funkcjonariusze policji ekonomicznej powiatu wileńskiego spraw

dzali bazar w Gariunai. 1 lipca podczas rajdu skonfiskowano 133 dyskiet
ki z nielegalnymi kopiami programów.

Ćwiczenia wojskowe

Podczas weekendu grupa wojskowych litewskich udaje się do Łotwy 
na tradycyjne ćwiczenia wojskowe państw bałtyckich „Baltic Hope 
2000“ („Nadzieje bałtyckie").

Litwini zabiorą ze sobą pontonowy most, promy, inny sprzęt inży
nieryjny.

Podczas ćwiczeń będzie doskonalony sprzęt wyposażenia inżynie
ryjnego wojska, zbuduje się most pontonowy, przez rzekę przetranspor
tuje się sprzęt wojskowy, zostaną zmontowane i zdemontowane prze
szkody inżynieryjne, urządzi się posterunki obserwacyjny i patrolowy.

Łącznie w ćwiczeniach weźmie udział przeszło 200 inżynierów woj
skowych.

Każdemu tylko po jednym stołku
Gdyby koaliqa socjaldemokratyczna odniosła sukces na wyborach 

sejmowych i zdobyła prawo kształtowania rządu, członkowie tej koalicji, 
którzy zostaliby ministrami, musieiiby wyrzec się mandatów posel
skich.

Na konferencji prasowej oświadczył to lider Litewskiej Partii Socjal
demokratycznej Yytenis Andriukaitis. Powiedział on, że w tej sprawie 
ostateczne porozumienie osiągnęły już LDPP i LPSD, a pozostali partne
rzy koalicji socjaldemokratycznej - Nowa Demokracja i Litewski Związek 
Rosjan muszą podjąć decyzję w najbliższym czasie.

Trwają poszukiwania porywaczy
w toku śledztwa w sprawie porwania mieszkańców Możejek Gedi- 

minasa i Yaldasa Kiesusów oraz Alfonsasa Galminasa nadal poszuki
wani są czterej mieszkańcy Poniewieża: Audrius Andruśaitis, Romual
das Ćeponis, Giedrius Liubartas i Egidijus Bućys.

Policja prosi osoby, posiadające jakąkolwiek informację o tych 
osobnikach, aby powiadomiły najbliższy komisariat policji.

(ELTA, BNS)

Kolacja niepolityczna
Nowy Związek (socjalliberało- 

wie) kategorycznie zaprzecza sug
estiom o rzekomych zamiarach li
dera tej partii Arturasa Paulau- 
skasa zmiany partnerów koalicji.

w czwartek wieczorem
w dzienniku TV 3 została podana 
informacja o kolacji, która się od
była tegoż wieczora w stołecznej 
restauracji „Stikliai“ z udziałem li
derów koalicji socjaldemokra
tycznej oraz Arturasa Paulauskasa.

Alians lewicowy reprezentowa
li eks-prezydent Algirdas Brazau
skas, przewodniczący Partii Socjal
demokratycznej Yytenis Andriuka- 
itis, honorowy prezes SDPL Aloy- 
zas Sakalas i wiceprzewodniczący 
LDPP Juozas Bernatonis.

W informacji TV 3 przemknęła 
myśl, że to spotkanie świadczyło

Socjalłiberałowie są wierni koalicji „nowej polityki"

o zamiarze Paulauskasa zmiany 
partnerów koalicji.

Jak zaznaczyła kierowniczka 
centrum informacyjnego socjalli- 
berałów Nijole Steibliene, NZ 
wśród swych partnerów politycz
nych widzi tylko środkowe siły po
lityczne: Litewski Związek Cen
trum, Związek Liberałów Litwy 
oraz nowoczesną chadecję.

Zdaniem Steibliene, w czwar
tek wieczorem Arturas Paulauskas 
uczestniczył w kolacji, wydanej 
przez przedstawiciela misji tajwań
skiej na kraje bałtyckie Daniela 
Hu.

W kolacji uczestniczyli też za
stępujący na stanowisku szefa tej 
misji Weber Y. B. Shih i wicemini
ster spraw zagranicznych Tajwanu 
David Tawei Lee.

W reportażu TV 3, sfilmowa
nym przez okno restauracji, przed
stawiciele Tajwanu nie byli widocz
ni.

Jak poinformował siedzący 
podczas kolacji obok Paulauskasa 
honorowy prezes SDPL Aloyzas 
Sakalas. podczas kolacji o polityce 
nie dyskutowano. Ponoć najwięcej 
rozmawiali ze sobą Brazauskas 
i przedstawiciele Tajwanu.

Niemniej, zaznaczył Sakalas, 
z rozmowy z Paułauskasem od
niósł on wrażenie, że lider socjalli- 
berałów swą politykę opiera na za
łożeniach pragmatycznych i po 
wyborach do Sejmu będzie szukał 
koalicji z partiami, które będą mia
ły wpływ na ukształtowanie sceny 
politycznej w kraju.

(BNS)

--------- ----------------------------------------- Spółka „Kautra” obiecała pokryć wszystkie straty

Ofiary wracają na Litwę
15-osobowa grupa pasażerów 

tragicznego wypadku autobusu 
pod Tomaszowem Mazowieckim 
wczoraj późnym popołudniem wy
ruszyła z Polski na Litwę, 'kans- 
port dla 13 Litwinów, Łotysza i Es
tończyka zorganizowała kowień
ska spółka „Kautra", której auto
bus przewożący pasażerów z Pary
ża do Wilna miał wypadek w pobli
żu niedawnej katastrofy, również 
tragicznej w skutkach, litewskiego 
autokaru, wiozącego turystów z Li
twy do Chorwacji.

Jak poinformował dyrektor ds. 
marketingu kowieńskiej ZSA „Kau
tra” Gintautas Pakusas, w piątek 
z rana do Polski wysłano autokar 
po pasażerów, którzy wyrazili 
chęć jak najszybszego powrotu na 
Litwę.

15-osobowa grupa pasażerów 
nie obawiała się, aby po przeżytej 
dzień wcześniej awarii wyruszyć 
nocą w drogę.

Dyrektor Pakusas prognozo
wał, że autokar dotrze do Wilna 
około 2.00 w nocy.

Reszta pasażerów, bardziej po-

szkodowanych w wypadku, wróci 
prawdopodobnie w poniedziałek. 
Ministerstwo Zdrowia przygotowu
je dla nich specjalny transport 
i miejsca w szpitalach, w których 
będą kontynuowali leczenie po 
powrocie na Litwę.

Jedna pasażerka tragicznego 
rejsu z Francji na Litwę jeszcze 
wczoraj sama wróciła do Wilna.

Zwłoki 64-letniej nauczycielki 
wileńskiej szkoły Zinaidy Janiny 
LeiSiene przewiezie prawdopo
dobnie w sobotę spółka ubezpie
czeniowa „Preventa”, w której ko
bieta była ubezpieczona.

Według danych agencji ELTA, 
w piątek w nocy poważnie rannej 
obywatelce Litwy w łódzkim szpi
talu przeprowadzono operację, jej 
życiu niebezpieczeństwo nie za
graża. Ustalono już, że drugą, po
ważnie ranną osobą, byt Francuz, 
któremu musiano amputować 
dłoń.

Dyrektor Gintautas Pakusas po
informował agencję BNS, że „Kau- 
tra” ma zamiar pokryć wszystkie 
straty. Twierdził on, iż autobus

i wszyscy pasażerowie byli ubez
pieczeni na 600.000 euro (około 
2,2 min litów).

Do tragedii doszło we czwartek 
w nocy w pobliżu Tomaszowa Ma
zowieckiego. Autobusem jechało 
47 pasażerów z Litwy, Łotwy, Esto
nii, Francji i Niemiec. Według da
nych litewskiego Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych, w autobusie 
było 34 obywateli Litwy, z nich 31 
odwieziono do szpitali.

O godz. 0.30 autobus „Scania”, 
jadący z Paryża do Wilna, wyjechał 
na przeciwległy pas ruchu, zbił ba
rierę zabezpieczającą i przewrócił 
się na bok. Znaleziono przebitą 
oponę w prawym tylnym kole.

Gintautas Pakusas twierdził, źe 
stan techniczny autobusu był do
bry, ostatni raz sprawdzano go 
przed 10 dniami, opona pękła 
w trakcie wypadku drogowego. Nie 
mogło też być tak, że kierowca za
snął, dlatego jedyną przyczyną 
kraksy pozostaje śliska nawierzch
nia drogi.

Irena Litwin

Rząd kontra samorząd
(Dokończenie ze str. 1)

Jak głosi komunikat Prokuratu
ry Generalnej, fakt nie uiszczenia 
podatków dochodowych od osób 
fizycznych potwierdzili również 
pracownicy samorządu m. Wilna, 
od których zależały uiszczenia 
tych podatków, związane z tym 
sprawozdania i deklaracje oraz 
kontrola nad wykonaniem budże
tu. Prokuratura Generalna, po oce
nie zebranych materiałów i stwier
dzeniu, że nie brak danych o zna
mionach przestępstwa, przewi
dzianych w Kodeksie Karnym, po
stanowiła wytoczyć sprawę karną.

Tymczasem przeszło 20 z 60 sa
morządów Litwy postanowiło po
dać do sądu państwo.

Interesy samorządów na są
dzie reprezentować będzie Zrze
szenie Samorządów Litwy, które 
do sądu zamierza się zwrócić 
w bieżącym miesiącu. Samorząd 
m. Wilna swoje interesy w sądzie 
reprezentować będzie sam.

Samorząd m. Wilna, który 
przez 3 lata nie płaci! podatku od 
osób fizycznych i posiada wielkie 
długi, swoim pracownikom wypła
cił ponad 1 min Lt premii.

Pracownikom samorządu wi
leńskiego wypłacono 1,153 min Lt 
premii, najwięcej - ponad pół mi
liona litów - w 1998 r.

Jak twierdzi mer stolicy, lider li
berałów Rolandas Paksas, premie 
wypłacano przestrzegając obowią-

zujących ustaw. Mer poinformo
wał, że pieniądze na premie po
chodziły z funduszu zaoszczędzo
nego wynagrodzenia za pracę.

Jak wiadomo, samorząd m. 
Wilna od 1997 r. nie płacił podatku 
dochodowego od osób fizycznych 
i budżetowi kraju został dłużny 94 
min Lt.

W ciągu tych lat wzrosły też in
ne zadłużenia stolicy - obecnie za 
zaciągnięte kredyty i wyświadczo
ne usługi należy zwrócić 246 min 
Lt.

Ten dług stanowi ponad poło
wę przeznaczonego dla Wilna bu
dżetu, który w tym roku wynosi 
445 min Lt.

(BNS)

Alarm na śmietnisku
Departament Ochrony Prze

ciwpożarowej i Ratownictwa poin
formował, że o północy na wysypi
sku śmieci w Nowej Okmianie zna
leziono 10 ton siarczanu cynkowe
go, kadmowego i chromowego.

Na miejsce incydentu udali się 
ekolodzy 1 specjaliści bezpieczeń
stwa cywilnego. Policja ustala, jaki

samochód przywiózł chemikalia.
Zdaniem okmiańskich ekolo

gów, ludności nic nie zagraża, ale 
istnieje niebezpieczeństwo dla 
przyrody.

Siarczany cynkowy, kadmowy 
i chromowy należą do ciężkich 
metali, które mogą się gromadzić 
w organizmie człowieka. Te siar-

czany wchodzą w reakcję z wodą, 
rozpuszczają się w niej i poprzez 
wody gruntowe, rzeki i ryby mogą 
trafić do organizmu ludzkiego.

Chemikalia na wysypisko przy
wieziono w opakowaniach. Wysy
pisko w Nowej Okmianie mieści 
się za miastem, we wsi PaSakarnis.

(BNS)
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Parafianie ze Starych Trok wyruszają do Kalwarii ............ -.............................................

W ślad za Jezusem
W niedzielę, 6 sierpnia para

fianie ze Starych TYok wyruszą 
w pielgrzymkę autokarową do Kal
warii Wileńskiej.

Zainicjowana ona została, jak 
zaznaczył starosta miasteczka Pa
weł Abucewicz, przez samych pa
rafian, którzy w Kalwarii mają za
miar spotkać się z byłym probosz
czem parafii Tadeuszem Matulań- 
cem. Zapisał się on dobrze w pa
mięci starotroczan, a więc będzie 
to spotkanie szczerych przyjaciół. 
Ksiądz Matułaniec, który jest obec
nie proboszczem w Sużanach 
w rejonie wileńskim, również wy
raził chęć spotkania się ze swymi

„Ziemia Elbląska” rozlokowała się w Trokach

Nie oparli się pokusie
Nazwisko kierownika zespołu 

artystycznego pieśni i tańca „Zie
mia Elbląska" pana Czesława Ku
jawskiego jest u nas dobrze znane. 
Działające na Litwie polskie zespo
ły artystyczne zawdzięczają mu 
wiele nowych, interesujących 
układów tanecznych.

Od lat wspólnie z Centrum 
Kultury Polskiej na Litwie im.
St.Moniuszki /prezes-dyrektor
Apolonia Skakowska/ organizuje

Kronika kryminąlna
Kradzieże

3 sierpnia, o godz. 20, V. K. za
wiadomił policję, że w godzinach 
18-19 z jego samochodu volvo, za
parkowanego przy ul. Geleźinio 
vilko, po wyłamaniu drzwiczek 
skradziono radiomagnetofon Sony 
i przenośny komputer. Straty - 
5.750 Lt.

W*

Tego samego dnia o godz. 
12.15 do policji zgłosiła się pracow- 
niczka ZSA „Taikos vaistines filia- 
las" i zawiadomiła, że jakiś męż
czyzna ukradł witaminy.

Z siekierą na męża

3 sierpnia, o godz. 23, do wi
leńskiego szpitala Pogotowia Ra
tunkowego zgłosił się H. Ż. (ur. 
1951 r.) z obrażeniami szyi. Męż
czyzna powiedział, że w domu zra
niła go siekierą żona.

Rabunek w biały dzień

3 sierpnia, o godz. 11.05, do po
licji zgłosiła się 1. T. i zawiadomiła, 
że o godz. 10 na podwórzu domu 

byłymi parafianami. Właśnie dlate
go, starosta Starych Trok i wice- 
mer rejonu trockiego Zenon Ku- 
zborski postanowili zorganizować 
taką wyprawę. O godzinie 14.00 
spod kościółka starotrockiego od- 
jedzie autokar z wiernymi do Kal
warii, ale prawdopodobnie bez 
swego proboszcza...

Ksiądz Arnoldas tłumaczył: 
„Bardzo pięknie, że ludzie w ten 
sposób spędzają niedzielne popo
łudnie, ale nic więcej na ten temat 
nie wiem, po raz pierwszy też sły
szę, że będzie tam spotkanie z by
łym proboszczem parafii. Tym się 
zajmują parafianie, pan Zenon 

warszaty twórcze dla polskich ze
społów Wilna i Wileńszczyzny. Ta
kie zajęcia z panem Kujawskim już 
miały „Wilia“, „Wileńszczyzna", 
„Zgoda", „Świtezianka", „Wilenka", 
„Strumyk", „Niemieżanka", „Pier
wiosnki". Tym razem pan Kujawski 
przybył wraz z całym zespołem 
„Ziemia Elbląska", jak też pracow
nikami kultury swego miasta. Roz
lokowali się w Trokach, wykorzy
stując czas na pracę i na odpoczy

przy ul. Sodu napadli na nią 2 
osobnicy. Jeden z napastników 
trzymał ją za ręce, drugi zdjął z rę
ki zegarek „Nevada“. Zatrzymano 
podejrzanego L. J. (ur. 1979 r.).

Śledztwo po pijanemu

W Głównym Komisariacie Poli
cji w Kłajpedzie trwa dochodzenie 
służbowe w sprawie zjawienia się 
w miejscu pracy w stanie nietrzeż-

Akydasaśledczegowym
SkunCikasa. Funkcjonariusza na 
ten okres usunięto z zajmowanego 
stanowiska.

Zatrzymano 
„przygranicznych" wandali

Służba operacyjna Departamen
tu Policji Granicznej ustaliła i zatrzy
mała 3 podejrzanych o niszczenie 
państwowych znaków granicznych 
Litwy. We wsi Gudakampiai w rejo
nie solecznickim funkcjonariusze 
aresztowali mieszkańców tej wsi: 22- 
letniego Josifasa Jalmakasa i jego 
21-letniego kuzyna Franca Dobro
dzieja. Nieletniego brata Jalmakasa - 
Marka - po przesłuchaniu zwolnio- 

i starosta".
Wczoraj pielgrzymi jeszcze nie 

wiedzieli, czy ich proboszcz wyru
szy razem z nimi do Kalwarii.

Mimo nieporozumień, organi
zatorzy zapewniają, że o godzinie 
15.00 starotroczanie wyruszą śla
dem Jezusa w Drogę Krzyżową, by, 
pokutując za grzechy, odnaleźć 
spokój duszy, uświadomić sobie 
sens męki i śmierci Chrystusa.

Drogi chrześcijaninie, kochany 
bracie w Chrystusie, przyjdź i ty, 
by razem z nami przeżywać tajem
nice Drogi Krzyżowej i na tej dro
dze odnaleźć siebie.

Zofia Stankiewicz

nek. Pobyt gości przypadł w czasie 
trwania w tym mieście Festiwalu 
Trockiego, więc nic dziwnego, że 
nie oparli się pokusie, aby być na 
pierwszym wieczorze tej imprezy, 
która w tym roku poświęcona jest 
baletowi. Pan Kujawski, naturalnie, 
nie zapomni też o polskich zespo
łach. Będzie gościł u „Strumyka", 
„Zgody" i „Niemieżanki". Na war
szaty twórcze przyjedzie też jesie-
nią. Inf.wł.

no. Wszyscy 3 są nielitewskiego po
chodzenia, mieszkają na pasie przy
granicznym i nie znają języka pań
stwowego.

Przypuszcza się, że 3 młodzi lu
dzie, okazując niezadowolenie 
z państwa i sytuacji w nim, niszczyli 
symbolikę państwa. Zatrzymani nie
jednokrotnie byli pociągani do od
powiedzialności administracyjnej 
za przemyt, dlatego też nie odrzuca 
się wersji, że ich zachowanie się jest 
swoistą zemstą na policji granicznej.

W tym roku w pobliżu granicy 
Litwy z Białorusią funkcjonariusze 
znaleźli 27 uszkodzonych znaków 
granicznych i symboli państwa li
tewskiego. Najczęściej aktów wan
dalizmu dokonywano na terenie 
ochranianym przez orański oddział 
policji granicznej. Swoje „poglądy" 
chuligani okazywali w brutalny spo
sób: przy pomocy ostrych i ciężkich 
przedmiotów, farb, rosyjskich nie
cenzuralnych wyrazów, fraz anty
państwowych i swastyk nazistow
skich, a nawet używając broni pal
nej. W tym roku wszczęto 13 spraw 
karnych, dotyczących niszczenia 
symboli państwowych.

Przygotowała Irena Litwin

PRZEDStAWICIELSTWOWWILNIE, RODUNIOS KELIAS2, TEL (8-221739020

Rolnicy litewscy przerwali akcję protestu .....................

Kompromis z głuchą władzą
Rolnicy litewscy zamierzają 

wycofać sprzęt rolniczy z przejść 
granicznych i nie blokować tras sa
mochodowych.

W czwartek pracownicy Mini
sterstwa Rolnictwa i Urzędu Prezy
denta, po spotkaniu z przedstawi
cielami rolników znaleźli kompro
misowe rozwiązanie kwestii skupu 
płodów rolnych i opłaty za nie.

- Znależlimy wreszcie^ jakiś 
kompromis z władzami, toteż rolni
cy wycofają swój sprzęt z przejść 
granicznych. 1 chociaż mamy tylko 
protokoły spotkania, ale nie mamy 
jeszcze uchwał rządowych, myśli- 
my, że władze nas nie oszukają - 
powiedziała Śermukśniene, prze
wodnicząca Związku Rolników 
w Janiszkach. Wyraziła ona ubole
wanie z powodu tego, że władze 
kraju są „ślepe i głuche wobec 
problemów rolników" i kompro
mis znaleziony został takimi środ-

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo ?

urządzonych apartamentów 4 
Sala konferencyjna j;

Parking strzeżony 9
Łączność: telefon, faks, internet S 

Śniadanie
/1 Visa, EC/MC, Globus

1|J Tek/faks 370 2 75 24 95
E - mail; arsviva@post.on)nitel.net 

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL; http;//www.omnitel.net/arsviva

kami. Po długich rokowaniach 
ustalono, że przetwórcom zboża, 
którzy za tonę pszenicy spożyw
czej pierwszej klasy będą płacili 
nie mniej niż 450 Lt, drugiej klasy - 
430 Lt, żyta - 350 Lt, z Funduszu 
Wspierania Wsi skompensuje się 
do 11 % rocznie za kredyty, wyko
rzystane na skup zboża.

Rząd ustalił ceny interwencyj
ne za tonę pszenicy pierwszej 
i drugiej klasy - 410 Lt, za tonę żyta 
- 330 Lt.

Za hektar pszenicy i żyta bę
dzie przysługiwała nie większa niż 
160 Lt bezpośrednia wypłata, gryki 
- 250 Lt od zadeklarowanych zasie
wów.

Postanowiono również przy
śpieszyć rozliczenie się za sprze
dane buraki cukrowe plonu 1999 
r., wypłacając większą część sub
sydiów do 15 września.

(BNS)
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Historia dokonanego mordu na inteiigencji Rzeczypospolitej przez "imperium zła” jest jeszcze nie do końca wyjaśniona

■Katyń jest prawdą
Dzień 28 lipca. Modlitwa w la

sach katyńskich jednoczy narody 
i wyznania. Kapłani różnych wy
znań w swoich językach zanoszą 
wołanie do Boga. Płoną świece na 
mogiłach, kwiaty, łzy modlących 
się, klęczące wdowy, dzieci, wnu
kowie, aż po wstrząsający apel po
ległych, salwy żołnierskie. Wzno
szące się sztandary oddziałów 
Wojska Polskiego, Armii Krajowej, 
organizacji harcerskich. Flagi bia- 
loHzerwone nie milczą na rosyj
skiej ziemi. Orzeł wznosi się po
nad bramy tej “nieludzkiej ziemi”.

Aby nigdy takie zbrodnie 
się nie powtórzyły

Prawdy o Katyniu i innych 
miejscach sowieckiej kaźni doma
ga się cała Polska. Historia dokona
nego mordu na inteligencji Rzeczy
pospolitej przez “imperium zła” 
jest jeszcze do końca nie wyjaśnio
na. Wiele tajemnic kryją tamte wy
darzenia z roku 1940. Miejsca po
chówku tysięcy ofiar zbrodni so
wieckiej są jeszcze nieznane. Ro
dziny pomordowanych z bólem 
serca czekają na wskazanie gro
bów ich bliskich. Płynie prośba do 
władz rosyjskich. Któż ukoi ból ty
sięcy Rodzin Katyńskich?

Pod Katyniem zblakła nasza 
brawurowa jazda na rowerach, ni
czym stała się w obliczu tej ofiary 
na ołtarzu Ojczyzny. W ciszy jedy
nie mogliśmy powiedzieć spoczy
wającym. że Wam ofiarowaliśmy 
nasze pielgrzymowanie, przenik
nięte modlitwą, każdą kroplą potu, 
bólem mięśni, aby w czas dołą
czyć do składanej Ofiary Zmar
twychwstałego Pana. Modlitwa już 
w lasach ponarskich. przed Ostrą

.."wimcI

Grupa harcerzy z WHr^a przed memoriałem katyńskim

V *4

lVc/owa Wiktoria Pszczoła (od lewej), pochodząca z Wilna
Cześć pomordowanym oficerom oddały kampanie honorowe wszystkich rodzajów Woj
ska Polskiego

4Minutą milczenia pamięć poległych uczcili premier RP Jerzy Buzek oraz wicepremier Ro
sji Wiktor Christienko

Bramą, a następnie na Rossie 
oświecała nasze serca i umysły wo
bec miliona tajemnic krwawego 
XX wieku, aby nigdy takie zbrod
nie się nie powtórzyły. Nigdy!

Wiodła nas 
Matka Miłosierdzia

Matka Miłosierdzia z Ostrej Bra
my wiodła nas szczęśliwie do Katy
nia. Ileż siły było w nas do walki 
o każdy kilometr. Pierwszy dzień, 
choć z młodzieżą harcerską Wileń
skiego Hufca Maryi rozpoczęliśmy 
od mocnego pedałowania, to pod 
wieczór kończyliśmy 180 km od 
Wilna, po 5 godz. 35 min. jazdy ro
werowej. Drugi dzień był jeszcze 
owocniejszy: aby do Katynia czym 
prędzej zdążać, aż po 226 km (6
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I

i

ft

Sj

godz. 52 min. jazdy) zatrzymujemy 
się na nocleg. Msza św. połowa. Ci
sza. A wczesnym rankiem prysznic 
przy kołchozowych beczkach, na 
orzeźwienie. Znów pogoda ducha, 
gdyż słońce od Wilna nam towa
rzyszy. Na trasie tego ostatniego 
dnia sit nam dodały rodziny katyń
skie, które w drodze na uroczysto
ści pozdrawiały nas. Wzruszeni do
jeżdżamy do lasów katyńskich, po
konując 169 km. Z flagą biało-czer
woną, w czapkach harcerskich, 
w koszulkach Hufca Maryi wjeżdża
my w bramy memoriału “Katyń”. 
Składamy w darze naszą harcerską 
młodość, trud pokonania łącznie 
575 km w czasie 17 godz. 45 min., 
ze średnią prędkością 33 km/godz.

Wilno było obecne!

Byliśmy oczekiwani przez wielu. 
Niektórym było trudno uwierzyć, że 
wileńscy harcerze dotarli na czas. 
Dziękowali młodzieży najdostojniej
si goście tych uroczystości. Wilno 
było obecne! Sztandar harcerski 
z wizerunkiem Pani Ostrobramskiej 
wyróżniał się swoim pięknem na tle 
innych. Harcerze pełnili służbę przy 
ołtarzu dla ks. Prymasa Polski Kard. 
Józefa Glempa. W imieniu wszyst
kich Rodaków z Wileńszczyzny. z Li
twy zapaliliśmy znicze na grobach. 
Ufam, że nie zagasną w naszych ser
cach zobowiązania wobec Ojczy
zny. w imię tych bestialsko pomor
dowanych polskich oficerów. Wyba
czamy. lecz zapomnieć o nich nie 
możemy.

Odszukana tablica z nazwiskiem ojca lub dziadka...

Po powrocie do Wilna w skró
cie wypowiadają swe wrażenia 
uczestnicy:

dh. Dorota Siwińska (1. 15): 
“Gdyśmy tylko podjechali do cmen
tarza. poczułam jakiś chłód, martwą 
ciszę, aż dreszcze mnie przeleciały. 
Nagły smutek mnie ogarnął. Czułam 
się jak w krainie śmierci, nawet pta
ki tam nie śpiewały. Jedynie smutny 
szum drzew. Chociaż w Katyniu nie 
zginął nikt z moich bliskich, ale wi
dząc zapłakane twarze wdów katyń
skich. synów, córek, wnuków po
mordowanych. moje serce napełni
ło się głębokim współczuciem. Ka
tyń jest prawdą, historią, której nie 
wolno zapomnieć”.

dh. pwd. Artur Pyż 0.20): “Dla 
mnie Katyń jest miejscem zadumy, 
zastanowienia się nad losem Ojczy
zny. a także nad swoim. Widząc ty
siące nazwisk na tablicach długiej 
ściany memoriału, człowieka prze
szywa strach, przerażenie, że coś ta
kiego mogło się stać. Naszym, har
cerzy z Wileńszczyzny. obowiąz
kiem jest obecność tam. gdzie spo
czywają nasi Rodacy, co potwier
dzają niezliczone nazwy miejscowo
ści pod nazwiskami bohaterskich 
oficerów: Wilno. Kiejdany. Kowno. 
Święciany. Wilejka. Nowogródek...”

dh. Jarosław Spirydowicz (1. 
17): “W Roku Jubileuszowym, wy
prawa do Katynia była dla mnie 
szczególnie wymowna. Dwa lata 
temu nawet nie marzyłem o żadnej 
pielgrzymce rowerowej, a dzisiaj 

1 3

4

nie mogę sobie uwierzyć, że wła
śnie ja, harcerz z Wileńskiego Huf- 
ca Maryi, jadę do Katynia. Dociera- 
jąc do Katynia, stając nad grobami 
pomordowanych polskich żołnie
rzy, właśnie wtedy czułem, jak 
mocno zaczyna bić serce, jak dech 
zapiera w piersi, jak człowiek jest 
mały. Ta wyprawa była dla mnie 
największym zaszczytem ostatnich 
lat. Niesamowite przeżycia”.

Walenty Wiesztaio (kierowca, 
Ukrainiec, 1. 40): “Nieraz byłem 
w Smoleńsku, lecz nie wiedziałem, 
że w pobliżu jest taki cmentarz. Te
raz. kiedy pojechałem z księdzem 
Dariuszem, to było dla mnie wiel
kim zaskoczeniem, w duszy czułem 
wielki ścisk, ogromny ból. nieogar
niony żal tych, którzy zginęli. Czuję. 
że po tych uroczystościach coś 
w mojej duszy się zmieniło. Trochę 
słyszałem w telewizji o tym. ale zo
baczyć samemu - to bardzo silne 
wrażenie. Polacy - to bogaci ducho
wo. wspaniali katolicy. Miło mi było 
ich poznać. Tyle dobroci z nich pły
nie. są czuli i uczynni dla bliźnich”.

dh. Mirosław Ciunowicz 0. 17): 
“Czego ja szukam? Po co wracam 
do korzeni historii? Te pytania nur
towały mnie w czasie jazdy do Katy
nia. Czym jest to miejsce dla mnie? 
Pomnik, las. wioska... itp. Nie. jest 
miejscem szczególnym dla wszyst
kich. kogo nurtują pytania: Jaka jest 
cena naszego życia? Jaki jest cel na
szego istnienia? Będąc w Katyniu, 
patrząc na groby oficerów, na ich 
zdjęcia, znalazłem odpowiedź. Ro
dacy, tutaj jest cena Ojczyzny, wyra
żona niezliczonymi kośćmi inteli
gencji Rzeczypospolitej. Wzruszają
cy widok: plączące wdowy, dzieci, 
wnuki pomordowanych. Serce za
mierało! Czułem tego dnia, że być 
Polakiem to honor, zaszczyt!”

Wszystkim z głębi serca dzięku
ję za modlitwę w czasie naszej piel
grzymki. Dziękuję młodzieży za od
ważne przyłączenie się do moich 
intencji pielgrzymkowych. Niech 
zanoszona modlitwa u stóp Pani 
Ostrobramskiej ogarnia dusze pole
głych i pomordowanych, aby nigdy 
już nie było tak strasznych zbrodni.

Ks. Dariusz Stańczyk
Fot. autor
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Bankowość na Wileńszczyźnie 1872-1940
13. Realia gospodarcze lat 30-tych

Wielki Kryzys lat trzydziestych ograni
czył rynki zbytu, spowodował zabójczą dla 
wielu przedsiębiorców recesję, znacznie po
gorszył wyniki finansowe sektora bankowe
go. Z innej strony ludzie z inicjatywą starali 
się znaleźć nowe formy działalności gospo
darczej dające możliwości przetrwania kry
zysowego okresu w gospodarce.
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Prezesem Wileńskiego Towarzystwa 
Lniarskiego był Ludwik Maculewicz, dyrek
tor oddziału wileńskiego Państwowego Ban
ku Rolnego. Był on jednym z organizatorów 
Wystawy Lniarskiej w Wilnie, pierwszej 
w Polsce, która się uroczyście otworzyła 26 
sierpnia 1933 roku, z pochodem przez mia
sto, rewią w Teatrze “Lutnia”, prelekcjami, fil
mami i kursami o uprawie lnu. Wystawa 
otworzyła się przemówieniem generała bro
ni Lucjana Żeligowskiego, który zresztą zwy
kle chadzał w lnianych garniturach, z takie
go płótna, jakie było tkane przez chłopki 
podwileńskie. Generał był zdecydowanym 
zwolennikiem używania przede wszystkim 
wyrobów wileńskich.

Wileńszczyzna w owym czasie była 
ośrodkiem macierzystym terenów uprawy 
lnu i głównym siedliskiem myśli lniarskiej. 
Na wystawie było obecnych 101 wystawców. 

W" Wystawa miała za cel nie tylko ulepszenie 
sposobów uprawy lnu i zwiększenie jego 
produkcji oraz podkreślenie znaczenia Wi- 
leńszczyzny w tej gałęzi gospodarki, ale tak
że i uniezależnienie Polski od surowców za
granicznych, bowiem ujemne saldo handlu 
surowcami włókienniczymi od odzyskania 
niepodległości wyniosło cztery miliardy zło
tych.

a
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Zielony Most, lata 30-te
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żądanym, a akurat takim była wyjątkowo 
pracochłonna uprawa lnu.

Historia jednego kredytu

sś! IB-F

Impreza

Z okazji wystawy 28 sierpnia odbył się 
w letnim lokalu Klubu Szlacheckiego pod
wieczorek Iniarski, z dansingiem oraz kon
kursami z nagrodami: “Piękna suknia lnia
na” i “Męskie ubranie z lnu”.

Impreza się udała: “W miłym nastroju, 
wśród gwaru i śmiechu odbyła się rewia 
strojów i toalet z lnu. Obok tradycyjnej czer- 
ni raz po raz ukazywały się białe stroje pa
nów. Szczególnie efektownie przedstawiały 
się toalety pań. Oryginalną i fantazyjną toale-

Pocztówka ze zbiorów Ryszarda Płokszty

Krach

Kryzys doprowadzi! do załamania się 
rynków żbytu, Balberyski zaczął opóźniać 
się ze spłatą rat. W styczniu 1930 roku bank

W styczniu 1928 roku Calel Balberyski, zażądał wykupu gotówką protestowanych 
znany wileński przemysłowiec, sprzedał weksli. Balberyski coraz bardziej desperac- 
dobrze prosperującą fabrykę tektury w Wa- ko poszukiwał pieniędzy, wszedł w pertrak- 
ce Murowanej hrabiemu Tyszkiewiczowi za tacje z tajemniczym prywatnym finansistą.
40 000 USD oraz nabył za te pieniądze nie
ruchomość w Nowej Wilejce. Były to przed-

które zakończyły się fiaskiem, w fabryce wy
buchł strajk, doszło do sabotażu robotni-

wojenne Zakłady Possela, produkujące ków, bank też nie mógł dłużej czekać na 
przed pierwszą wojną światową kosy. Było spłacenie zaległych rat.
to 19 budynków, z bocznicą kolejową, kotla- Fabryka Balberyskiego upadla. Zastaw,
mi i maszynami parowymi, generatorami duża kamienica przy ulicy Węglowej, zosta-
i innymi maszynami. ta sprzedana z licytacji na rzecz BGK. We

W lutym tegoż roku Calel Balberyski wrześniu 1933 roku u Balberyskiego w do- 
zwrócil się do Banku Gospodarstwa Krajo- mu została przeprowadzona gruntowna re-
wego z prośbą o kredyt w wysokości 40 000 
USD na 9 miesięcy na zakup surowca do 
uruchomionej przez niego w Nowej Wilejce 
nowoczesnej tekturowni.

wizja w poszukiwaniu gotówki i kosztowno
ści na pokrycie zaległości podatkowych, ni
czego jednak poza złotym zegarkiem nie 
znaleziono.

Wniosek Mafia

Balberyski pisał do banku: “Uruchomie
nie fabryki będzie miało bezwzględne zna-

W Wilnie działały wówczas dwie mafie: 
“Bruderferajn” oraz “Zloty Sztandar”. Policja

czenie w życiu ekonomicznym nie tylko Wi- często znajdowała nad Wilią w okolicy Anto- 
leńszczyzny, lecz całego Państwa. Do Polski, kola ofiary ich wewnętrznych porachunków, 
z której Niemcy tak skrzętnie i intensywnie W końcu 1933 roku Calel Balberyski padł 
wywożą drzewo, te same Niemcy wwożą ofiarą jednej z nich. Prasa wileńska relacjo-
z powrotem te drzewo przerobione na tektu- nowala: “W swoim czasie posesja Balbery-

tę zaprezentowała pani Halmirska, artystka r? i to w ilości, stanowiącej około 150% pro- skiego przy ulicy Trockiej 18 była wystawio- 
’ dukcji w Polsce. Pomijając już taką kwestię.teatru “Lutnia”. Pendat do jej toalety stwo

rzył jasno-niebieskim garniturem lnianym 
pan Rewkowski. Specjalnie powołana komi
sja sędziowska miała trudne zadanie. Pierw
szą nagrodę za strój spacerowy ze lnu bar-

jak stworzenie warsztatu pracy dla kilkuset
na na licytację za nieuiszczenie długu. Wów
czas to zgłosił się do niego oszust licytacyj-

robotników, zwiększenie ruchu handlowego ny Behak i zaproponował przeprowadzenie 
itd., zaznaczam, że o ilość wyprodukowa- fikcyjnej sprzedaży domu. Mianowicie do li-

dzo gustownie i pomysłowo wykonany otrzy
mała pani doktor Świdowa. Pierwsza nagro
da wśród panów przypadła panu dyrektoro
wi Maculewiczowi. Po konkursie tańczono 
i bawiono się do późnego wieczora”. ®

nych przeze mnie wagonów w obrębie Pol
ski zmniejszy się wwóz zagraniczny”. ®

Sukcesy

w przedstawionej centrali banku w War-

cytacji należy dopuścić i wówczas posesję 
nabędzie osoba podstawiona - niejaki Zil
berg, który następnie za tę samą sumę od
stąpi dom z powrotem Balberyskiemu. Be
hak zapewniał, że podczas sprzedaży na sa
li będą jego ludzie, którzy nie dopuszczą do

Polityka państwa

W 1932 roku państwo polskie podjęło 
szereg uchwał, ograniczających wwóz im
portowanych surowców włókienniczych 
oraz wspierających zastępowanie ich surow
cami krajowymi, lnem przede wszystkim. 
Banki państwowe, głównie Państwowy Bank 
Rolny, otrzymały polecenie organizowania 
i popierania przez odpowiednią akcję kredy
tową rozwoju zakładów przemysłowych 
przerabiających len.

Na początku lat trzydziestych uwaga 
praktycznie wszystkich krajów skoncentro
wana była na pokonaniu Wielkiego Kryzysu, 
dokonywane były radykalne kroki politycz
ne i gospodarcze w celu utrzymania w ru
chu warsztatów pracy i zatrudnienia w nich 
bezrobotnych. W tym okresie każda funkcja 
gospodarcza mogąca wchłonąć większą 
ilość pracy była zjawiskiem niezmiernie po-

szawie opinii Calel Balberyski cieszy! się podbicia ceny. Gdy Zilberg dom nabył, od- 
opinią człowieka przedsiębiorczego i solid- mówił kategorycznie odstąpienia go Balbe- 
nego, dotrzymującego punktualnie swych ryskiemu twierdząc, że nic o jego porozu-
zobowiązań.

Po dłuższych perypetiach, oddział bo-
mieniu z Behakiem nie wiedział”. ™ 

Balberyski poinformował policję o oszu-
wiem musiat przekonywać centralę, kredytu stwie dopiero po aresztowaniu Behaka
udzielono, zastawem był dom dochodowy w końcu stycznia 1934 roku, 
w Wilnie, na zbiegu ulic Makowej i Węglo
wej. —

W pierwszym okresie fabryka pracowała 
na okrągło całą dobę, produkując 50% całej 
dotychczasowej polskiej produkcji, cenę 
Balberyski zaś ustalił na 3 grosze za kilo
gram taniej niż importowana tektura oraz ta
niej niż fabryki Syndykatu Fabrykantów Tek
tury, czym zmusił ich do obniżki ceny. Wy
wołało to duże niezadowolenie członków 
syndykatu. Balberyski rozpoczął budowę 
drugiej fabryki planując jako pierwszy w Pol
sce eksport tektury do Anglii, na co otrzy
mał pożyczkę z Wileńskiego Banku Ziem
skiego. Potem przyszedł kryzys.

Artur Plokszto

- Przewodnik po Wystawie Lniarskiej w Wil
nie, Wilno, 1933 rok;

- “Słowo”, 29 sierpnia 1933 roku;
® - List C. Balberyskiego do banku, CAPL, 

1144, 1,381;
‘■I’ - “Słowo”, 26 stycznia 1934 roku.

Artykuły zostały napisane na podsta
wie materiałów cyklu audycji radio
wych, opracowanych przez Artura Pło- 
ksztę przy wsparciu Fundacji Bankowej 
im. L. Kronenberga oraz Fundacji Radia 
Znad Wilii.

A w owym czasie...
w 1933 roku w Wilnie pojawił się nowy 

proceder: zachodzi dwóch do sklepu, jeden 
główny, drugi pomagier. Proszq butelkę wód
ki. Sześć złotych - odpowiada gospodarz. 
Główny wysypuje na ladę garść drobnicy 
i bierze wódkę. Po przeliczeniu okazuje się, 
że brak 50 groszy. Główny grzebie po kiesze
niach, nie ma. Prosi u pomagiera. Ten też nie 
ma. Kłopotliwa sytuacja, gospodarz nie zga
dza się na skredytowanie do jutra. Butelka 
wódki wędruje z powrotem na ladę, pienią
dze do kieszeni. Po pewnym czasie okazuje 
się, że nie jest ta sama butelka, lecz dobrze 
przygotowana butelka z wodq.

W marcu 1933 roku policja aresztowała 
słynny kartel licytantów, bandę, która po
przez szantaż na licytacjach za bezcen sku
pywała licytowane nieruchomości. Areszto
wano 34 osoby.

Koniec marca 1933 roku na wileńskiej 
czarnej giełdzie był sensacyjny. Relacja 
w “Słowie": Na czarnej giełdzie przy zbiegu 
ulicy Rudnickiej i Niemieckiej wywieszono 
ogłoszenie sqdu rabinackiego, który rzucił 
klątwę, tak zwany “chejrem ” na tych, którzy 
pomimo wezwania nie zwrócili właścicielce 
omyłkowo wymieniony banknot studolaro- 
wy miast jednodołarowego. Banknot ten 
otrzymał przez omyłkę zamiast jednego do
lara od swej lokatorki Ghany Kotlerówny 
właściciel domu przy ulicy Nowogródzkiej 
Ćwiling. Sam się również nie zorientował, 

wymienił go na giełdzie i wrócił do domu. 
Kotlerówna zorientowała się dopiero póź
niej. Wszczęto poszukiwania za giełdzia- 
rzem, ale nie dały one wyniku. Te 100 dola
rów przeznaczone były na posag. Odbył się 
sąd rabinacki, który uznał, że okradzenie 
biednej dziewczyny jest wielką zbrodnią 
i zdecydował się na rzadko stosowaną klą
twę. Po kilku dniach sąd rabinacki nakazał 
Ćwilingowi zwrot połowy sumy, ponieważ 

przez swe roztargnienie nie zauważył omył
ki Kotlerówny.

27 marca 1933 roku na znak protestu 
przeciwko rozpoczętym w hitlerowskich 
Niemczech pogromach żydowskich wszyst
kie żydowskie sklepy w Wilnie były zamknię
te przez 15 minut.

31 maja 1933 roku “Słowo” informowa
ło: Raporty policyjne z gminy olkiennickiej 
i orońskiej donoszą, że w dniach ostatnich 
wśród ludu litewskiego tam zamieszkałego 
krążą uporczywe pogłoski, że córka Mar
szałka Piłsudskiego jest zaręczona z Prezy
dentem Republiki Kowieńskiej Smetaną 
i w związku z tern ma nastąpić połączenie 
Polski z Litwą.

W lipcu 1933 roku nastąpił spadek war
tości dolara, na wileńskiej czarnej giełdzie 
wybuchła panika. Cała giełda przeniosła się 
z ulicy Rudnickiej do Banku Polskiego celem 
zamiany dolarów na złote. Potworzyły się 
ogromne kolejki sprzedających dolary.

21 października 1933 roku “Słowo” do
nosiło: Handlarz z ulicy Rudnickiej, Jakób 
Grylin, chcąc przed pięcioma laty wyjechać 
nielegalnie do Stanów Zjednoczonych, 
wpadl w sidła oszustów, z których jeden wy
łudził od niego 100 dolarów. Oszust wów
czas zbiegł. Dopiero przed paru dniami Gry
lin otrzymał od niego list aż z Palestyny, 
w którym oszust przeprasza go za to, co 
uczynił, a ponadto powiadamia, że wpłacił 
w Tel Awiwie w tamtejszym oddziale PKO 
100 dolarów wraz z procentami, które pole
cił przesłać do Wilna. Pieniądze Grylin 
w dniu wczorajszym otrzymał.

Z kroniki obyczajowej w “Słowie”: Trud
no jest wymagać śpiewu od pana Nuchima 
Sołowiejczyka, który z urodzenia i zamiło
wania jest kupcem tekstylnym. Tak jednak 
się stało. Do przechodzącego ulicą Passaż 
pana Sołowiejczyka podszedł jakiś pan, któ
rego kroki zdradzały brak równowagi i za
gadnął:

- Zdaje się że... Izraelita?
- Sołowiejczyk jestem.
- Sołowiejczyk?! No to śpiewaj!
Ponieważ pan S. nie zdradzał ni talentu, 

ni chęci śpiewaczych, żądny pieśni nieznajo
my powiedział mu mnóstwo rzeczy niemi
łych, obiecując na dodatek ciężkie uszko
dzenie ciała. Pan Sołowiejczyk okazał się 
nie tak muzykalny jak rączy i zbiegł z objęć 
nieznajomka, odzyskując organa wymowy 
dopiero w komisariacie.



Q
KURIERWn.BR8K1 REPORTAŻ Sobota, 5 sierpnia 2000 r.

z powodu tragicznego stanu toru kolejowego, podróż z Czarnego Boru do Wilna trwa nie kwadrans, a trzykrotnie dłużej. Pasażerowie się obawiają, że
pewnego razu mogą nie dojechać...

W oczekiwaniu katastrofy
(Dokończenie ze str. 1)
„Otoczyliśmy skażony grunt 

łańcuchem odwiertów, poza tym. 
grunt zawiera glinę, która całkowi
cie nie przepuszcza ropy”.

Na pytanie, czy praca w takim 
„ekologicznym" miejscu nie odbi
ła się na jego zdrowiu, nasz roz
mówca smutno odpowiedział:

- Przebywam tu całodobowo. 
Chemikalia śmierdzą, kolej też nie 
pachnie. Na skutki nie musiałem 
więc długo czekać — zarobiłem so
bie nadciśnienie tętnicze i ból gło
wy.

Sosny filtrują powietrze

Czarny Bór liczy obecnie 2 600 
mieszkańców. Jak nas poinformo
wano w miejscowym szpitalu, 
w okresie po katastrofie nie było 
przypadku, by ktoś z miejscowej 
ludności zwracał się do medyków 
z kłopotami zdrowotnymi, spowo
dowanymi na skutek wylania się 
do środowiska kilkuset ton oleju 
napędowego.

Przy kolei stoi kilka domów 
mieszkalnych. Dom rodziny Kor- 
wielów znajduje się najbliżej miej
sca katastrofy.

- W pierwszych dniach po kata
strofie taki był smród w powietrzu, 
że aż głowa bolała. Teraz też. jak 
się obok tamtego miejsca prze
chodzi. odczuwa się zapach che
mikaliów. Dzięki Bogu, mieszkamy 
przy sosnowym lesie, to gdyby na
wet powietrze nadal było skażone, 
sosny je przefiltrują. Pociesza też 
fakt, że tak sprawnie są usuwane 
skutki katastrofy. Słyszałam, że po 
raz pierwszy na Litwie przeprowa
dza się takie dokładne oczyszcza
nie skażonego gruntu - mówi He
lena Korwiel.

Pracownicy stacji epidemiolo
gicznej już kilkakrotnie przeprowa
dzali badania wody ze studni ro
dziny Korwielów.

- Zrobiono analizy trzy dni po 
awarii i stwierdzono, że paliwo 
przez wody podziemne do naszej 
studni nie trafiło, o ile mi wiado
mo. do sąsiedzkich studzien też. 
Niedawno znowu pobrano próbki 
wody i wyniki były takie same jak 
poprzednio. Co prawda, wykryto 
w wodzie trochę więcej azotanów 
niż przewiduje norma, ale, jak mi 
wyjaśniono, katastrofa na to wpły
wu nie miała — wspomina nasza 
rozmówczyni.

Słowa pani Heleny potwierdza 
dokument, który znajduje się 
w starostwie Czarnego Boru. Gło
si on, że inspekcja sanitarna prze
prowadziła ekologiczne badania 
wody w studniach mieszkańców 
miasteczka w celu ustalenia ilości 
zanieczyszczeń. Wyniki badań 
świadczą, iż woda jest zanieczysz
czona ażotanami, których ilość 
jest „bliska dopuszczalnej nor
my”. Istnieje też wpis, że zanie
czyszczenie studziennej wody 
azotanami nie są skutkiem lutowej 
katastrofy ekologicznej. Ostatnio 
takie badania przeprowadzono 
w czerwcu br.

Rodzina pani Heleny korzysta
ła nie tylko ze studni, często wy
bierali się po wodę do pobliskiego 
„napoleońskiego” źródełka, które 
po katastrofie zostało zaopatrzone 
w tabliczkę „Nie pić — niebez
pieczne dla zdrowia”.

- mówi Edward Szymczyk, miesz
kaniec Czarnego Boru. Dodaje też. 
że ..rodowód” źródełka sięga cza
sów napoleońskich.

Po lutowej katastrofie sławne 
kiedyś źródełko do historii przej
dzie obarczone napisem „Negerti 
— pavojinga sveikatai” (Nie pić — 
niebezpieczne dla zdrowia).

- Źródełko wpada do rzeczki 
Waki. więc wszystkie zanieczysz
czenia powędrowały również tam 
— wzdycha pan Edward.

Rojslerowo
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Smutny los źródełka

Nie opodal kolei, faktycznie po 
drugiej stronie torów od miejsca, 
gdzie nastąpiła katastrofa, z ziemi 
tryska nieduże źródełko.

- Przed katastrofą miejscowa 
ludność stale przychodziła tu po 
wodę. Przyjeżdżali tu nawet miesz
kańcy stolicy, zaopatrzeni w kilka 
dużych kanistrów. Źródełko cie
szyło się ogromną popularnością, 
bo bardzo czysta woda w nim była

Czarny Bór i kolej są powiąza
ne ze sobą właściwie od samego 
początku. Świadczy o tym jedna 
z historyjek, tłumacząca nazwę tej 
miejscowości. <

- Dawniej tu było Rojslerowo, 
od nazwiska polskiego inżyniera 
Rojsiera, który tu właśnie przeło
żył odcinek kolei Petersburg — 
Warszawa. Powstało osiedle Roj
slerowo. Ponieważ zaś dniem i no
cą kursowały tu pociągi, okoliczne 
drzewa pokryły się czarną sadzą. 
Rojslerowo przechrzczono w Czar
ny Bór. W tym roku obchodzimy 
100-lecie naszego miasteczka — 
opowiada pan Edward.

Pociągi kursują nadal — pasa
żerskie i towarowe. Tory, po któ
rych przejeżdżają pociągi towaro
we są w stanie idealnym, rzec 
można, że aż lśnią w słońcu.

- Całą noc spokoju nie ma, ja
dą i jadą towarowe na Kalinin
grad, wioząc stal, metale, drewno 
i przeważnie ropę — mówi pan 
Edward.

Mrowisko na torach

Obok utrzymywanych w do
skonałym stanie torów towaro
wych biegną pasażerskie, którymi 
pociągi przewożą najcenniejszy ła
dunek — łudzi. Stan torów najłe-
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- Mieszkam w Czarnym Borze ponad 20 lat i nie pamiętam, żeby te tory były kiedykol
wiek remontowane’ ■ mówi Edward Szymczyk

piej określają słowa pana Edwar
da: „Żyjemy w ciągłym oczekiwa
niu na katastrofę. Mieszkam 
w Czarnym Borze ponad 20 lat 
i nie pamiętam, żeby te tory były 
kiedykolwiek remontowane".

Wygląd torów pasażerskich na
pawałby śmiechem, gdyby nie 
świadomość, że codziennie prze
jeżdżają tu pociągi z ludźmi.

Podkłady spróchniały do tego 
stopnia, że przy lekkim uderzeniu 
po prostu się rozsypują.

Większość podkładów wyko
rzystały już praktyczne mrówki, 
które założyły w nich mrowiska.

Haki szynowe, mocujące tory 
do podkładów, może wyciągnąć 
nawet dziecko.

- Nie trzeba być specjalistą, by 
zrozumieć, że jadący po takich 
szynach pociąg może się wykole
ić. Rozumiem, że przewożenie lu
dzi nie jest tak opłacalnym bizne
sem jak przewożenie, na przy-

kład, oleju napędowego. Jednak 
lutowa katastrofa byłaby pestką 
w porównaniu z ewentualną tra
gedią, w której może zginąć kilka
dziesiąt ludzi - rozważa nasz roz
mówca.

Z powodu technicznego stanu 
kolei pociągi pasażerskie kursują 
ze zmniejszoną prędkością.

- Dawniej do Wilna pociągiem 
dojeżdżało się w ciągu kwadransa, 
teraz, gdy pociąg wlecze się 
z prędkością 15 km/h, podróż trwa 
45 minut — mówi Ramute LeSkau- 
skiene, pracowniczka starostwa 
Czarnego Boru.

Wśród mieszkańców miastecz
ka krążą też pogłoski, że z czasem 
pociągi pasażerskie w ogóle prze
staną kursować.

“Katastrofy nie będzie”

Tory, po których przejeżdżają pociągi towarowe są w stanie idealnym, rzec można, że aż lśnią 
w słońcu

O komentarz do powyższej 
sytuacji poprosiliśmy Algirdasa 
Panavasa, kierownika zarządu in
frastruktur “Lietuvos geleżinke- 
liai”.

- Odcinek kolei Wilno- Kirtimai 
- Czarny Bór rzeczywiście stanowi 
problem z powodu złego stanu 
podkładów, których większość po 
prostu przegniła. Takie podkłady 
należałoby wymienić, jednak na 
razie jest to niemożliwe z powodu 
braku pieniędzy.

Mimo to mogę uspokoić 
mieszkańców Czarnego Boru, że 
katastrofy kolejowej na pewno nie 
będzie. Właśnie w celu zapobieże
nia jej postanowiliśmy zmniejszyć
prędkość pociągów ze 100
km/h do 15 km/h. Jeśli stan pod
kładów będzie się nadał pogar
szał, a pieniędzy na remont nie bę
dzie, to nie jest wykluczone, że na 
tym odcinku kolei ruch pociągów 
w ogóle na jakiś czas zostanie za
wieszony.

Jak powiedział Panavas, w tym 
roku, niestety, pieniędzy na wy
mianę podkładów’ nie przewiduje 
się. Dodał jednak, że problem ten 
na pewno będzie rozwiązany.

Po lutowej katastrofie sławne kiedyś źródełko do historii przejdzie obarczone na
pisem „Negerti — pavojinga sveikatai" (Nie pić — niebezpieczne dla zdrowia)

Sabina Kozłowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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/Alrt
8.00 - Dzień dobry. 9.15 - Teleka- 

talog. 9.20 - S. „Statek kosmiczny Zie

mia". 9.30 - Biblia w animacji. 10.00 - 

Encyklopedia Gustawa. 10.30 - Zdro

wie. 11.00 - Weekendowy afisz. 11.05 

- Okres twórczy. 11.30 - S. „Po prostu 

bajka". 12.00 - Program mniejszości 

narodowych. 12.50 - Słowo chrześci

janina. 13.00 - Wiadomości. 13.05 - S. 

„Druga B". 13.35 - Plus i minus. 

O przemocy. 14.05 - Program kultu

ralny. 14.45 - Nasze miasteczka. 15.35 

- Styl. 16.00 - Wiadomości. 16.05 - Fe

stiwal piosenki dziecięcej. 16.50- Ro

mantyczne melodie. 17.20 - Koncert 

życzeń. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 

Szanujmy słowo. 18.35 - S. „Ania 

z Zielonego Wzgórza". 20.30 - Pano

rama. 20.55 - Europejski zegar. 21.10 - 

Vaida Yairaite i przyjaciele. 22.00 - 

Sydney 2000. 22.10 - S. „De Cock". 

23.00 - Dziennik wieczorny.

K.

8.00 - Filmy dla dzieci. 9.00 - Po

ranne kolo. 10.50 - Nowa komunika

cja. 11.00 - Takie jest życie. 12.00 - 
Z kolekcji Discovery. 13.00 - Świat 

dziwaków. 14.10 - S. „Czarodziejka". 

14.35-S. „Przyjaciele". 15.00-S. „Pra

wo do miłości". 15.50 - S. „Jane Ey

re". 17.00-S. „Renegat". 17.50- S. „Ro

dzinka Adamsów". 18.50 - S. „Zagi

niony świat". 19.00 - Wiadomości. 

19.15 - Film fab. „Kontratak" - Rosja, 

1998 r. 21.00 - Film krym. „Dotyk Pro

sta. Kluczyki od samochodu" - An

glia, 1999 r. 22.55 - Film anim. „Szalo

ne bobry". 23.20 - Film lab. „Od

siecz" - USA, 1995 r.

^^BTV

7.25 - S. „Kobieta mego życia".

8.10 - Karuzela. 9.05 - Ekorózga. 14.25 - SW show. 15.25 ■ „Ja sama".

Gdzie i jak odpoczywamy? 9.40 - Ki- 

bir vibir. 10.30 - Amerykańscy gladia

torzy. 12.05 - Sport na wesoło. 12.30 - 

Magia kina. 13.50 - Bushido. 15.35 - S. 

„Wodospady Niagary". 16.25 - S. 

„Fłipper". 17.55 - S. „Komisarz Rex". 

18.45 - Wiadomości. 19.00 - S. „Ko

bieta mojego życia". 19.55 - Loteria. 

20.00 - Panorama rowerowego show. 

20.25 - Film fab. „Strach w mieście" - 

Francja, 1975 r. 22.30 - Bushido. 

■ 24.00 - Komedia „Gorące kąpiele

Holywoodu" - USA, 1984 r. 1.45 - 8.25 

■-DW.

©
7.40 - Teleshop. 7.55 - S. „Alicja 

w krainie czarów", „Różowa pante

ra", „Brzydkie kaczątko". 9.15 - S. 

„Simpsonowie". 9.35 - S. „Alf". 10.05 

- S. „Niebo Afryki". 10.25 - Wszystko. 

10.50 - Przepisy Roberta. 11.05 - S. 

„Detektyw Magnum". 13.30 - S. „Jes

sica Fletcher". 14.20 - Za rogiem. 9 

starych anegdoL 14.45 - S. „Trzecia 

planeta od Słońca". 15.40 - S. „Ju

trzejsza gazeta". 16.30 - S. „V.I.P.". 

17.20-S. „Słoneczny patrol". 18.10-S. 

„Beyerly Hills 90210". 19.00 - Wiado

mości. 19.15 - Sport TV 3. 19.20 -

Niech żyje król. 19.15 - Film fab. 

„1 znów chytrus" - USA, 1999 r. 21.25 

- Film fab. „Wściekłość" - W. Bryta

nia, 1972 r. 23.25 - Film fab. 1.30 - S. 

„Strefa zagrożenia".

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Budownic

two. 8.50 - Aby Litwie było lepiej. 

9.20 - Jak zostać gwiazdą. 9.50 - Pa

luszki lizać. 10.25 - Bez pytań. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.15 - Moje kino. 12.55 - 

Nasze ukochane zwierzęta. 13.30 - S. 

„Czynnik PSI". 14.10 - Filmy anim.

16.25 - Film fab. „Nokturn na perku

sję i motocykl" - Rosja, 1994 r. 18.00 - 

Z Moskwy. 18.15 - Patrol drogowy. 

18.40 - Film fab. 20.25 - Gorączka so

botniego wieczora. 21.05 ■ Film lab. 

„Cygańskie oczy" - USA, 1993 r. 22.40 

- Patrol drogowy. 22.55 - Radiohity. 

0.05 - Film fab. „Wydarzenia".

9.00 - Prowincja. 9.30 - Bądźmy . Film dok. 14.00 - Wieczory na Poli-

zdrowi. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - Re

publika Jabłka. 11.00 - Film fab. 

„Grzesznica". 12.30 - Szkoła między

narodowego biznesu. 13.00 - Witaj, 

jak żyjesz? 13.30 - Mężczyźni. 14.00 - 

W świecie flory. 14.30 - Komputery 

i wideogry. 15.05 - Film dla dzieci 

„Herkules". 16.30 - Komora. 17.00 - 

Republika Jabłka. 17.30 - Oaza. 18.00 

- Muzyka country. 18.30 - Poglądy od 

poniedziałku do piątku. 19.30 - Mo

zaika muz. 19.45 - S. „Chytrus". 20.50 

- Prognoza astrolog. 20.55 - Film fab. 

„Srebrna maska". 22.45 - Dotyk. 

23.45 - Witaj, jak żyjesz?

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 -Wiado- 

mości. 6.10 - Słowo duszpasterza. 

6.25 - S. „Wszystkie podróże ekipy 

Cousteau". 7.20 - Graj, harmonio. 

7.50 - Jeralasz. 8.10 - Smak. 8.30 - Ra

townicy. 9.00 - Po łaźni. 9.35 - Pocz

ta poranna. 10.05 - Film fab. „Kto 

wsiądzie do ostatniego wagonu". 

12.05 - W świecie zwierząL 12.45 - 

Historia pewnego arcydzieła. 13.10 - 

S. „Góral". 14.00 - Siódmy zmysł. 

14.40 - Abecadło animacji. 15.10 - 

Zgadnij melodię. 16.15 - Skrzynka 

komiksów. 16.40 - Historie kobieL 

17.15 - Komedia. 19.00 - Czas. 19.45 - 

Komedia „Kogo Bóg wybierze". 

21.15 - Film lab. „Wychowanie Ry- 

ly"-

6.00 - Dla dzieci. 7.10 - Komedia 

„Historia Filadelfii". 8.00-Witaj, kra

ju. 8.45 - Telegra. 9.30 - Sam sobie 

reżyserem. 10.00 - S. „Przyjaciele". 

10.35 - Zloty klucz. 10.55 - Kineskop. 

12.00, 18.00 - Wiadomości. 12.20 - 

Komedia „Zielony płomyk". 13.35 - 

technice. 15.00 - Klub prasowy. 

16.00 - Moja rodzina. 17.00 - Dwa for

tepiany. 18.30 - Miasteczko. 19.00 - 

Anchlage i Co. 20.00 - Komedia „Mi

łosny krąg". 21.45 - Film fab. „Brzyd

kie zachowanie się".

TYPOLONIA

7.00 - Echa tygodnia. 7.30 - „Ra

dio Romans” - serial. 8.55 - Wakacje 

z Ziarnem. 9.20 - „Babar" - serial. 

9.40 - Małe musicale. 10.05 - Hity sa

telity. 10.20 - „Urodziny młodego 

Warszawiaka” - film fab., Polska, 

1980. 12.00 - Eleni - jubileusz po 

grecku. 12.35 - Portrety. 13.00 - Wia

domości. 13.15 - Klasyka w anima

cji. 14.05 - Dom Pirków. 14.50 - Sen

sacje XX wieku. 15.25 - Mistrzostwa 

Europy w kolarstwie szosowym. 

17.00 - Teleexpress. 17.15 - Mówi 

się... 17. 35 - Hulaj dusza. 18.15 - „Ko

lumbowie” - serial. 19.15 - Dobra

nocka. 19.30 - Wiadomości. 19.50 - 

Pogoda. 19.53 - SporL 20.00 - „Tylko 

strach” - dramaL Polska, 1993. 21.30 

- Eurofolk. 22.30 - Panorama. 22.50 - 

Sport. 22.55 - Zwierzenia kontrolo

wane.

POLSAT

6.00 ■ Disco Relax. 7.00 - Dyżur

ny satyryk kraju. 7.30 - W drodze. 

8.00 - „Spider-Man” - serial anim. 

8.30 - Kalambury. 9.00 - „Power Ran

gers” - serial. 9.30 - 4x4 - magazyn 

motoryzacyjny. 10.00 - „Strażnik 

Teksasu” - serial. 10.55 - „Odmienić 

los”-dramaL USA, 1995.12.35-„Ka

pitan Blood” - film przygód., USA, 

1935. 14.50 - Reportaż. 15.00 - Disco 

Polo Live. 16.00 - Informacje. 16.10 - 

Prognoza pogody. 16.20 - Macie, co 

chcecie. 16.50 - „Bill Cosby i strasz

ne dzieciaki” - serial. 17.20 - „South 

Beach" - serial. 18.10 - „Ostry dyżur” 

- serial. 19.05 - „Gliniarz z dżungli” - 
serial. 20.00 - „Świat według Kiep- 

skich" - serial. 20.30 - „Graczyko

wie” - serial. 20.50 - Losowanie Lot

to i Szczęśliwego Numerka. 21.00 - 

„Niewiarygodne, ale prawdziwe” - 

serial dok. 21.30 - Kurier Sensacji. 

22.00 - „Byl sobie złodziej” - Hong

kong, 1990.23.50 - Ogłoszenie wyni

ków Lotto., 23.55 - „Opowieści 

z krypty” - serial. 0.25 - Playboy. 1.25 

- „Noc, której nie było” - erotyk, 

USA, 1997.

I

6.00 - Teledyski. 6.55 - Odjazdo

we kreskówki. 11.40 - „Beach Pa- 

troi" - serial dok. 12.25 - „Papierowy 

łańcuch” - dramaL USA, 1971. 13.50 

- „Tata major" - serial. 14.15 - „Cien

ka niebieska linia" - serial. 14.45 - 
Śmiechoteka. 15.40 - „Tajemnicza 

wyspa" - serial. 16.05 - „Ukryte mia

sto" - serial. 16.35 - „Grom w raju" - 

serial. 17.25 - „Czynnik PSI” - serial.

18.15 - „Ziemia - ostatnie starcie” - 

serial. 19.00 - Zoom. 19.30 - „Dzień 

dobry, SL Paul” - serial. 20.00 - „One 

West Waikiki” - serial. 20.50 - Zwa

riowana kamera. 21.45 - „Mistrzowie 

zbrodni” - thriller, USA, 1990. 23.25 - 

„Na śmierć i życie” - film sensac., 

USA, 1994. 1.00 - „Spisek” - film fan- 

tasL-naukowy, Kanada, 1996.

TV4
7.00 - V max - magazyn motory

zacyjny. 7.30 - SporL 8.00 - „Sekrety 

Indii" - serial dok. 8.30 - „Zaginione 

cywilizacje" - serial dok. 9.30 - Serial 

anim. 10.00 - „Beetleborgs" - serial. 

10.30 - „Menażeria" - serial. 11.30 - 

„Zaginione cywilizacje" - serial dok. 

12.25 - „Sekrety Indii" - serial dok. 

13.00 - Kinomaniak. 13.30 - V max - 

magazyn motoryzacyjny. 14.00 - VIP 

- wydarzenia i plotki. 14.10 - „Czło

wiek w wielkim samochodzie" - ko

media krym., Francja, 1967. 16.35 - 

„Alladyn" - film anim. 17.50 - Dzien

nik. 18.05 - A kuku -program rozr. 

18.35 - „Bobby kontra wapniaki" - se

rial anim. 19.05 - „Miłość i pienią

dze" - serial. 19.30 - „Szczypta sma

ku" - serial. 20.00 - „Powrót tajemni

czego blondyna" - komedia, Fran
cja, 1974.21.30- „Śmierć na receptę" 

-dramaL Francja, 1975.23.15-„Anio

łek z piekła rodem" - serial. 23.45 - 

„Dusza człowiek" - serial. 0.15 - „We

soły babiniec" - serial. 0.45 - „Miłość 

i pieniądze" - serial. 1.15 - „Szczypta 

smaku" - serial. 1.45 - Dziennik.

NIEDZIELA
6 SIERPNIA

IŁlrt
8.00 - Z całej Litwy. 8.30 - Bez 

pracy nie ma kołaczy. 9.00 - Świą

teczne myśli. 9.30 - S. „Quasimodo". 

10.00 - Ratuj przyjaciela. 10.30 - Sie

dem dni Kowna. 11.00 - W świecie 

koszykówki. 11.30 - Lotnisko. 12.00 - 

Podróże. 12.50 - Sydney 2000. 13.00 

- Wiadomości. 13.05 - Koncert ży

czeń. 14.00 - Spektakl TV „Obce pió

ra". 15.40- Film dok. „Wzrok". 16.00 

- Wiadomości. 16.05 - S. „Pomyślny 

wiatr". 16.50-Show. 17.15-S. „Kola". 

18.15 - Wiadomości. 18.25 - Niedziel

ne Lotto. 19.25 - Chwile tysiąclecia. 

19.40 - W świecie filmu. 19.55 - Wi

zje i rzeczywistość. 20.30 - Panora

ma. 20.55 - Horyzonty. 21.10 - Film 

fab. „Trzy kolory. Niebieski". 22.45 - 

Kompozycja muzyczna. 23.00 - 

Dziennik wieczorny.

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - S. „Męż

czyźni w czerni". 9.30 - S. „Lassie". 

10.30 • Salon Białego Kota. 11.00 - 

Film dok. „Wyspa nadziei". 11.30 - 

Z kolekcji Discovery. 12.00 - Prze
trwanie. 13.00 - Świat dziwaków. 

14.10 - S. „Czarodziejka". 14.35 - S. 

„Przyjaciele". 15.00 - S. „Prawo do 

miłości". 15.50 - S. „Mali Tom i Jer- 

ry". 16.20 - S. „Legenda o Wilhemie 

Tellu". 17.15 - Historie mórz połu

dniowych. 18.05 - Od... do. 19.00 - 

Wiadomości. Panorama tygodnia. 

19.30 - Komedia krym. „Fałszer
stwo". 21.10 - S. „Żołnierz sukcesu". 

22.00 - Sport. 22.10 - Animacja. 22.35 

- Nowa komunikacja. 22.45 - Film 

fant. „Pierwsza fala". 23.30 - Film 

krym. „Największy wróg" - Szwecja, 

1990 r.

^BTV

8.30 - Matka Angelika. 9.30 - Ki- 

bir vibir. 9.55 - Na jednym końcu ha

czyk. 10.25 - Załoga. 10.55 - Liga ku

charzy. 11.30 - S. „Królewskie wzgó

rze". 13.10 - Koncert. 14.05 - Koncert 

życzeń. 16.00 - S. „Statek miłości".

16.45 Panorama rowerowego

show. 17.05 - Film fab. „Miłość 

i przekleństwa" - USA, 1991 r. 18.45 - 

Wiadomości. 19.00 - Telegra. 19.05 - 

S. „Scherlock Holmes i doktor Wat- 

son". 20.15 - Komedia „Do widze

nia, Majorko" - Niemcy, 1996 r. 21.40 
- Telegra. 21.55 - Film lab. „Śmierć 

na krawędzi" - USA, 1999 r. 23.35 - 

Dramat „Inna April" - Kanada, 1996 

r. 1.20 - 7.00-DW.

7.40 - Teleshop. 7.55 - S. „Ania 

z Zielonego Wzgórza", „Różowa 

pantera", „Brzydkie kaczątko". 9.15 

- S. „Simpsonowie". 9.35 - S. „Trze

cia planeta od Słońca". 10.05 - S. 

„Beverly Hilłs 90210". 10.50 - Przepi

sy Roberta. 11.05 - S. „Detektyw Ma- 

.gnum". 13.30 - Film fab. „Jessica 

Fletcher". 14.20 - S. „Niech żyje 

król". 14.45 - Komedia „Lepiej nie 

bywa". 15.40 - S. „Jutrzejsza gazeta". 

16.30 - S. „Legenda o zaginionej mo

gile" - USA, 1997 r. 18.10 - S. „Do

tknięci przez anioła". 19.00 - Wiado

mości. 19.10 - Sport TV 3. 19.15-Te- 

lelotto. 20.00 - Weekendowa gorącz

ka. 22.10 - Telegra. 22.20 - S. „W ar

chiwum X". 23.05 - Sport na świe-

cie. 23.30 - Przegląd WNBA. 23.55 - 

Film fab. „Lód".

7.45 - Lego-go. 8.20 - Model. 

8.50 - Bez kłopotu. 9.05 - Dla dzieci. 

9.35 - Lekarz domowy. 10.05 - Wszy

scy do sadu. 10.20 - Poniedziałkowe 

rozmowy. 10.50 - Czynnik sukcesu. 

11.25 - Patrol drogowy. 11.45 - Film 

lab. „Dziewczyna śpieszy na rand

kę". 13.10-Jesteś świadkiem. 14.05 - 

S. „I znów 33 m kw.". 14.40 - O.S.P. - 

najlepsze. 15.05 - Stolica. 15.25 - Ka

mień węgielny. 15.55-Wiraż. 16.30 - 

Film lab. „Mnóstwo". 18.30 - Wileń

ska Jutrzenka. 18.50-Film fab. „Nie

znajomy czeka" - USA, 1987 r. 20.30 

- „Itogi". 22.20- Muzyka. 23.10 - Kata

strofy tygodnia.

9.00 - W świecie flory. 9.30 - storia policji". 18.35 - Komedia

Rozmowy. 10.00 - Dla dzieci. 10.30 - 

Mozaika muz. 10.45 - S. „Chytrus". 

11.55 - Film fab. jSrebma maska". 

14.00 - Muzyka country. 14.30 - Wi

taj, jak żyjesz? 15.20 - Film dla dzie

ci „Cudowna lampa Aladyna". 17.00 

- Centrum szkolenia rynku pracy. 

17.30 - Oaza. 18.00 - Nauka i techni

ka. 18.30 - Salon „Echa Litwy". 19.15 

- Republika Jabłka. 19.45 - S.“Chy- 

trus". 21.50 - Najpiękniejsze zagrody 

Litwy. 22.55 - Godzina siły ducha.

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00-Wiado

mości. 6.10 - Dla wojskowych. 6.40 - 

Klub W. Disneya. 7.10 - Gwiazda po

ranna. 8.10 - Notatki. 8.30 - Dopóki 

wszyscy w domu. 9.05 - S. „Alf".

9.35 - Zdrowie. 10.05 - Film fab. 
„Czarodziejka". 11.55 - Film fab. „Że

lazne serce". 12.30 - Historie pewne

go arcydzieła. 13.10 - S. „Góral". 

14.00 - Wszystko możliwe. 14.20 - 

Klub W. Disneya. 15.10 - Program E. 

Riazanowa. 16.15 - Panorama śmie

chu. 16.50 - Jeralasz. 17.00 - Koncert. 

19.00 - Czas. 20.00 - Film krym. „Nie

poskromiony". 22.10 - Piłka nożna. 

22.55 - Film fab. „Serce mroku".

6.00 - Filmy anim. 6.25 - Tata, ja 

i mama - sportowa rodzina. 7.20 - 

Ustami dziecka. 7.50 - Witaj, kraju. 

8.30 - Anchlage i Co. 9.30 - Miastecz

ko. 10.00 - Rosyjskie Lotto. 10.40 - 

Cudzego bólu nie ma. 12.00, 18.00 - 

Wiadomości. 12.20 - Rozmowy 

o zwierzętach. 13.20 - Planeta Zie

mia. 14.15 - Komedia „Nie budźcie 

śpiącego psa". 16.25 - Film fab. „Hi- 

„Ukochani zla". 20.05 - Komedia

„Wiktor i Wiktoria". 22.25 - Koncert.

TYPOLONIA

7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - 

Madonny polskie. 7.40 - „Złotopol

scy” - serial. 8.35 - „Zwierzątka ze 

sklepiku” - serial anim. 9.00 - Ala 

i As. 9.30 - Niedzielne muzykowa

nie. 10.30 - „Glos ma prokurator” - 

film fab., Polska, 1965. 12.00 - Anioł 

Pański. 12.15 - Wieści polonijne. 

12.30 - Gościniec przez Polskę. 

12.55 - Transmisja Niedzielnej Mszy 
Świętej. 14.50 - Teledyski na życze

nie. 15.00 - Dozwolone od lat 40-tu. 

15.50 - Ołtarze papieskie. 16.30 - Li

sta przebojów. 17.00 - Tełeexpress. 

17.15 - „Daleko od szosy” - serial.

18.30 - Spotkanie z Polonią. 18.45 - 

Dziennik telewizyjny. 18.55 - Pro

gram krajoznawczy. 19.15 - Dobra

nocka. 19.30 - Wiadomości. 19.50 - 

Pogoda. 19.53 - Sport. 20.00 - 

„Wszystko na sprzedaż" - film fab., 

Polska, 1968. 21.30 - Eurofolk. 22.30 

- Panorama. 22.50 - SporL 22.55 - 

Spotkania kabaretowe. 23.40 - Spor

towa niedziela.

r»t!i
POLSAT

6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 

Twój lekarz. 7.15 - Wystarczy chcieć. 

7.30 - Jesteśmy. 8.00 - „Spider-Man” - 

serial anim. 8.30 - Talent za talenL 

9.00 - „Power Rangers” - serial. 9.30 

- Klub Stasia i Nel. 10.00 - Disco Re- 

lax. 11.00 - „Diabli nadali” - serial. 

11.30 - „Ja się zastrzelę” - serial. 

12.00 - „Jej cały świat” - serial. 12.30 

- „Koń mądrzejszy od jeźdźca” - film 

fab., USA, 1988. 14.00 - „Pan i pani 

Smith” - serial. 14.50 - Benny Hill. 

15.15 - Co ty wiesz o gotowaniu. 

15.30 - Dyżurny satyryk kraju. 16.00 

- Informacje. 16.10 - Prognoza pogo

dy. 16.20 - „Północ-Południe” - se

rial. 17.20 - „Jezioro marzeń” - sepal. 

18.10 - „Ostry dyżur” - serial. 19.05 - 

„Teąuilla i Bonetti” - serial. 20.00 - 

„Strażnik Teksasu” - serial. 20.50 - 
Losowanie Lotto. 21.00 - „Świadek 

doskonały” - film sensac., USA, 

1989. 22.50 - Ogłoszenie wyników 

Lotto. 22.55 - Tok Szok. 23.55 - FIFA 

TV. 0.25 - Magazyn sportowy. 1.55 - 

Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjazdo

we kreskówki. 11.10 - „Dzień dobry, 

ŚL Paul” - serial. 11.35 - „Tajemnicza 

wyspa” - serial. 12.00 - „Ukryte mia

sto” - serial. 12.25 - „Ziemia-ostatnie 

starcie” - serial. 13.10 - Zwariowana 

kamera. 14.00 - „Grom w raju” - se

rial. 14.50 - „One West Waikiki” - se

rial. 15.40 - „W poszukiwaniu dzie

wiczej przyrody” - serial. 16.30 - 

„Doktor Engel weterynarz” - serial. 

17.25 - „Pustynna róża” - film obycz., 

Niemcy, 1999. 19.00 - Extra zoom. 

20.00 - „Spisek” - film lantast.-nauk., 

Kanada, 1996.21.45 - „Doktor” - me

lodramat wojenny, Francja, 1979. 

23.25 - Extra Zoom. 0.20 - „Doktor 

Engel weterynarz” - serial. 1.05 - 

„Angel Falls” - film obycz., USA, 

1993.

TV4
7.00 Kinomaniak. 7.30

V max - magazyn motoryzacyjny. 

8.00 - „Sekrety Indii" - serial dok. 

8.30 - „Zaginione cywilizacje" - se

rial dok. 9.30 - Serial anim. 10.00 - 

„Beetleborgs" - serial. 10.30 - „Me

nażeria" - serial. 11.30 - „Zaginione 

cywilizacje" - serial dok. 12.30 - 

„Sekrety Indii" - serial dok. 13.00 - 

A kuku - program rozr. 13.30 - 

SporL 14.00 - VIP - wydarzenia 

i plotki. 14.10 - „Alladyn" - film 

anim. 16.20 - „Powrót tajemniczego 

blondyna" - komedia, Francja, 

1974. 17.50 - Dziennik. 18.05 - „Anio

łek z piekła rodem" - serial. 18.35 - 

„Bobby kontra wapniaki" - serial 

anim. 19.05 - „Dusza człowiek" - se

rial. 19.35 - „Wesoły babiniec" - se

rial. 20.00 - SporL 21.00 - „Gorączka 

w mieście" - serial. 22.00 - „Akcja 

nad Berlinem" - serial. 23.00 - „Nie 

pytajcie, dlaczego zabiłam" - dra- 

maL USA, 1994. 0.50 - Drogówka - 

magazyn polic. 1.20 - Dziennik. 

1.35 - Muzyczne listy.
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/^LRT
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ras.). 18.00 - Sydney 2000. 18.10 - 

Telekatalog. 18.15 - Wiadomości.

18.30 - S. dok. „Podróże, podróże”. 

19.15 - Europejski zegar. 19.30 - Z ca

łej Litwy. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 

20.30 - Panorama. 21.00 - Film fab. 

„Morderstwo w raju” - Dania, 1988 

r. 22.30 - Okres twórczy. 23.00 - 

Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle”. 8.25 - Notatki 

gospodyni. 8.35 - S. „Piękna i upar

ta”. 9.20 - S. „Barwy miłości”. 10.10 

- Film lab. „Przygody Robin Ho- 

oda”. 11.00 - Od... do. 11.45 - Salon 

Białego Kota. 12.15 - Notatki gospo

dyni. 12.25 - S. „Albert i czterej 

muszkieterowie”. 15.30 - S. „Przygo

dy kieszonkowych smoków”. 15.55 

- Film fab. „Jarmark próżności”. 

16.45 - S. „Bez domu jest źle”. 17.10 

- Notatki gospodyni. 17.20 - S. „Bar

wy miłości”. 18.10 - S. „Piękna 

i uparta”. 19.00 - Wiadomości. 19.25 

- S. „Pretendent”. 20.20 - S. „Sąsie- 

dzi”. 20.50 - Dramat „Trójka” - USA, 

1998 r. 21.45 - Wiadomości. 21.55 - 

Film lab. „March w mieście wia

trów” - Anglia, 1998 r.

^BTV

7.05 - Panorama rowerowego 

show. 7.25 - Załoga. 7.55 - S. „Cygan

ka”. 8.40 - S. „Buntownicza dusza”.

9.25 - S. „Dziki anioł”. 10.15 - S. „Ko

biety mojego życia”. 11.00 - S. „Sta

tek miłości”. 11.45 - Liga kucharzy. 

12.20 - Sport na wesoło. 12.40 - Na 

jednym końcu haczyk. 13.10 - Film 
krym. „Śmiertelna gra” - USA, 1986 

r. 15.05 - Koncert. 16.05 - Rowerowe 

show. 16.15 - Wiadomości. 16.25 - S. 

„Cyganka”. 17.10 - S. „Buntownicza 

dusza”. 17.55-S. „Dziki anioł”. 18.45 

- Wiadomości. 19.00 - Krwawa fala. 

19.10 - S. „Kobiety mojego życia”. 

19.55 - Loteria. 20.00 - Rowerowe 

show. 20.10 - Film fab. „Uwiedzeni 

szaleństwem” - USA, 1996 r. 21.45 - 

Spojrzenie. 22.05 - Bushido. 23.50 - 

Kaskaderzy. 1.20 - 7.00 - DW.

©
15.15 - S. „Brzydkie kaczątko”. 

16.00 - S. „Uroczy i dzielni”. 16.30 - 

S. „Dotknięci przez anioła”. 17.20 - 

S. „Perła”. 18.10 - S. „Kochające ser

ce”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport TV 3. 19.25 - S. „Żonaty 

i z dziećmi”. 19.55 - S. „Melrose Pla

ce". 20.55 - S. „Lepiej nie bywa". 

21.45 - Wiadomości. 22.00 - S. „Bro

oklyn Południowy". 22.55 - S. „Szpi

tal połowy”. 23.20 - S. „Telefon po

mocy 911”. 0.05 - S. „Detektyw Ma

gnum”.

8.35 - Dziękuję za zakup. 8.55 - 

Filmy anim. 9.15 - Wszyscy do sadu. 

10.00 - Z Moskwy. 10.05 - Katastrofy 

tygodnia. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 

Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 

13.25 - S. „Bogaci też plączą”. 14.20 

- Odpocznijmy. 14.30 - Kanał muz. 

15.05 - O miłości. 15.35 - Czynnik 

sukcesu. 16.15 - Patrol drogowy. 

16.30 - Humor. 17.00 - Filmy anim.

17.30 - Dla dzieci. 18.00 - Z Moskwy. 

18.30 - Z Wilna. 18.45 - Humor. 19.15 

- Rozmowy. 19.45 - Film fab. „Urlop 

na własny koszt”. 22.00 - Z Wilna.

22.15 - S. „Bogaci też plączą”. 23.10 

- Odpocznijmy. 23.25 - Patrol drogo

wy. 23.40 - Kanał muz.

d?r
9.45 - S. „Chytrus”. 10.55 - Sa

lon „Echa Litwy”. 14.35 - Szkoła 

międzynarodowego biznesu. 15.05 

- Film anim. 15.15 - Film fab. „Ko

cham”. 16.35 - Prognoza astrolog. 

16.40 - Film anim. 17.00 - S. „Alon- 

dra”. 17.30 - Republika Jabłka. 18.00 

- Twój wychowanek. 18.30 - Puls 

Wilna. 19.00 - Wiadomości (poi.). 
19.15 - Salon „Echa Litwy”. 20.15 - 

Aktualności samorządów. 21.00 - 
Puis Wilna. Wiadomości (poi.). 
21.30 - Film fab. „Lato miłości". 

22.35 - Aktualności samorządów.

OPT

12.30 - Razem. 13.00, 16.00, 

22.25 - Wiadomości. 13.20 - S. „Do

okoła świata w ciągu 80 dni”. 13.40 

- Godzina gwiazd. 14.10 - Do łat 16 

i więcej. 14.45 - Smaczne historie. 

14.55 - S. „Wieża Babel”. 16.30 - 

Show masek. 17.10 - Komedia „Ma

rynarz z „Komety”. 19.00 - Czas. 

19.45 - S. „Millennium”. 20.40 - Po

glądy. 21.30 - S.”Maikl Hamer”. 

22.40 - Niezwykle zjawiska.

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - 

Wiadomości. 6.30 - Nowości ro

dzinne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 7.15 

- Czarne na białym. 7.35 - S. „Arka

Noego”. 8.00 - S. „Manuela”. 9.35 - 

S. „Santa Barbara”. 15.30 - Sam so

bie reżyserem. 16.00 - S. „Hrabina 

de Monsoro”. 17.00 - S. „Komisarz 

Rex”. 18.30-Oddział dyżurny. 18.50 

- S. „Historia miłości”. 20.35 - Film 
dok. 21.05 - S. „Śledztwo prowadzą 

znawcy”.

TVPOLONIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Czasy - katolicki mag. inf. 7.35 - 

Koncert urodzinowy. 8.30 - Wiado

mości. 8.45 - Baśnie Misia i Margol- 

ci. 9.00 - Ciuchcia. 9.25 - „Wszystko 

na sprzedaż” - film fab., Polska, 

1968.11.00- Przeboje międzywojen

nego dwudziestolecia. 11.20 - „Ołta

rze papieskie” - film dok. 12.00 - 

Wiadomości. 12.15 - Ginące trady

cje. 12.35 - Wieści polonijne. 12.50 - 

.Radio Romans” - serial. 13.20 - Te

ledyski na życzenie. 13.30 - Galeria. 

14.10 - „Spółka rodzinna” - serial. 

14.40 - Sensacje XX wieku. 15.10 - 

Ojczyzna-polszczyzna. 15.25 - Wia

domości. 15.35 - Rozmowa dnia. 

16.00 - Panorama. 16.15 - Dziecięce 

festiwale. 16.40 - Mój Kraków. 17.00 

- Teleexpress. 17.15 - „Spółka rodzin

na" - serial. 17.45 - Ze sportowego 

archiwum. 18.40 - Gość Jedynki.

18.50 - „Radio Romans" - serial. 

19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wiado

mości. 19.55 - Pogoda. 19.58 - SporL 

20.00 - „Przedostatni etap PRL-u: 

Constans" - film fab. prod. polskiej. 

21.30 - Miłość w czasach popkultu

ry. 22.30 - Panorama. 22.50 - SporL 

23.00 - Encyklopedia sztuki XX wie

ku. 23.45 - Monitor Wiadomości. 

0.20 - Przeboje z filharmonii. 0.50 - 

„Radio Romans” - serial. 1.20 - 

„Przygody Małego Maślaka” - serial 

anim. 1.30 - Wiadomości.

^■POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Jeździec srebrnej szabli" - se

rial anim. 7.25 - „Batman” - serial 

anim. 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 

„Pomoc domowa” - serial. 8.30 - 

„Xena, wojownicza księżniczka” - 
serial. 9.30 - „Świat według Kiep

skich” - serial. 10.00 - „Jej cały 

świat" - serial. 10.30 - „Luz Maria” - 

serial. 11.30 - „Bill Cosby i straszne 

dzieciaki” - serial. 12.00 - „Oh, Ba

by” - serial. 12.30 - Disco Relax. 

13.30 - Sekrety rodzinne program 

rozr. 14.00 - Dyżurny satyryk kraju. 

14.30 - Twój lekarz. 14.45 - Wystar

czy chcieć. 15.00 - „Batman" - serial 

anim. 15.30 - Informacje. 15.55 - 

„Herkules” - serial. 16.45 - „Z głową 

w chmurach" - serial. 17.45 - „Fiorel- 

la” - serial. 18.35 - Super Express 

TV. 18.55 - Informacje. 19.00 - Pro

gnoza pogody. 19.05 - „Zbuntowany 

anioł" - serial. 20.00 - „Rodzina za

stępcza" - serial. 20.30 - „Mściciel 

z Hongkongu" - film akcji, USA, 

1982. 21.50 Losowanie Lotto

i Szczęśliwego Numerka. 22.15 - 
„Świat według Kiepskich" - serial. 

22.45 - Wyniki losowania Lotto. 

22.50 - Informacje i biznes informa

cje. 23.05 - Prognoza pogody. 23.15 

- Polityczne graffiti. 23.30 - Różowa 

landrynka. 24.00 - Super Express 

TV. 0.20 - „Prawnik z Manhattanu” - 

serial. 1.55 - Muzyka na bis.

I %
6.00 - Teledyski. 6.30 - „Sunset 

Beach” - serial. 7.15 - Odjazdowe 

kreskówki. 9.00 - „Komando «Malo- 

lat> - serial. 9.50 -«Pustynna róża» - 

film obycz., Niemcy, 1999. 11.30 -

Teleshopping. 12.35 - Beczka śmie

chu. 13.00 - rSunset Beach» - serial. 

13.45 - “Trzy razy Zofia> - telenowe

la. 14.10 - «Z ust do ust» - serial. 

14.35 - Odjazdowe kreskówki. 16.35 

iSunset Beach» - serial. 17.20 - «Be- -«.

ach Patrol» - serial dok. 18.05 - •Ko

mando „Małolat" - serial. 19.00 - 

Zoom. 19.30 - Beczka śmiechu.
20.00 - „Żona mojego brata” - kome

dia, USA, 1989. 21.40- „Angel Falls" 

- film obycz., USA, 1993. 23.20 - 
Zoom. 23.40 - Śmiechoteka. 0.30 -• 

Żona mojego brata” - komedia, 

USA, 1989.

TV4
6.00 - Nuta. 7.00 - „Rozwód po 

amerykańsku” -USA. 7.30 - Muzycz

ne listy. 8.30 - „Sally czarownica” - 

serial anim. 9.00 - Serial anim. 9.30 

- „Motomyszy z Marsa” - serial 

anim. 10.00 -„Crime Story” - serial. 

11.00 - „Przygody Fry’a w kosmo

sie” - serial anim. 11.30 - „Z życia 

wzięte” - serial dok. 12.00 - „Rajska 

plaża” - serial. 13.00 - Nuta. 14.10 - 

„Rozwód po amerykańsku” - USA. 

14.40 - Muzyczne listy. 15.45 - „Sally 

czarownica” - serial anim. 16.15 - Se

rial anim. 16.45 - „Motomyszy z Mar

sa” - serial anim. 17.15 - „Przygody 

Fry’a w kosmosie" - serial anim. 

17.45 - Dziennik. 18.00 - „Crime Sto

ry” - serial. 18.55 - „Rajska plaża” - 

serial. 19.55 - V1P - wydarzenia 
i plotki. 20.05 - Dziennik. 20.25 - 

„Z życia wzięte” . 20.55 - „Nie pytaj

cie, dlaczego zabiłam” - dramat, 

USA, 1994.22.45 - „Różowe lata sie

demdziesiąte” - serial. 23.15 - V1P - 

wydarzenia i plotki. 23.25 - Pro

gram edukacyjny. 23.30 - „Nic świę

tego” - serial. 0.30 - Kinomaniak. 

1.00 - V1P - wydarzenia i plotki. 1.10 

- Nuta. 2.10 - Muzyczne listy.

WTOREK
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6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.45-Telekatalog. 17.50- 

Wiadomości (ros.). 18.00 - Milioner. 

18.15 - Wiadomości. 18.30 - S. dok. 

„Podróże, podróże”. 19.15 - Hory- 

zonty.19.30 - Program ekonom. 

20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano

rama. 21.00 - Program kulturalny. 

21.40 - S. „Sieroty z Duples". 22.35 - 

Przestrzeń. 23.00 - Wiadomości.

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle”. 8.25 - Notatki 

gospodyni. 8.35 - S. „Piękna i upar

ta". 9.20 - S. „Barwy miłości”. 10.10 - 

Film lab. „Przygody Robin Hooda”. 

10.55 - Film lab. „Arystokracja”. 

11.45 - Portrety twórców. 12.15 - No

tatki gospodyni. 12.25 - S. „Albert 

i czterej muszkieterowie”. 15.30 - 

Film anim. „Przygody kieszonko

wych smoków”. 15.55 - Dramat 

„Wielkie nadzieje” - Anglia, 1999 r. 

16.45 - S. „Bez domu jest źle”. 17.10 - 

Notatki gospodyni. 17.20 - S. „Barwy 

miłości”. 18.10-S. „Piękna i uparta”. 

19.00 - Wiadomości. 19.25 - S. „Pre

tendent”. 20.20 - S. „Sąsiedzi”. 20.50 

- S. „Kochaj i strzeż”. 21.45 - Wiado

mości. 21.55 - Dramat krym. „Wy
dział zabójstw. Życie na ulicy". 22.45 

- S. „Zainfeld". 23.10 - S. „Renegat”.

^BTV

7.05 - Rowerowe show. 7.15 - 

Krwawa lala. 7.25 - Spojrzenie. 7.50 - 

S. „Cyganka”. 8.35 - S. „Buntownicza 

dusza”. 9.20 - S. „Dziki anioł”. 10.05 -

S. „Kobiety mojego życia". 10.50 - S. 

„Maklerzy". 12.30 - S. „Komisarz 

Rex". 13.25 - Film lab. „Uwiedzeni 

szaleństwem”. 15.05 Karuzela.

16.05 - Rowerowe show. 16.15 - Wia

domości. 16.25 - S. „Cyganka”. 17.10 

- S. „Buntownicza dusza”. 17.55 - S. 

„Dziki anioł'. 18.45 - Wiadomości.

19.00 - Krwawa lala. 19.10 - S. „Kobie

ty mojego życia”. 19.55 - Loteria. 

20.00 - Rowerowe show. 20.10 - S. 

„Kobra-U". 21.50-Spojrzenie. 22.10 - 

Bushido. 23.40 - Kaskaderzy. 1.10 - 

7.00 - DW.

©
6.55 - S. „Air. 7.15 - S. „Różowa 

pantera”. 7.35 - S. „Żonaty i z dzieć

mi”. 8.00 - S. „Perta”. 8.45 - S. „Do

tknięci przez anioła”. 9.30 - S. „Uro

czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 10.15 

- S. „Kochające serce”. 11.00 - Tele

shop. 11.15-Wszystko. 11.40 - Przepi

sy Roberta. 12.05 - S. „Szpital poło

wy”. 12.30-S. „Melrose Place”. 13.15 

- Teleshop. 13.45 - S. „Ziemia 11”. 

14.30 - S. „Prawo i porządek”. 15.15 - 

S. „Alf”. 15.40 - S. „Różowa pantera”. 

16.00 - S. „Uroczy i dzielni”. 16.30 - S. 

„Dotknięci przez anioła". 17.20 - S. 

„Perlą". 18.10 - S. „Zawsze będę ko

chać" - Meksyk, 2000.19.00- Wiado

mości. 19.20 - Sport TV 3. 19.25 - S. 
„Żonaty i z dziećmi". 19.55 - S. „Ra

townicy na Hawajach". 20.55 - TV 

.Lietuvos rytas". 21.45 - Wiadomo

ści. 22.00 - S. „Biały parkan”. 22.55 - 

S. „Szpital połowy”. 23.20 - S. „Tele

fon pomocy 911”. 0.05 - S. „Sexora- 

ma”. 0.35 - S. „Detektyw Magnum”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą”. 9.10 - Moje kino. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.05 - Dzień po dniu.

13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. „Bogaci 

też plączą". 14.20 - Odpocznijmy. 

14.40 - Lego-go. 15.15 - S. „Czynnik 

PSI". 15.45 - Rozmowy. 16.20 - Patrol 

drogowy. 16.30 ■ Humor. 17.00 - Po

doba się - oglądaj. 17.25 - Próg. 18.00 

- Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 

Humor. 19.15 - Stolica. 19.35 - SW 

show. 20.35 - Patrol drogowy. 20.50 - 

Jak zostać gwiazdą? 21.30 - Budow

nictwo. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. 

„Bogaci też plączą". 23.10 - Koncert£ź?r
8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

„Alondra”. 8.45 - Gwóźdź. 9.15 - Po

glądy. 9.30 - Aktualności samorzą

dów. 10.00 - Film lab. 14.35 - Aktual

ności samorządów. 15.05 - Film 

anim. 15.15 - Film lab. „Człowiek na 

przejściowym podwórzu". 16.35 - 

Prognoza astrolog. 16.40 - Film 

anim. 17.00 - S. „Alondra”. 17.30 - Ak

tualności samorządowe. 18.15 - Tor

ba podróżna. 18.30 - Puls Wilna. 

19.00 - Wiadomości (poi.). 19.15 - 
Aktualności polityczne. 20.15 - Bądź

my zdrowi. 21.00 - Puls Wilna. Wia
domości (poi.). 21.10 - Koszedary. 

21.40 - Film lab. „San Tropez, San 

Tropez”. 22.50 - Aktualności poli

tyczne.

<41
opr

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.30 - 

Wiadomości. 7.15, 14.55 - S. „Wieża 

Babel”. 8.15 - Zdrowie. 8.45 - Kolo hi

storii. 9.30 - S. „Komputerowe woj

ny”. 12.30-Razem. 13.20-S. „Dooko

ła świata w ciągu 80 dni". 13.40 - 

Król wzgórza. 14.10 - Do lat 16 i wię

cej. 14.45 - Smaczne historie. 16.30 - 

Jeralasz. 16.40 - Film fab. „Syn za oj

ca”. 18.15 - Czekaj na mnie. 19.00 - 

Czas. 19.45 - S. „Kąt ataku”. 20.40 -

Film krym. „Wspólna kasa partyj

na”. 21.45 - S. „Na wschód od raju”. 

22.50 - S. „Zagubieni na ziemi”.

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - 

Wiadomości. 6.30 - Nowości rodzin

ne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 7.15 - 

Czarne na białym. 7.35 - S. „Arka No

ego”. 8.00 - S. „Manuela”. 9.35 - S. 

„Santa Barbara”. 15.30 - Sam sobie 

reżyserem. 16.00 - S. „Hrabina de 

Monsoro”. 17.00- S. „Komisarz Rex”. 

18.30 - Oddział dyżurny. 18.15 - S. 

„Historia miłości". 20.35 - Film dok. 
„Prawdziwa wojna”. 21.05 - S. „Śledz

two prowadzą znawcy”. 22.50 - Me

lodramat „Przestępcy”.

7VPOLO/V//ł
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Zwierzenia kon

trolowane. 8.05 - W rajskim ogro

dzie. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - Tę

czowa bajeczka. 9.00 - Zgrana Cha

ta. 9.30 - „Przedostatni etap PRL-u” - 

film fab., Polska, 1980. 11.00 - Miłość 

w oczach popkultury. 12.00 - Wiado

mości. 12.15 - Encyklopedia sztuki 

XX wieku. 12.55 - „Radio Romans” - 

serial. 13.20 - Ze sportowego archi

wum. 14.10 - „Do przerwy 0:1” - se

rial. 14.35 - Madonny polskie. 15.15 - 

Teledyski na życzenie. 15.25 - Wia

domości. 15.35 - Rozmowa dnia. 

16.00 - Panorama. 16.15 - „Bar Atlan- 

6c" - serial. 17.00 - Teleexpress. 17.15 

-„Do przerwy 0:1”-serial. 17.45-Gry 

olimpijskie. 18.10 - Rejs 2000. 18.40 - 

Gość Jedynki. 18.50 - „Radio Ro

mans" - serial. 19.15 - Dobranocka. 

19.30 - Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 

19.58 - SporL 20.00 - „Prywatne nie

bo” - film fab., Polska, 1988. 21.15 - 

Ludwik Sempoliński i jego piosenki.

22.00 - Piosenki na temat 22.30 - Pa

norama. 22.50 - Sport 22.55 - Ktokol

wiek widział, ktokolwiek wie. 23.25 - 

Reportaż. 23.45 - Monitor Wiadomo

ści.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Jeździec srebrnej szabli” - se

rial anim. 7.25 - „Batman” - serial 

anim. 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 

„Pomoc domowa” - serial. 8.30 - 
„Herkules" - serial. 9.30 - „Świat we

dług Kiepskich” - serial. 10.00 - „Ro

dzina zastępcza” - serial. 10.30 - „Fio- 

rella” - serial. 11.30 - „Bill Cosby 

i straszne dzieciaki” - serial. 12.00 - 

„Oni, ona i pizzeria” - serial. 12.30 - 

Disco Polo Live. 13.30 - Sekrety ro

dzinne. 14.00 - Dyżurny satyryk kra

ju. 14.30 - 4x4. 15.00 - „Karate Kot” - 

serial anim. 15.30 - Informacje. 15.55 

- „Xena, wojownicza księżniczka" - 

serial. 16.45 - ,ż głową w chmurach” 

- serial. 17.45 - „Fiorella” - serial. 

18.35 - Super Express TV. 18.55 - In

formacje. 19.00 - Prognoza pogody. 

19.05 - „Zbuntowany Anioł” - serial. 

20.00 - „Rodzina zastępcza" - serial. 

20.30 - „Wyścig Cannonball” - kome

dia, USA, 1984. 21.50 - Losowanie 

Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
22.30 - „Świat według Kiepskich” - 

serial. 22.55 - Wyniki losowania Lot

to. 23.00 - Informacje i biznes infor

macje. 23.15 - Prognoza pogody. 

23.20 - Polityczne graffiti. 23.25 - Ró

żowa landrynka. 23.55 - Super 

Express TV. 0.10 - „Lekarze z Los An

geles" - serial.

6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sunset

Beach” - serial. 7.25 - Odjazdowe 

kreskówki. 9.00 - „Komando „Malo- 

lat” - serial. 9.50 - Zwariowana kame

ra. 10.40 - „Beach Patrol” - serial. 

11.30 - Teleshopping. 12.35 - Beczka 

śmiechu. 13.00 - „Sunset Beach” - se

rial. 13.45 - „Trzy razy Zofia” - teleno

wela. 14.10 - „Z ust do ust” - serial. 

14.35 - Odjazdowe kreskówki. 16.35 - 

„Sunset Beach” - serial. 17.20 - „Be

ach Patrol” - serial. 18.05 - „Koman

do „Małolat” - serial. 19.00 - Zoom.

19.30 - Beczka śmiechu. 20.00 

„Grzech śmiertelny” - thriller, Niem

cy, 1999.21.40 - „Wzywam dr Bruck

nera” - serial. 22.30 - „Oblicza Nowe

go Jorku” - serial. 23.15 - Zoom. 

23.45 - „Grzech śmiertelny” - thriller, 

Niemcy, 1999.

TV4
6.00 - Nuta. 7.00 - „Rozwód po 

amerykańsku” - USA. 7.30 - Muzycz

ne listy. 8.30 - „Sally czarownica” - 

serial anim. 9.00 - Serial anim. 9.30 - 

„Motomyszy z Marsa” - serial anim. 

10.00 - „Crime Story” - serial. 11.00 - 

„Przygody Fry'a w kosmosie" - se

rial anim. 11.30 - „Z życia wzięte” - 

serial dok. 12.00 - „Rajska plaża" - se

rial. 13.00 - Nuta. 14.10 - V max - ma

gazyn motoryzacyjny. 14.40 - Mu

zyczne listy. 15.45 - „Piłka w grze” - 

serial. 16.15 - Serial anim. 16.45 - 

„Motomyszy z Marsa” - serial anim. 

17.15 - „Młody Herkules” - serial. 

17.45 - Dziennik. 18.00 - „Cobra” - se

rial. 18.55 - „Rajska plaża” - serial. 

19.55 - VIP - wydarzenia i plotki. 

20.05 - Dziennik. 20.25 - „Z życia 

wzięte” - serial dok. 20.55 - „Ally 

McBeal” - serial. 22.45 - A kuku - pro

gram rozr. 23.15 - V1P - wydarzenia 

i plotki. 23.25 - Program edukacyjny. 

23.30 - „Mistrzowskie zagranie” - film 

krym., Francja, 1996. 1.25 - V max - 

magazyn motoryzacyjny. 1.55 - VIP - 

wydarzenia i plotki. 2.05 - Nuta.
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ŚRODA
9 SIERPNIA

/\lrt
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ros.). 18.00 • Expo-2000. 18.10-Te- 

lekatalog. 18.15-Wiadomości. 18.30 

-S. „Podróże, podróże". Liban. 19.15 

- Chwile tysiąclecia. 19.30 - Echa Bi

twy pod Grunwaldem. 20.00 - Jesz

cze nie śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 

- Klub prasowy. 21.45 - S. „Piękna 

i uboga". 22.40 - Album błękitnej 

matki. 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - Notatki 

gospodyni. 8.35 - S. „Piękna i upar

ta". 9.20 - S. „Barwy miłości". 10.10 - 

S. „Przygody Robin Hooda". 10.55 - 

S. „Arystokracja". 11.45 - Film dok. 

„Takie jest życie". 12.15 - Notatki go

spodyni. 12.25 - S. „Czarodziejka". 

15.30 - Film anim. „Przygody kie

szonkowych smoków". 15.55 - Dra

mat „Wielkie nadzieje". 16.45 - S. 

„Bez domu jest źle". 17.10 - Notatki 

gospodyni. 17.20 - S. „Barwy miło

ści". 18.10 - S. „Piękna i uparta". 

19.00 - Wiadomości. 19.25 - S. „Pre

tendent". 20.20 - Humor. 20.50 - 

Film fab. „Przyjaciele". 21.45 - Wia

domości. 21.55 - S. Odwieczny ry

cerz". 22.45 - S. „Murphy Brown". 

23.10 - S. „Ziemia - ostatnie starcie".

^^BTV

7.05 - Rowerowe show. 7.15 - 

Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 7.50 - 

S. „Cyganka". 8.35 - S. „Buntowni

cza dusza". 9.20 - S. „Dziki anioł". 

10.05 - S. „Kobiety mojego życia".

10.50 - S. „Maklerzy". 12.35 - S. „Wo

dospady Niagary". 13.25-S. „Kobra- 

11". 15.05 - Koncert 16.05 - Rowero

we show. 16.15 - Wiadomości. 16.25 

- S. „Cyganka". 17.10 - S. „Buntowni

cza dusza". 17.55 - S. „Dziki anioł".

18.45 - Wiadomości. 19.00 - Krwawa 

fala. 19.10 - S. „Kobiety mojego ży

cia". 19.55 - Loteria. 20.00 - Film 

dok. „Znajomość z Kenią". 20.10 - 

Tuzin. 20.40 - S. „...a trzeci żółty".

21.30 - S. „13 posterunek". 22.00 - 

Spojrzenie. 22.20 - Bushido. 23.55 - 

Kaskaderzy. 1.25 - 7.10 - DW.

6.55 - S. „Fizia Pończoszanka". 

7.15 - S. „Różowa pantera". 7.35 - S. 
„Żonaty i z dziećmi". 8.00 - S. „Per

lą". 8.45 - S. „Dotknięci przez anio

ła". 9.30 - S. „Uroczy i dzielni". 10.00 

-Teleshop. 10.15-S. „Kochające ser

ce". 11.00 - Teleshop. 11.15 - Prze

gląd NBA. 11.40 - Sport na świecie. 

12.05 - S. „Szpital połowy". 12.30 - S. 

„Ratownicy na Hawajach". 13.15 - 

Teleshop. 13.45 - S. „Absolutne bez

pieczeństwo". 14.30 - S. „Prawo i po

rządek". 15.15 - S. „Fizia Pończo

szanka". 15.40 - S. „Różowa pante

ra". 16.00 - S. „Uroczy i dzielni". 

16.30 - S. „Dotknięci przez anioła". 

17.20 - S. „Perła". 18.10 - S. „Zawsze 

będę kochać". 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport TV 3. 19.25 - S. „Żonaty 

i z dziećmi". 19.55 - Film fab. „Wy

rok". 22.05 - Wiadomości. 22.20 - S. 

„Brooklyn Południowy". 23.10 - S. 

„Szpital połowy". 23.35 - S. „Telefon 

pomocy 911". 0.20 - S. „Sezorama". 

0.45 - S. „Detektyw Magnum".

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - Stolica. 9.30 - Film 

fab. „Nokturn na perkusję i moto

cykl". 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 

Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy.

13.25 - S. „Bogaci też plączą". 14.20 - 

Odpocznijmy. 14.40 - Kanał muz.

15.15 - Bez pytań. 15.40 - Dla dzieci.

16.10 - Podoba się - oglądaj. 16.20 - 

Patrol drogowy. 16.30 - Nasze uko

chane zwierzęta. 17.00 - SW show.

18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna.

18.45 - Bez kłopotu. 19.00 - Jesteś 

świadkiem. 19.55 - „Ja sama". 21.00 

- Nasze ukochane zwierzęta. 21.30 - 

Centrum szkolenia rynku pracy.

22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bogaci też 

plączą". 23.05 - Kanał muz. 23.40 - 

Patrol drogowy.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

„Alondra". 8.45 - Turystyka. 9.00 - 

Film anim. 9.15 - Poglądy. 9.30 - 

Bądźmy zdrowi. 10.00 - Film lab. 

„Pogrzeb na drugim piętrze". 14.35 - 

Koszedary. 15.05 - Film anim. 15.15 - 

Film fab. „Człowiek na przejścio

wym podwórzu". 16.35 - Prognoza 

astrolog. 16.40 - Mozaika muz. 17.00 

- S. „Alondra". 17.30 - Szkoła między

narodowego biznesu. 18.00 - Kosze

dary. 18.30-Puls Wilna. 19.00-Wia
domości (poi.). 19.30 - Bądźmy 

zdrowi. 20.00 - Poglądy. 20.15 - 

W świecie kwiatów. 21.00 - Puls Wil
na. Wiadomości (poi.). 21.30 - Film 

fab. „Miłosne kolce". 23.10 - Kosze

dary.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.25 - 

Wiadomości. 7.15, 14.55 - S. „Wieża 

Babel". 8.15 - Dopóki wszyscy w do

mu. 8.45 - Czekaj na mnie. 9.30 - S. 

„Komputerowe wojny". 12.30 - Ra

zem. 13.20 - S. „Dookoła świata 

w ciągu 80 dni". 13.40 - Zew dżun

gli. 14.10 - Do łat 16 i więcej. 14.45, 

16.30 - Smaczne historie. 16.45 - 

Film lab. „Chiński syndrom". 19.00 - 

Czas. 19.45 - S. „Kąt ataku". 20.45 - 

Prawdziwa historia bandy „Czarny 

kot". 21.40 - Cywilizacja. 22.10 - S. 

„Na wschód od raju". 23.10 - S. „Za

gubieni na ziemi".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - 

Wiadomości. 6.30 - Nowości rodzin

ne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 7.15 - 

Czarne na białym. 7.35 - S. „Arka 

Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.35 - S. 

„Santa Barbara". 15.30 - Sam sobie 

reżyserem. 16.00 - S. „Hrabina de 

Monsoro". 17.00 - S. „Komisarz 

Rex". 18.30 - Oddział dyżurny. 18.50 

- S. „Historia miłości". 20.35 - Film 
dok. 21.05 - S. „Śledztwo prowadzą 

znawcy". 22.45 - Film muz. „Pienią

dze z nieba".

7VPOŁO/V//ł
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Dozwolone od 

łat 40-tu -program muz. 8.30 - Wia

domości. 8.45 - „Bar Atlantic” - se

rial. 9.30 - „Prywatne niebo" - film 

fab., Polska, 1988. 10.45 - Kropelka 

wspomnień. 11.30 - Piosenki na te

mat 12.00-Wiadomości. 12.15- Kto

kolwiek widział, ktokolwiek wie. 

12.45 - Reportaż. 13.05 - „Radio Ro

mans" - serial. 13.30 - Oto Polska. 

14.00 - Rejs 2000 magazyn żegl. 

14.15 - „Spółka rodzinna" - serial. 

14.45 - Hulaj dusza. 15.25 - Wiado

mości. 15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 

- Panorama. 16.15 - Ala i As. 16.40 - 

Bajki polskie. 17.00 - Teleezpress. 

17.15 - „Spółka rodzinna" - serial. 

17.45 - Zaproszenie. 18.05 - Galeria.

18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - „Radio 

Romans" - serial. 19.15 - Dobranoc

ka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - Po

goda. 19.58 - Sport 20.00 - „Ekstra

dycja 2" - serial. 21.00 - Lista przebo

jów. 21.20 - Skarbiec - magazyn hist 

-kult 22.00 - Fizjologia małżeństwa.

22.15 - Kopistka - reportaż. 22.30 - 

Panorama. 22.50 - Sport. 23.00 - Za

bytki Kultury Ludowej. 23.35 - Sztu

ka codziennego życia. 23.45 - Moni

tor Wiadomości.

POLSAT

6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Jeździec srebrnej szabli" - se

rial anim. 7.25 - „Karate Kot" - serial 

anim. 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 

„Pomoc domowa" - serial. 8.30 - 

„Xena. wojownicza księżniczka" - 
serial. 9.30 - „Świat według Kiep

skich" - serial. 10.00 - „Rodzina za

stępcza" - serial. 10.30 - „Fiorella" - 

serial. 11.30 - „Bill Cosby i straszne 

dzieciaki" - serial. 12.00 - „Oh, Ba

by" - serial. 12.30 - Tok Szok. 13.30 - 

Sekrety rodzinne - program rozr. 

14.00 - Dyżurny satyryk kraju. 14.30 

- Klub Stasia i Nel. 15.00 - „Batman" 

- serial anim. 15.30 - Informacje. 

15.55 - „Legendy King Fu" - serial. 

16.45 - „Z głową w chmurach” - se

rial. 17.45 - „Fiorella” - serial. 18.35 - 

Super Express TV. 18.55 - Informa

cje. 19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - 

„Zbuntowany anioł" - serial. 20.00 - 

„Rodzina zastępcza" - serial. 20.30 - 

„Wyrównane rachunki" - komedia, 

USA, 1977. 20.50 - Losowanie Lotto 

i Szczęśliwego Numerka. 23.00 - 
„Świat według Kiepskich" - serial. 

23.30 - Wyniki losowania Lotto. 

23.35 - Informacje i biznes informa

cje. 23.50 - Prognoza pogody. 24.00 

- Polityczne graffiti. 0.15 - Różowa 

landrynka.

6.00 - Teledyski. 6.40 - ,3unset 

Beach" - serial. 7.25 - Odjazdowe 

kreskówki. 9.00 - „Komando •Mało

lat* - serial. 9.50 - iWzywam dr 

Brucknera* - serial. 10.40 - •Beach 

Patrol* - serial dok. 11.30 -Teleshop

ping. 12.35 - Beczka śmiechu. 13.00 

- rSunset Beach* - serial. 13.45 - 

•Trzy razy Zofia* - telenowela. 14.10 

- *7 ust do ust* - serial. 14.35 - Odjaz

dowe kreskówki. 16.35 - •Sunset Be

ach* - serial. 17.20 - •Beach Patrol* - 

serial dok. 18.05 - „Komando „Mało

lat" - serial. 19.00 - Zoom. 19.30 - 

Beczka śmiechu. 20.00 - „Akademia 

Angela" - film przygód., W. Bryta

nia, 1997. 21.40 - „Prawo i bezpra

wie" - serial. 22.30 - „Oblicza Nowe

go Jorku" - serial. 23.15 - Zoom.

TV4
6.00 - Nuta. 7.00 - V max - maga

zyn motoryzacyjny. 7.30 - Muzyczne 

listy. 8.30 - „Piłka w grze" - serial 

anim. 9.00 - Serial anim. 9.30 - „Mo

tomyszy z Marsa" - serial anim. 

10.00 - „Cobra" - serial. 11.00 - „Mio

dy Herkules" - serial. 11.30 - „Z życia 

wzięte" - serial dok. 12.00 - „Rajska 

plaża" - serial. 13.00 - Nuta. 14.10 - 

„Rozwód po amerykańsku" - USA. 

14.40 - Muzyczne listy. 15.45 - „Sally 

czarownica" - serial anim. 16.15 - Se

rial anim. 16.45 - „Motomyszy z Mar

sa" - serial anim. 17.15 - „Przygody 

Fry'a w kosmosie" - serial anim. 

17.45 - Dziennik. 18.00 - „Crime Sto

ry" - serial. 18.55 - „Rajska plaża" - 

serial. 19.55 - VIP - wydarzenia 

i plotki. 20.05 - Dziennik. 20.25 - 

„Z życia wzięte" - serial dok. 22.55 - 

Drogówka - magazyn polic. 23.25 - 

VIP - wydarzenia i plotki. 23.35 - 

Program edukacyjny.

CZWARTEK
10 SIERPNIA

i^LRT
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.15 - Telekatalog. 17.20 
-Mistrzostwa UEFA. Wileński „Żalgi- 

ris" - chorzowski „Ruch". Podczas 

przerwy o 18.15 - Wiadomości. 

19.30 - Drogi. Samochody. Ludzie. 

20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano

rama. 21.00 - Styl. 21.25 - S. „Powo

dzenia". 22.15 - łntegral. 23.00 - 

Dziennik wieczorny.

-

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest żle". 8.25 - Notatki 

gospodyni. 8.35 - S. „Piękna i upar

ta". 9.20 - S. „Barwy miłości". 10.10 - 

S. „Przygody Robin Hooda". 10.55 - 

Film fab. „Droga do wyższych sfer" 

- Anglia, 1995 r. 11.45 - Film dok. 

„Wyspa nadziei". 12.15 - Notatki go

spodyni. 12.25 - S. „Czarodziejka". 

15.30 - Film anim. „Przygody kie

szonkowych smoków". 15.55 - Dra

mat „Wielkie nadzieje". 16.45 - S. 

„Bez domu jest żle". 17.10 - Notatki 

gospodyni. 17.20 - S. „Barwy miło

ści". 18.10 - S. „Piękna i uparta". 

19.00 - Wiadomości. 19.25 - S. „Upal 

w Los Angeles". 20.20 - Humor. 

20.50 - Film fab. „Hornblouer". 

21.45 - Wiadomości. 21.55 - S. „Naj

okropniejsze morderstwo". 23.00 - 
S. „Zainfeld". 23.25 - S. „Żołnierz 

sukcesu".

^^BTV

7.15 - Krwawa fala. 7.25 - Spoj

rzenie. 7.50 - S. „Cyganka". 8.35 - S.

„Buntownicza dusza". 9.20 - S. „Dzi

ki anioł". 10.05 - S. „Kobiety mojego 

życia". 10.50 - Bushido. 12.35 - S. 

„...a trzeci żółty". 13.25 - S. „Grzesz

ne miasto". 15.10 - Koncert. 16.15 - 

Wiadomości. 16.25 - S. „Cyganka". 

17.10 - S. „Buntownicza dusza". 17.55 

- S. „Dziki anioł". 18.45 - Wiadomo

ści. 19.00 - Krwawa lała. 19.10 - S. 

„Kobiety mojego życia". 19.55 - Lo

teria. 20.00 - Melodramat „Małżeń

stwo z wyrachowania" - Kanada, 

USA, 1998 r. 21.35 - Spojrzenie. 21.55 - 

Film lab. „Oczy sypialni" - USA, 1984 

r. 23.30 - Film fab. „Wakacje osobno" 

-Kanada, 1986 r. 1.10 - 7.10 - DW.

©
6.55 - S. „Simpsonowie". 7.15 - S. 

„Alicja w krainie czarów". 7.35 - S. 
„Żonaty i z dziećmi". 8.00 - S. „Per

lą". 8.45 - S. „Dotknięci przez anio

ła". 9.30 - S. „Uroczy i dzielni". 10.00 

-Teleshop. 10.15-S. „Kochające ser

ce". 11.00 - Film krym. „Wyrok" - 

USA, 1982 r. 13.05 - S. „Szpital poło

wy". 13.30 - Teleshop. 13.45 - Film 

krym. „Absolutne bezpieczeństwo". 

14.30 - S. „Prawo i porządek". 15.15 - 

S. „Simpsonowie". 15.40 - S. „Alicja 

w krainie czarów". 16.00 - S. „Uroczy 

i dzielni". 16.30 - S. „Dotknięci przez 

anioła". 17.20 - S. „Perła". 18.10 - S. 

„Zawsze będę kochać". 19.00 - Wia

domości. 19.20-Sport TV 3.19.25-S. 
„Żonaty i z dziećmi". 19.55 - S. „Ra

townicy na Hawajach". 20.55 - S. 

„Nadzieja Chicago". 21.45 - Wiado

mości. 22.00 - Film fab. „Ulica Na

dziei 413" - USA. 1997 r. 22.15 - S. 

„Szpital połowy".

8.00-z Wilna. 8.15 -S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - „Ja sama". 10.10 - 

Kanał muz. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 

Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy.

13.20 - S. „Bogaci też plączą". 14.20 - 

Odpocznijmy. 14.35 - Kanał muz. 

15.10 - Paluszki lizać. 15.40 - Film 

anim. 16.10 - Podoba się - oglądaj.

16.15 - Patrol drogowy. 16.30 - Mo

del. 17.00 - Jesteś świadkiem. 18.00 - 

Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 

Model. 19.15 - Lekarz domowy.

19.45 - S. „1 znów 33 m kw.“. 20.15 - 

O.S.P. - najlepsi. 20.35 - Patrol drogo

wy. 20.50 - O miłości. 21.20 - Bez py

tań. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Boga

ci też płaczą". 23.05 - Kanał muz.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

„Alondra". 8.45 - Film anim. 9.15 - 

Poglądy. 9.30 - W świecie kwiatów. 

10.00 - Film fab. 14.35 - Szkoła mię

dzynarodowego biznesu. 15.05 - 

Film anim. 15.15 - Film fab. „Czło

wiek w przejściowym podwórzu". 

16.35 - Prognoza astrolog. 16.40 - 

Film anim. 17.00 - S. „Alondra". 17.30 

- Labirynt gier. 18.00 - Witaj, jak się 

powodzi? 18.30 - Puls Wilna. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.15 - Poglądy. 

19.30 - W świecie kwiatów. 20.00 - 

Film anim. 20.15 - Kroniki wileńskie. 

21.00 - Puls Wilna. Wiadomości 
(poi.). 21.30 - Film fab. „Miłosne kol

ce". 23.15 - Kroniki wileńskie.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.25 - 

Wiadomości. 7.15, 14.55 - S.. „Wieża 

Babel". 8.15 - Panorama śmiechu. 

8.50 - Człowiek i prawo. 9.30 - S. 

„Komputerowe wojny". 12.30 - Ra

zem. 13.20 - S. „Dookoła świata 

w ciągu 80 dni". 13.40 - 100 %. 14.10 

- Do lat 16 i więcej. 14.45 - Smaczne 

historie. 16.30 - Kalambur. 17.05 - 

„Anioły" za kolczastym drutem". 

17.25 - Film fab. „Kobieta, która śpie

wa". 19.00 - Czas. 19.45 - S. „Kąt ata

ku". 20.40 - Proces. 21.40 - Spójrz. 

22.10 - S. „Na wschód od raju". 23.00 

- S. „Zagubieni na ziemi".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - 

Wiadomości. 6.30 - Nowości rodzin

ne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo, 7.15 - 

Czarne na białym. 7.35 - S. „Arka 

Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.35 - S. 

„Santa Barbara". 15.30 - Sam sobie 

reżyserem. 16.00 - S. „Hrabina de 

Monsoro". 17.00 - S. „Komisarz 

Rex". 18.35 - Oddział dyżurny. 18.50 

- S. „Historia miłości". 20.40 - S. 
„Śledztwo prowadzą znawcy". 22.20 

- Film fab. „Płonący sezon".

7VPOŁO/V/>!»
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Piasek i przyja

ciele. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - 

Dziecięce festiwale. 9.10 - Mój Kra

ków. 9.25 - „Ekstradycja 2" - serial. 

10.25 - Lista przebojów. 10.55 - Gale

ria. 11.25 - Skarbiec. 12.00 - Wiado

mości. 12.15 - Zabytki Kultury Ludo

wej. 12.40 - Kopistka. 13.00 - „Złoto

polscy” - serial. 13.30 - Zaproszenie. 

13.50 - Ars Organi. 14.10 - „Baśń 

o Korsarzu Palemonie" - film anim. 

14.40-Gościniec przez Polskę. 15.10 

- Wieści polonijne. 15.25 - Wiado

mości. 15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 

- Panorama. 16.15 - „Pokój 107” - se

rial. 16.40 - Opowieści o smakach. 

17.00 - Teleexpress. 17.15 - „Baśń 

o Korsarzu Palemonie" - film anim. 

17.45 - Magazyn informacji tury

stycznej. 18.10 - Credo 2000. 18.40 - 

Gość Jedynki. 18.50 - „Złotopolscy" 

- serial. 19.15 - Dobranocka. 19.30 - 

Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 19.58 - 

Sport 20.00 - Teatr Jednego Aktora. 

20.50 - To ja, Antoni... 21.40 - Przebo

je z filharmonii. 22.30 - Panorama. 

22.50 - Sport 23.45 - Monitor Wiado

mości. 0.20 - Przeboje z filharmonii. 

0.55 - „Złotopolscy” - serial. 1.20 - 

„Dziwne przygody Koziołka Matoł

ka"-serial anim. 1.30-Wiadomości.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - „Jeździec srebrnej szabli" - se

rial anim. 7.25 - „Batman" - serial 

anim. 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 

„Pomoc domowa" - serial. 8.35 - 

„Legendy King Fu" - serial. 9.30 - 
„Świat według Kiepskich" - serial. 

10.00 - „Rodzina zastępcza" - serial. 

10.30 - „Fiorella" - serial. 11.30 - „Bill 

Cosby i straszne dzieciaki" - serial. 

12.00 - „Oni, ona i pizzeria" - serial. 

12.30 - „Graczykowie" - serial. 13.30 

- Sekrety rodzinne. 14.00 - Dyżurny 

satyryk kraju. 14.30 - Kalambury dla 

dzieci. 15.00 - „Karate Kot" - serial 

anim. 15.30 - Informacje. 15.55 - 

„Herkules" - serial. 16.45 - „Z głową 

w chmurach" - serial. 17.45 - „Fiorel

la" - serial. 18.35 - Super Express TV. 

18.55 - Informacje. 19.00 - Prognoza 

pogody. 19.05 - „Zbuntowany anioł" 

- serial. 20.00 - „Rodzina zastępcza" 

- serial. 20.30 - „Misja w czasie" - se

rial. 20.50 - Losowanie Lotto i Szczę

śliwego Numerka. 21.25 - „Nikita" - 
serial. 22.20 - „Świat według Kiep

skich" - serial. 22.55 - Wyniki loso

wania Lotto. 23.00 - Informacje i biz

nes informacje. 23.15 - Prognoza po

gody. 23.25 - Polityczne graffiti. 

23.40 - Różowa landrynka.

RJb d
6.00 - Teledyski. 6.40 - „Sunset 

Beach" - serial. 7.25 - Odjazdowe 

kreskówki. 9.00 - „Komando „Mało
lat" - serial. 9.50 - Śmiechu warte. 

10.40 - „Beach Patrol" - serial. 11.30 - 

Teleshopping. 12.35 - Beczka śmie

chu. 13.00 - „Sunset Beach" - serial. 

13.45 - „Trzy razy Zofia" - telenowe

la. 14.10 - „Z ust do ust" - serial. 14.35 

- Odjazdowe kreskówki. 16.35 - 

„Sunset Beach" - serial. 17.20 - „Be

ach Patrol" - serial dok. 18.05 - „Ko

mando „Małolat" - serial. 19.00 - 

Zoom. 19.30 - Beczka śmiechu. 

20.00 - „Columbo" - serial. 21.45 - 

„Cobra" - serial. 22.35 - „Murder 

Cali" - serial. 23.20 - Zoom.

TV4
6.00 - Nuta. 7.00 - „Rozwód po 

amerykańsku" - serial. 7.30 - Mu

zyczne listy. 8.30 - „Sally czarowni

ca" - serial anim. 9.00 - Serial anim. 

9.30 - „Motomyszy z Marsa" - serial 

anim. 10.00 - „Crime Story" - serial. 

11.00 - „Przygody Fry’a w kosmosie" 

- serial anim. 11.30 - Z życia wzięte. 

12.00 - „Rajska plaża" - serial. 13.00 - 

Nuta. 14.10 - A kuku. 14.40 - Muzycz

ne listy. 15.45 - „Piłka w grze" - serial 

anim. 16.15 - Serial anim. 16.45 - 

„Motomyszy z Marsa" - serial anim. 

17.15 - „Miody Herkules" - serial. 

17.45 - Dziennik. 18.00 - „Cobra" - se

rial. 18.55 - „Rajska plaża" - serial. 

19.55 - V1P - wydarzenia i plotki. 

20.05 - Dziennik. 20.25 - Z życia 

wzięte. 20.55 - „Nocne widma" - 

thriller, USA, 1987. 22.40 - „Różowe 

lata siedemdziesiąte" - serial. 23.10 - 

VIP - wydarzenia i plotki. 23.20 - 

Program edukacyjny. 23.25 - „Cichy 

grzmot" - film obycz., USA, 1986.
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6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ros.). 18.00 - Pytanko. 18.10 - Teleka- 

talog. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 

Echa Bitwy pod Grunwaldem. 19.00 

- Letni sporl 19.30 - Ekologia. 20.00 - 

Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panorama. 

21.00 - Ostatnie skrzyżowanie. 21.45 - 

Pytanko. 21.55 - S. „Po prostu bajka". 

22.25 - „Kaukodromas". 23.00 - 

Dziennik wieczorny.

; I

6.00 - Poranne koło. 8.00 - S. 

„Bez domu jest żle". 8.25 - Notatki 

gospodyni. 8.35 - S. „Piękna i upar

ta". 9.20 - S. „Barwy miłości". 10.10 - 

S. „Przygody Robin Hooda". 10.55 - 

Film fab. „Droga do wyższych sfer". 

11.45 - Salon Białego Kota. 12.15 - No

tatki gospodyni. 12.25 - S. „Czaro

dziejka". 15.30 - S. „Przygody kie

szonkowych smoków". 15.55 - Dra

mat „Wielkie nadzieje". 16.45 - S. 

„Bez domu jest źle". 17.10 - Notatki 

gospodyni. 17.20 - S. „Barwy miło

ści". 18.10-S. „Piękna i uparta". 19.00 

.- Wiadomości. 19.25 Komedia
„Śmieszna dziewczyna" - USA, 1968 

:!
I

r. 21.45 Wiadomości. 21.55

• 1

„Śmieszna dziewczyna" - cd. 22.45 - 

Film lab. „Ziarno oszustwa" - USA, 

1996 r.

^^BTV

7.15 - Krwawa fala. 7.25 - Spojrze

nie. 7.50 - S. „Cyganka". 8.35 - S. 

„Buntownicza dusza". 9.20 - S. „Dziki 

aniol". 10.05 - S. „Kobiety mojego ży

cia". 10.50 - Sport na wesoło. 11.10 - 

Załoga. 11.35 - S. „Scherłock Holmes 

i doktor Watson". 12.50- Liga kucha

rzy. 13.25 - Film lab. „Nieszczęście 

w siódmej kopalni". 15.10 - Karuzela. 

16.15 - Wiadomości. 16.25 - S. „Cy

ganka". 17.10 - S. „Buntownicza du

sza". 17.55 - S. „Dziki anioł". 18.45 - 

Wiadomości. 19.00 - Krwawa fala. 

19.10 - S. „Kobiety mojego życia". 

19.55 - Loteria. 20.00 - Film krym. 

„Grzeszne miasto". 21.30 - Film lab. 

„Garażowy morderca". 23.10 - S.

.Niech krew się leje". 23.40 - Zaciekli 

złodzieje. 1.10 - 7.25 - DW.

e
6.55 - S. „Ania z Zielonego 

Wzgórza". 7.15 - S. „Simpsonowie". 
7.35 - S. „Żonaty i z dziećmi". 8.00 - S. 

„Perła". 8.45 - S. „Dotknięci przez 

anioła". 9.30 - S. „Uroczy i dzielni". 

10.00 - Teleshop. 10.15 - S. „Zawsze 

będę kochać". 11.00-Teleshop. 11.15 

-TV „Lietuvos rytas". 12.05 - S. „Szpi

tal połowy". 12.30 - Teleshop. 13.00 - 

Dramat „Wybór Izabelli" - USA, 1981 

r. 14.30 - S. „Prawo i porządek". 15.15 

- S. „Ania z Zielonego Wzgórza". 

15.40 - S. „Simpsonowie". 16.00 - S. 

„Uroczy i dzielni". 16.30 - S. „Do

tknięci przez anioła". 16.30 - S. „Per

lą". 18.10 - S. „Zawsze będę kochać". 

19.00 - Wiadomości. 19.20-Sport TV 
3. 19.25 - S. „Żonaty i z dziećmi". 

19.55 - Film fab. „Madonna: utracona 

niewinność" - USA, 1994 r. (biogra

ficzny). 21.30 - Wiadomości. 21.40 - 

Komedia. 23.35 - Film fab. „Jaka 

piękna burza" - Francja, 1994 r.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - Lekarz domowy. 

9.40 - Program muz. 10.30 - O miło

ści. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień 

po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. 

„Bogaci też płaczą". 14.20 - Odpocz- 

nijmy. 14.40 - Kanał muz. 15.35 - Film 

anim. 16.10 - Patrol drogowy. 16.25 - 

Jak zostać gwiazdą? 16.55 - S. 

„1 znów 33 m kw.". 17.30 - O.S.P. - naj

lepsi. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wil

na. 18.50 - Film fab. „Blaski i cienie 

życia kurtyzan". 19.40 - Aby Litwie 

było lepiej. 20.10 - Film fab. „Naru

szenie umowy". 22.00 - Z Wilna. 

22.15 - S. „Bogaci też plączą". 23.10 - 

Film lab. „Odwieczne zło" - Kanada, 

1985 r.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

„Alondra". 8.40 - Szkoła międzynaro

dowego biznesu. 9.15 - Poglądy. 9.30 

- Kroniki wileńskie. 10.00 - Film fab. 

„Nie kracz". 14.35-Szkoła międzyna

rodowego biznesu. 15.05 - Film 

anim. 15.15 - Film fab. „Człowiek na 

przejściowym podwórzu". 16.30 - 

Prognoza astrolog. 16.40-Film anim. 

17.00 - S. „Alondra". 17.30 - Bume

rang. 18.00 - Szkoła międzynarodo

wego biznesu. 18.30 - Puls Wilna. 

19.00 - Wiadomości (poi.). 19.30 - 

Kroniki wileńskie. 20.00 - Poglądy. 

20.15 - Młode talenty. 21.00 - Puls Wil
na. Wiadomości (poi.). 21.30 - Film 

lab. „Nastia". 23.15 - Młode talenty.

OPT

7.15, 15.00 - S. „Wieża Babel".

8.15 - Historie kobiet. 8.45 - Biała pa

puga. 9.30 - S. „Komputerowe woj

ny". 12.30 - Razem. 13.15 - Film fab. 

„Mały lord Fauntleroy". 16.30-Show 

dżentelmenów. 17.05 - Człowiek 

i prawo. 17.55 - Pole cudów. 19.00 - 

Czas. 19.45 - Film krym. „Wschód 

Księżyca". 20.50 - Pieśń roku. 21.55 - 

Film fab. „Srebrna kula".

6,00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00 - 

Wiadomości. 6.30 - Nowości rodzin

ne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 7.15 - 

Czarne na białym. 7.35 - S. „Arka No

ego". 8.00 - S. „Manuela". 9.35 - S. 

„Santa Barbara". 15.30 - Sam sobie 

reżyserem. 16.00 - S. „Hrabina de 

Monsoro". 17.00 - Sam sobie reżyse

rem. 17.25 - Show. 18.30 - Oddział dy

żurny. 18.50 - S. „Historia miłości". 

20.40 - Film lab. „Amerykańskie 

smoki". 22.25 - Film lab. „Nocne 

strachy".

TVPOLONIA

7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Spotkania kaba

retowe. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - 

„Pokój 107” - serial. 9.10 - Opowieści 

o smakach. 9.20 - „Kariera Nikode

ma Dyzmy” - serial. 10.15 - To ja, An

toni... 11.10 - Przeboje z filharmonii. 

12.00 - Wiadomości. 12.15 - „O każ

dej porze” - film dok. 13.00 - „Złoto

polscy” - serial. 13.20 - Magazyn in

formacji turystycznej. 13.45 - Credo 

2000. 14.10 - „Pavoncello” - nowela, 

Polska, 1967. 14.45 - Portrety. 15.10 - 

Mój Kraków. 15.25 - Wiadomości. 

15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 - Pano

rama. 16.15 - Ala i As. 16.30 - Pro

gram edukacyjny. 17.00 - Tele- 

express. 17.15 - „Pavoncello” - nowe

la, Polska, 1967. 17.45 - Hity satelity. 

18.00 - „Tajemnica Enigmy" - serial. 

.18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - „Złoto

polscy” - serial. 19.15 - Dobranocka.

19.30 - Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 

19.58 - Sport. 20.00 - „Kariera Niko

dema Dyzmy” - serial. 21.00 - Szlagie

ry żydowskiej ulicy. 22.00 - Fizjolo

gia małżeństwa. 22.15 - L jak Lasko

wik. 22.30 - Panorama. 22.50 - Sport 

22.55 - Ginące tradycje. 23.20 - L jak 

Laskowik.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - „Jeździec srebrnej szabli” - se

rial anim. 7.20 - „Karate Kot” - serial 

anim. 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 

„Pomoc domowa” - serial. 8.35 - 
„Herkules” - serial. 9.30 - „Świat we

dług Kiepskich” - serial. 10.00 - „Ro

dzina zastępcza” - serial. 10.30 - „Fio- 

rella” - serial. 11.30 - „Bill Cosby 

i straszne dzieciaki” - serial. 12.00 - 

.Klub ..Udana randka” - serial. 12.25 

- „13 posterunek” - serial. 13.00 - Ma

cie, co chcecie. 13.30 - Sekrety ro

dzinne. 14.00 - Dyżurny satyryk kra

ju. 14.30 - Talent za talent. 15.00 - 

„Batman” - serial anim. 15.30 - Infor

macje. 15.55 - „Xena, wojownicza 

księżniczka” - serial. 16.45 - „Z głową 

w chmurach” - serial. 17.45 ■ „Fiorel- 

la” - serial. 18.35 - Super Express TV. 

18.55 - Informacje. 19.00 ■ Prognoza 

pogody. 19.05 - „Zbuntowany anioł” 

- serial. 20.00 - „13 posterunek” - se

rial. 20.30 - „Graczykowie" - serial. 

20.50 - Losowanie Lotto i Szczęśli

wego Numerka. 21.05 - „Samotny de

tektyw McQ" - kryminał, USA, 1974. 

23.00 - Ogłoszenie wyników Lotto. 

23.05 - Informacje i biznes informa

cje. 23.20 - Prognoza pogody. 23.30 - 

Polityczne graffiti 23.45 - Różowa 

landrynka.

6.00 - Teledyski. 6.40 - ..Sunset

Beach” - serial. 7.25 - Odjazdowe 

kreskówki. 9.00 - „Komando „Mało

lat" - serial. 9.50 - „Nie do wiary" - se

rial. 10.40 - „Beach Patrol" - serial 

dok. 11.30 - Teleshopping. 12.35 - 

Beczka śmiechu. 13.00 - „Sunset Be

ach" - serial. 13.45 - „Trzy razy Zofia" 

- telenowela. 14.10 - „Z ust do ust" - 

serial. 14.35 - Odjazdowe kreskówki. 

16.35 - „Sunset Beach" - serial. 17.20

,Beach Patror - serial dok. 18.05 - 

„Komando „Małolat” - serial. 19.00 - 

Zoom. 19.30 - Beczka śmiechu. 

20.00 - „Mars" - thriller, USA, 1996. 

21.35 - „Nie do wiary” - serial. 22.25 - 

„Sekretarka” - thriller, USA, 1995. 

24.00 - Zoom.

TV4

6.00 - Nuta. 7.00 - Drogówka. 

7.30 - Muzyczne listy. 8.30 - „Piłka 

w grze" - serial anim. 9.00 - Serial 

anim. 9.30 - „Motomyszy z Marsa" - 

serial anim. 10.00 - „Cobra" - serial. 

11.00 - „Miody Herkules" - serial. 

11.30 - Z życia wzięte. 12.00 - „Rajska 

plaża" - serial. 13.00 - Nuta. 14.10 - 

„Rozwód po amerykańsku" - serial. 

14.40 - Muzyczne listy. 15.45 - „Sally 

czarownica" - serial anim. 16.15 - Se

rial anim. 16.45 - „Motomyszy z Mar

sa" - serial anim. 17.15 - „Przygody 

Fry’a w kosmosie" - serial anim. 

17.45 - Dziennik. 18.00 - „Crime Sto

ry" - serial. 18.55 - „Rajska plaża" - 

serial. 19.55 - V1P - wydarzenia i plot

ki. 20.05 - Dziennik. 20.25 - Z życia 

wzięte. 20.55 - „Potyczki Amy" - se

rial. 21.55 - „Posterunek Brooklyn" - 

serial. 22.55 - „Różowe lata siedem

dziesiąte" - serial. 23.25 - V1P - wyda

rzenia i plotki. 23.35 - Program edu

kacyjny. 23.40 - „Virtual Desire" - film 

erot., USA, 1995.

i

TVP 1
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7.00 - Wszystko o działce 
i ogrodzie. 7.25 - Agrolinia. 8.05 
- Kulisy wojska. 8.30 - Wiado
mości. 8.41 - Pogoda. 8.45 - Wa
kacje z Ziarnem. 9.10 - 5-10-15. 
9.35 - Walt Disney przedstawia. 
10.55 - „Dr Quinn” - serial. 11.40 
- Sekrety zdrowia. 12.00 - Zwie
rzęta świata. 12.30 - Miliard 
w rozumie. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10 - „Zimna wojna” - se
rial dok. 14.00 - „Jan Serce” - se
rial. 15.00 - Z kamerą wśród 
zwierząt. 15.25 - Studio sport. 
17.00 - Teleexpress. 17.20 - 
„Dom” - serial. 19.00 - Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości. 
19.51 - Sport. 19.56 - Prognoza 
pogody. 20.05 - „Wichrowe 
Wzgórza” - film fab. USA, 1992. 
21.55 - Alex Band 20 lat. 22.45 - 
Sportowa sobota. 23.40 - „Łań
cuch” - film fab., USA, 1996.1.15 
- „Po tamtej stronie" - serial. 
2.40 - Motown Live. 3.25 - Lista 
przebojów.

NIEDZIELA
6 SIERPNIA

5

I.'

7.00 - Proszę o odpowiedź. 
7.15 - Nasza gmina. 8.00 - 
„Brzydkie kaczątko” - film 
anim. 8.25 - Teleranek na tro
pie... 8.55 - „Maszyna zmian” - 
serial. 9.25 - MdM. 10.00 - „Spra
wa życia i śmierci” - film fab., 
USA, 1946. 12.00 - Anioł Pański. 
12.15 - Czasy. 12.30 - Ludzki 
świat. 13.00-Wiadomości. 13.10 
- Tydzień. 13.50 - Rejs 2000. 

14.15 - „Słoneczny patrol” - se
rial. 15.00 - Cieszyn kontra Puck 
na bis. 16.10 - Przed Sopotem. 
16.45 - Anegdoty prezydenckie 
Longina Pastusiaka. 17.00 - Tele- 
express. 17.20 - Randka w ciem
no. 18.05 - „Kota nie ma, myszy 
harcują”- serial. 18.35 - Śmie

chu warte. 19.00 - Wieczoryn
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport. 19.56 - Pogoda. 20.05 - 
„Zamiana ról” - film fab., Kana
da, 1994. 21.40 - Magazyn moto
ryzacyjny. 22.00 - Sportowa nie
dziela. 23.15 - „Gotti” - film lab., 
USA, 1996. 1.15 - Przed Sopo
tem. 1.55 - „Hayinck” - dramat 
psych., Holandia, 1987.

PONIEDZIAŁEK
7 SIERPNIA

6.30 - „Opowieści siostry 
Wendy o malarstwie” - serial 
dok. 7.00 - „Zwierzyniec braci 
Kratt" - serial dok. 7.30 - Ela. 
7.40 - Zjedz to sam. 8.00 - „Emil 
z Lonnebergi” - serial. 8.30 - 
Wiadomości. 8.41 - Pogoda. 
8.45 - „Tajemnicza kobieta" - te
lenowela. 9.30 - Wakacyjny tele
fon z pomysłami. 10.00 - „Świę
ty” - serial. 11.00 - Konstytucja 
111RP. 11.30 - Nasz Wszechświat. 
11.40 - Nauka jęz. niemieckie
go. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - „Klan” - te
lenowela. 13.35 - „Pod niebem 
Henrietty” - film lab., USA, 
1995. 15.25 - Wiadomości. 15.35

.Moda na sukces" - serial.
16.00 - Gry olimpijskie. 16.20 - 
Euroexpress. 16.35 - Auto-mix.
16.50 - Ktokolwiek widział, kto- 
kolwiek wie. 17.00 Tele-

express. 17.25 - Jaka to melo
dia? 17.50 - Gość Jedynki. 18.00 
- „Matki, żony i kochanki” - se
rial. 19.00 - Wieczorynka. 19.30 
- Wiadomości. 19.56 - Sport. 
20.01 - Pogoda. 20.10 - „Życie 
ptaków” - serial dok. 21.05 - Te
atr TV. 22.25 - Monitor Wiado
mości. 22.50 - Sportowy flesz. 
23.00 - Ktokolwiek widział, kto
kolwiek wie. 23.30 - „Królowa 
balu” - film fab.. Jamajka. 1997. 
1.10 - „Kwiaty Targowicy” - film 
dok. 2.25 - Tajemnice armii. 
2.45 - Telezakupy.

WTOREK
8SIERPNIA

6.30 - Zwierzęta świata. 7.00 
- „Zwierzyniec braci Kratt” - se
rial dok. 7.30 - Wszystko gra. 
7.45 - Teatrzyki Kulfona i Moni
ki. 8.00 - „Emil z Lonnebergi” - 
serial. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - 
Pogoda. 8.45 - „Tajemnicza ko
bieta” - telenowela. 9.30 - Cy- 
bermania. 9.50 - Komputerowa 
magia kina. 10.00 - „Święty” - 

serial. 10.55 - Dekada. 11.30 - 
Nasz Wszechświat. 11.40 - Na
uka jęz. niemieckiego. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20 - „Klan” - telenowela. 
13.40 - „Upiorna kwiaciarnia” - 
film fab., USA, 1960.14:45-„Ga
leria obrazów” - film fab., USA, 
1995.15.25 - Wiadomości. 15.35 
- „Moda na sukces” - serial. 
16.00 - Rynek. 16.20 - Raj. 16.45 
- Do Sydney z Jedynką. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - Jaka to me
lodia? 17.50 - Gość Jedynki. 
18.00 - „Matki, żony i kochanki” 
- serial. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - 

Dziennik telewizyjny. 20.20 - „J. 
A. G.- Wojskowe Biuro Śledcze” 

- serial. 21.15 - Z Jedynką bez
pieczniej. 21.35 - „Dramat u Dia
belskich Wrót” - serial dok. 
22.35 - Monitor Wiadomości. 
23.00 - Sportowy flesz. 23.10 - 
„Księżycowa serenada” - film 
fab., Japonia, 1996. 1.05 - Powi
tanie z Afryką. 1.20 - Wędrówki 
śródziemnomorskie. 1.45 - Mi
niatury włoskie. 2.00 - Teleza- 
kupy.

ŚRODA
9SIERPNIA

6.30 - „Skandynawska fiesta 
Floyda” - serial dok. 7.00 - 
„Zwierzyniec braci Kratt” - se
rial dok. 7.30 - Lato z Bałabałą. 
8.00 - „Emil z Lonnebergi” - se
rial. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - 
Pogoda. 8.45 - „Tajemnicza ko
bieta” - telenowela. 9.30 - Waka
cyjny telefon z pomysłami. 
10.00 - „Święty” - serial. 10.55 - 

Kościół Katolicki w 111 RP. 11.30 
- Nasz Wszechświat. 11.40 - Na
uka jęz. niemieckiego. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20 - „Klan” - telenowela. 
13.40 - „Seans” - komedia, An
glia, 1945. 15.25 - Wiadomości. 
15.35 - „Moda na sukces” - se
rial. 16.00 - Klub poszukiwaczy 
przygód. 16.20 - Kantor wymia
ny uczuć. 16.45 - Do Sydney 
z Jedynką. 17.00 - Teleexpress. 
17.25 - Jaka to melodia? 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00 - „Matki, 
żony i kochanki” - serial. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.56 - Sport. 20.01 - Pogo
da. 20.10 - „Wiara moją nadzie
ją” - film lab., Anglia/Niemcy, 

1998. 22.05 - Kronika kryminal
na. 22.25 - Monitor Wiadomo
ści. 22.50 - Sportowy flesz.
23.00 - „Kto się boi Wirginii Wo- 
olf” - film lab., USA, 1966. 1.05- 
Jana Tarasina podróż senty
mentalna. 1.30 - Powidoki Mar
ka Nowakowskiego. 1.50 - Sztu
ka na sprzedaż. 2.00 - Telezaku- 

py-

CZWARTEK
10 SIERPNIA

6.30 - „Sprawa serca” - film 
dok. 7.00 - „Zwierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.30 - Żabie 

lato. 7.50 - Zielnik. 8.00 - „Emil 
z Lonnebergi” - serial. 8.30 - 
Wiadomości. 8.41 - Pogoda. 
8.45 - „Tajemnicza kobieta” - te
lenowela. 9.30 - XXVII Harcer
ski Festiwal Kultury Młodzieży 
Szkolnej. 10.00 - „Święty” - se

rial. 10.50 - U siebie. 11.05 - Od 
RWPG do Unii Europejskiej. 
11.40 - Nauka jęz. niemieckie
go. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - „Klan” - te
lenowela. 13.35 - „Jesienne 
słońce” - film fab., Argentyna, 
1996. 15.25 - Wiadomości. 15.35

.Moda na sukces” - serial.
16.00 - Dzieci kwiaty. 16.20 - 
Credo 2000. 16.45 - Do Sydney 
z Jedynką. 17.00 - Teleexpress. 
17.25 - Jaka to melodia? 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00 - „Matki, 
żony i kochanki” - serial. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.15 - Jutro 
weekend. 19.30 - Wiadomości. 
19.56 - Sport. 20.01 - Pogoda. 
20.10 - „Viper” - serial. 21.00 - 
Sprawa dla reportera. 21.35 - 
n'.Skrzydlate safari” - film dok.
22.35 - Monitor Wiadomości. 

23.00 - Sportowy flesz. 23.10 - 
„Krótki film o zabijaniu” - film 
fab., Polska, 1988. 0.30 - Piąta 
pora roku. 0.50--^Kolejki. 1.05 - 

„Szwedzkie tango” - film dok.
2.05 - Telezakupy.

PIĄTEK
11 SIERPNIA

7.00 - „Zwierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.30 - Lato 
z Misiem i Margolcią. 8.00 - 
„Emil z Lonnebergi” - serial. 
8.30 - Wiadomości. 8.41 - Pro
gnoza pogody. 8.45 - „Tajemni
cza kobieta” - telenowela. 9.30 - 
Wakacyjny telefon z pomysła
mi. 10.00 - „Bracia Marx w Cyr
ku” - komedia, USA, 1939.11.30 
- Klub Samotnych Serc. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.25 - „Klan” - telenowela. 
13.40 - „Hollywoodzki kowboj” - 
film fab., USA, 1975.15.25-Wia
domości. 15.35 - „Moda na suk
ces” - serial. 16.00 - Twarzą 
w twarz z Europą. 16.20 - Kroni
ka Filmowa. 16.35 - Letnia Gala 
Koni Arabskich. 16.45 - Do Syd
ney z Jedynką. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Lista przebo
jów. 17.50 - Gość Jedynki. 18.00 
- „Matki, żony i kochanki” - se
rial. 19.00 - Wieczorynka. 19.20 
- Rodzinny puchar. 19.30 - Wia
domości. 19.56 - Sport. 20.01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - Wiel
ki Koncert Urodzinowy. 22.25 - 
Monitor Wiadomości. 22.50 - 
Sportowy flesz. 23.00 - Studio 
sport. 23.50 - „Zapomniana ta
jemnica” - horror, 1996. 1.15 - 
Noc internautów. 1.45 - „Wio
ska przeklętych” - horror, An
glia, 1960.

r
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Podziel się tym, co Cię boli
środa - czwartek, 
godz. 10.00 -12.00 
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Kontrolerzy w smokingach?
„Kurier Wileński" niemało pi

sa! o tym, jak odbije się na kiesze
ni każdego mieszkańca Wilna 
wzrost ceny biletów na autobusy 
i trolejbusy.

To absolutna prawda, my, 
emeryci, którzy ledwie wiążemy 
koniec z końcem, nie możemy 
pozwolić sobie na jazdę trolejbu
sem. Nawet do kościoła, do leka
rza, ani do najbliższych.

Zostajemy w ten sposób od
izolowani od życia, znajomych. 
Przecież jedynie przejazd w obie 
strony trolejbusem kosztuje 1, 60 
Lt, a jeśli ktoś ma przesiadkę, to 
podwójnie tyle. Wielu z nas jedy
nie trzy lity w dzień może wydać 
na wyżywienie.

Jednak jechałam kilka razy 
do lekarza, bo innego wyjścia nie 
mam. Nie mogę iść piechotą te 
pięć przystanków do przychodni, 
bo nogi mnie bolą.

Nie do poznania! W każdym 
trolejbusie, a i, jak powiadają zna
jomi, autobusie, po dwóch kon
trolerów. O całkiem innym wize
runku, niż przyzwyczailiśmy się 
dotychczas. Gdzieś zniknęli dwu
metrowi chłopacy o silnych ba
rach i cuchnący „po wczoraj
szym", a może i dzisiejszym. Te
raźniejsi kontrolerzy eleganccy, 
grzeczni, nie straszący „zająców" 
policją, czy nawet pobiciem, jak 
było dotychczas.

Wszystko to byłoby dobre, 
gdyby nie jedna myśl - czy cza
sem my, podróżni, którzy płacimy 
za bilety drożej, nie opłacamy 
tych kontrolerów? Przecież po to. 
by zatrudnić tak wielu ludzi, nale
żało znaleźć środki. Skąd, jeśli nie 
od najbiedniejszych?

Janina Sokolińska

Chodzi nie tylko o prestiż

Do i od redakcji
„Słupy pokoju" z Japonii zawitały do Litwy

ki
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Nie mogę zrozumieć obojętno
ści naszych rodaków w stosunku 
do szkolnictwa polskiego. Wiado
ma to rzecz, że klasy pierwsze 
w polskich szkołach kurczą się. 
Nie tylko dlatego, że jest teraz niż 
demograficzny, ale przede wszyst
kim dlatego, że wielu Polaków za
niepokoiło się losem własnych 
dzieci.

Bezpodstawnie, rzecz jasna. 
Rozmawiałam niedawno z pewną 
sąsiadką, która sama niegdyś 
uczyła się w rosyjskiej szkole, mi
mo że pochodzi z rodziny polskiej. 
Powiedziała, że zapisała swego 
synka do szkoły litewskiej, chociaż 
dziecko prawie nie zna litewskie
go.

Biedne dziecko! Co prawda, 
mamusia obawia się. że chłopako
wi koledzy mogą wytykać to. że 
nie zna litewskiego i że sama nie 
potrafi pomóc dziecku w odrabia
niu lekcji. A jednak wybrała szkołę 
litewską.

Czy mają moralne prawo ro
dzice poddawać eksperymentowi 
własne dziecko? To okrutne. ..Ku
rier" w jednej z publikacji zadał py
tanie. czy szkoła polska nie jest 
szkołą prestiżową. Szkoda, że tak

Znają wyłącznie litewski
Dziękuję redakcji, że ma taką 

rubrykę, gdzie można podzielić 
się swoimi troskami.

Ale najpierw chciałam po
dziękować, że dociera do nas Te
lewizja Polonia. Dzięki temu pro
gramowi, my, Polacy, stajemy się 
jedną rodziną.

Przecież tak dużo jest nas, 
rozsianych po świecie. Boli nato
miast to, że nasze polskie społe
czeństwo na Litwie rozdzierają 
konflikty. Zwłaszcza teraz tylko 
zgoda może nam pomóc.

Podobnie boli, gdy się czyta 
w prasie, że konsul RP nie zawsze 
rozumie nasze problemy i że jego 
wypowiedzi publiczne nie za
wsze są na naszą korzyść, 
a szczególnie szkolnictwa pol- 

niewielu zechciało się wypowie
dzieć na ten temat.

Pamiętam, jak „Czerwony 
Sztandar" w końcu lat 80. prowa
dził rubrykę „Z ręką na sercu" rów
nież na temat posyłania dzieci do 
szkoły polskiej, łamy gazety roiły 
się od wypowiedzi.

Teraz takie zobojętnienie, dla
czego? Być może nie chodzi o pre
stiż szkoły polskiej, ile o niezbęd
ność uczenia się w języku ojczy
stym.

A ci, którzy praktycznie zapa
trują się na los własnych dzieci, wi
dzą, że to przecież uczeń w pol
skiej szkole wygrywa. Proszę, ile 
dzieci jedzie na kolonie do Polski, 
ilu absolwentów ze szkół polskich 
studiuje w Polsce, a nieraz i dalej 
po ukończeniu polskiej uczelni. 
Natomiast, o ile mi wiadomo, tylko 
bardzo bogaci rodzice Litwini mo
gą wysłać swe dziecko na studia za 
granicę.

1 to robią. Ale czy każdy może 
operować takimi finansami, jak 
magnaci naftowi, czy metalowi? 
Wśród Polaków takich nie znaj- 
dziemy ze świecą.

Michalina Stankiewicz

skiego.
Z drugiej strony, czytam czę

sto o tym, że pan konsul hojnie 
obdarowuje szkoły polskie sprzę
tem komputerowym, innymi po
mocami technicznymi... Pogubi
łam się w tym wszystkim.

Wiem tylko jedno - o szkoły 
polskie musimy dbać całym na
szym społeczeństwem. Na ko
rzyść szkoły polskiej chcę powie
dzieć, że wielu dobrych Litwi
nów, nie nacjonalistów, zazdrości 
Polakom, bo ci znają kilka języ
ków i tak wielu dostaje się na stu
dia.

„A moja wnuczka zna tylko li
tewski", powiedziała ż żalem 
pewna moja znajoma.

Janina Szyszko

21 lipca 2000 roku. Uroczystość umieszczenia „słupa pokoju" przy Bibliotece Narodowej w Wilnie zaszczyci! premier Litwy. Przemawia 
Masayo Shibamoto, przedstawicielka World Prayer Society

W końcu lipca do Wilna przy
były cztery osoby z Japonii, przed
stawiciele „World Peace Prayer So
ciety" (Światowe Stowarzyszenie 
Modlitwy o Pokój) i przywieźli pięć 
„słupów pokoju".

Podczas Wielkiego Milenijne
go Rajdu Pokoju ( o którym szero
ko informował „Kurier Wileński") 
mieliśmy możliwość spotkać 
przedstawicieli tego Stowarzysze-

Zainteresowanie na Litwie wstęgą pokoju, 
którą wieźli ze sobą przez świat uczestni

cy rajdu, było ogromne
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Symboliczny skip z napisem tv czterech językach „Niech ludzkość świata żyje w pokoju"
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nia w Japonii i dzięki współpracy 
Sigitasa Kućasa doszło do obecne
go spotkania na Litwie.

Projekt „słupów pokoju" po
wstał w 1976 roku. Jest to pewien 
sposób przekazania słów modli
twy ..May Peace Prevail on Earth“ 
(Niech ludzkość Świata żyje w po
koju).

We wszystkich językach świata 
słowa te są umieszczane na słu
pach pokoju. Stawiane są w róż
nych miejscach, m. in. na placach 
miejskich, szkolnych, placach na
bożeństw, w parkach, ogrodach, 
miejscach biznesu, jak i przy do
mach. Od tamtego roku ustawiono 
ponad 100 000 słupów w ponad 
160 krajach. Więcej informacji na 
ten temat można znaleźć w inter
necie http://www.worldpeace.org. 
21 lipca pierwszy „słup pokoju" na 
ziemi litewskiej został umieszczo- 
ny przy Bibliotece Narodowej.

Uroczystości towarzyszyła mo
dlitwa o pokój na Świecie, a modli
li się o to - premier Litwy, przedsta
wiciele Sejmu i UNESCO oraz 
Wielkiego Milenijnego Rajdu Poko
ju: Sigitas Kućas. Edvardas Zizys. 
Goda Ciplyte i Sławomir Płatek. Re
lacja z tego spotkania znajduje się
również w internecie 

http://www.lrs.lt.
Kolejny „słup pokoju" umiesz

czony został w Parku Europy, a na 
nim m. in. widnieje napis w języku 
polskim. Następnego dnia odbyła 
się podobna uroczystość w Ponie- 
wieżu i Kretyndze. 22 lipca br. 
przedstawiciele z Japonii odlecieli 
do swojego kraju, pozostawiając 
jeszcze jeden słup pokoju.

Jutro, 6 sierpnia, w 55-tą rocz
nicę zrzucenia bomby atomowej 
na Hiroszimę i w drugą rocznicę 
rozpoczęcia Wielkiego Milenijne
go Rajdu Pokoju, w Birsztanach 
odbędzie się uroczystość umiesz
czenia ostatniego „słupa pokoju" 
i modlitwa o pokój na Świecie. 
W tym samym dniu będzie miała 
miejsce podobna uroczystość 
w Samarkandzie w Uzbekistanie 
i w Hiroszimie, a przy górze Fuji 
w Japonii odbędzie się modlitwa 
o pokój na całym świecie.

Program uroczystości niedziel
nej w Birsztanach;

10 .00 Pamięci ofiar wojen 
i przemocy - nabożeństwo w ko
ściele w Birsztanach.

11 .00 Umieszczenie „słupa po
koju" i modlitwa o pokój na Świe
cie - Plac Rzeźby przy Urzędzie 
Miejskim.

Po południu w Birsztanach 
w Muzeum i Centrum Kultury 
odbędzie się spotkanie z uczestni
kami Rajdu Pokoju na wystawie 
z Wielkiego Milenijnego Rajdu Po
koju.

Serdecznie zapraszamy!
Tego samego dnia na kanale 

LTV o godzinie 12.00 odbędzie się 
emisja programu o Rajdzie Pokoju 
i Milenijnym Dniu Pokoju.

I ty możesz przyczynić się na 
rzecz pokoju Świata składając pod
pis pod manifestem UNESCO po
przez internet http://www.une- 
sco.org/manifesto 2000.

Sławomir Płatek
uczestnik Wielkiego Milenijnego 

Rajdu Pokoju 1998-2000
Fot. autor

http://www.worldpeace.org
http://www.lrs.lt
http://www.une-sco.org/manifesto
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Polska
Najgorzej posłowie 

i politycy Dziwne i ostre określenie
Watykan poruszony wypowiedziami Aleksija II

Ze wszystkich grup zawodo
wych najbardziej uczciwi i rzetel
ni zawodowo są naukowcy i pielę
gniarki - uważa ponad połowa an
kietowanych przez CBOS. Najgo
rzej w oczach badanych wypadli 
pod tym wz^ędem posłowie i poli
tycy.

62 proc, badanych wysoko 
oceniło uczciwość i rzetelność na
ukowców. Przeciwnego zdania 
było 4 proc, ankietowanych. Nie
co gorzej, choć również bardzo 
dobrze, wypadły pielęgniarki - 57 
proc, badanych uznało je za uczci
we i rzetelne. Tylko 6 proc, bada
nych wysoko oceniło uczciwość 
i rzetelność posłów i polityków. 
W przypadku tych pierwszych, 
przeciwnego zdania było 45 proc. 
O 1 proc, badanych więcej nega
tywnie oceniło polityków.

Pierwsze wybryki

Pierwsze chuligańskie wybry
ki dotknęły komitety wyborcze 
Aleksandra Kwaśniewskiego. 
W kampanii wyborczej chuligań
stwo ma różne oblicza: znikają li
sty z podpisami, niszczone są pla
katy, zdarzają się anonimy.

Szkody wyrządzają także ha
kerzy, którzy włamali się do ser
wera sztabu wyborczego Janusza 
Korwin-Mikkego. Jednym z pierw
szych incydentów było zakłóce
nie inauguracji kampanii lidera 
AWS Marian Krzaklewskiego 
przez związkowców z Sierpnia ‘80. 
Ostatnio nieznani sprawcy oblali 
czerwoną farbą budynek sztabu 
wyborczego Kwaśniewskiego 
w Białymstoku i obrzucili błotem 
i jajkami jego transparent wybor
czy w Ostrzeszowie (woj. wielko
polskie).

Pielgr^mka 
z nowożeńcami

Ponad trzy tysiące wiernych 
uczestniczy w XXIII Pieszej Kel- 
grzymce Diecezji Rzeszowskiej na 
Jasną Górę, która wczoraj wyru
szyła z Rzeszowa.

Pielgrzymi dotrą do Często
chowy 13 sierpnia. Przejdą ponad 
trzysta kilometrów. Będą maszero
wać w trzynastu grupach. Dzien
nie zamierzają pokonywać ok. 
trzydzieści kilometrów. Podczas 
mszy św. inaugurującej pielgrzym
kę ślub wzięło pięć par. Nowożeń
cy pierwsze kilometry przejdą 
w strojach ślubnych.

Najwspanialszy wynalazek

Około 10 tysięcy harcerek 
i harcerzy z Polski, środowisk po
lonijnych i reprezentacje świato
wych organizacji skautowskich 
biorą udział w otwartym wczoraj 
w Bednarach k. Pobiedzisk (Wiel
kopolska) Światowym Zlocie Har
cerstwa Polskiego.

„Ruch skautowski i harcerski 
to jeden z najwspanialszych wyna
lazków mijającego wieku. Za sie
dem lat będziemy obchodzić jubi
leusz 100-lecia ruchu skautowskie- 
go. Niech nie będzie wówczas 
polskiej szkoły, w której nie ma 
drużyny harcerskiej, niech odejdą 
czasy, gdy dzielono harcerzy na 
słusznych i niesłusznych" - apelo
wał Ryszard Pacławski, naczelnik 
Związku Harcerstwa Polskiego.

Mimo bardzo ostrożnej odpo
wiedzi Watykanu na czwartkowy 
wywiad z patriarchą Moskwy 
i Wszechrusi Aleksijem 11 w „Cor
riere della Sera", w Rzymie wywo
łał on poruszenie.

Włoska prasa i źródła watykań
skie podkreślają, że patriarcha Mo
skwy i Wszechrusi pierwszy raz 
użył słowa ..prześladowania" w od
niesieniu do stosunków grekokato
lików i prawosławnych na Ukrainie 
zachodniej.

Problemy wynikają 
z przeszłości

Patriarcha zarzucił grekokatoli
kom prześladowania wyznawców

41 salw na cześć babci
Królowa Matka, najukochań

sza brytyjska babcia, obchodziła 
wczoraj stulecie urodzin wśród 
owacji 30-tysięcznego tłum, który 
zgromadził się pod balkonem Pa
łacu Buckingham.

W jasnobłękitnej sukni matka 
obecnej królowej Elżbiety 11 poja
wiła się na pałacowym balkonie 
razem z nią. z drugą córką księż
niczką Małgorzatą i resztą królew
skiej rodziny, gdy z pobliskiego 
Green Parku dochodziły salwy ar
tyleryjskie.

Artyleria oddala na cześć Kró
lowej Matki 41 salw. Królowa Mat
ka przybyła do Pałacu Buckin
gham ze swej rezydencji Clarence 
House karetą przystrojona w żół
te i białe kwiaty, ze swym ukocha
nym wnukiem Karolem, w asyście 
19 kawalerzystów w galowych 
mundurach.

Dostojna Jubilatka jest pierw
szym członkiem brytyjskiej rodzi
ny królewskiej, który dożył 100 lat. 
Ma sześcioro wnuków i dziewię
cioro prawnuków. 1 sierpnia naj
młodszy prawnuk. Charles Arm
strong Jones skończył 13 miesię
cy.

---------------- -------------------------------------- Nie potwierdzono informacji o ścięciu 2 oficerów

Nie powrócili z wesela
Biuro Siergieja Jastrzembskie

go, doradcy prezydenta Rosji, nie 
potwierdziło wczoraj informacji 
agencyjnych o podrzuceniu w jed
nej z baz wojsk federalnych w Cze
czenii ściętych głów dwu oficerów 
rosyjskich.

Przedstawiciel Jastrzembskie
go, cytowany przez agencję ITAR- 
TASS, przyznał jednak, że dwaj ofi
cerowie zaginęli bez wieści w koń
cu lipca w rejonie Wiedieno w Cze
czenii.

Dowództwo sił federalnych są
dzi nadal, iż zostali uprowadzeni 
w celu wymiany na bojowników

Dwa trupy
Izraelskiego dyplomatę za

sztyletowano w stolicy Kirgistanu, 
Biszkeku.

Mordu dokonano w czwartek 
wieczorem, prawdopodobnie na 
tle rabunkowym - poinformował 

prawosławia, a Watykanowi proze
lityzm na terenach uważanych tra
dycyjnie za domenę cerkwi prawo
sławnej. Watykan wyraźnie nie 
chce wdawać się w spory i stara 
się załagodzić sytuację. W piątko
wym numerze ..Corriere della Se
ra" prefekt Kongregacji Kościołów 
Wschodnich kardynał Achille Si- 
lvestrini precyzuje stanowisko Wa
tykanu.

Tłumaczy, że greckokatoliccy 
biskupi na Ukrainie szanują wy
znawców prawosławia, starają się 
współpracować „w duchu brater
stwa". a problemy wynikają wy
łącznie z przeszłości, gdy cerkiew 
prawosławna była prześladowana 
przez Stalina.

in

Królowa Matka jest jedną z najpopularniejszych postaci z brytyjskiej rodziny królewskiej. Jest uwielbiana za osobisty urok - wdowa po 
Jerzym VI, matka Elżbiety II. Królowa Matka jest uważana za „świadka historii“, łącznika z minionymi czasami imperium. Za jej życia 
rozegrały się dwie wojny, wydarzył się wielki kryzys i katastrofa „Titanica", kobiety uzyskały prawa wyborcze, utworzono publiczną służbę 

zdrowia. Zdobyła miłość swoich rodaków w czasie II wojny światowej, kiedy odmówiła opuszczenia bombardowanego Londynu. W kon
flikcie następcy tronu, księcia Karola z księżną Dianą stanęła po stronie Karola i uważa, że instytucja monarchii nie powinna być mod-

em/zoiyana za wszelką cenę

czeczeńskich, pozostających w rę
kach sił federalnych.

ITAR-TASS podawał wcześniej, 
powołując się na informacje uzy
skane z federalnego urzędu bez
pieczeństwa. że dwaj oficerowie, 
uznani za zaginionych od 26 lipca. 
zostali zamordowani, a ich odcięte 
głowy wczoraj podrzucono pod 
bramą jednego ze sztabów wojsk 
federalnych w Czeczenii.

Agencja precyzowała, że ofice
rowie zostali uznani za zaginio
nych. gdy po zakończeniu służby 
w Czeczenii udali się na ślub jedne
go z kolegów-Czeczena. gdzie 

W Kirgistanie zamordowano izraelskiego dyplomatę

wczoraj przedstawiciel kirgiskiego 
MSW. Według tego źródła. 60-letni 
dyplomata był związany z ambasa
dą Izraela w Kazachstanie, lecz 
pracował w sąsiednim Kirgistanie. 
Mieszkanie wynajmował w stolicy

Chciał sprowokować?

Na pytanie, jak skomentowałby 
fakt, że Aleksij II użył słowa ..prze
śladowania" kardynał odpowiada: 
..To dziwne i ostre określenie. 
Chcialbym jednak znać rosyjskie 
słowo, którego użył patriarcha 
i które zostało w ten sposób prze
tłumaczone". Watykan nie dyspo
nuje oryginalnym tekstem wywia
du. ale w kręgach Stolicy Apostol
skiej pojawiła się hipoteza, że być 
może słowa Aleksija zostały źle 
przetłumaczone. Mówi się także 
i innej ewentualności - być może 
Aleksij specjalnie użył tak ostrego 
określenia, by sprowokować Waty
kan do odpowiedzi na zarzuty.

przed powrotem do domu mieli 
także pożegnać się z innymi żołnie
rzami.

Nie powrócili z uroczystości - 
w Groźnym sądzono, że zostali po
rwani dla okupu lub wymiany na 
bojowników czeczeńskich. Do
wództwo nie otrzymało jednak żad
nej informacji od porywaczy.

Wczoraj po południu urząd 
rzecznika Kremla ds. Czeczenii 
Siergieja Jastrzembskiego potwier
dził jednak fakt bestialskiego za
mordowania w Czeczenii dwóch 
oficerów rosyjskich sił federal
nych.

tej środkowoazjatyckiej republiki - 
Biszkeku. Ciało dyplomaty znale
ziono wkrótce po morderstwie. 
W mieszkaniu odkryto też ciało ko
biety. prawdopodobnie właściciel
ki mieszkania.

Nie jest łatwe

„Zarzut prozelityzmu nie jest 
niczym nowym" - mówi z kolei kar
dynał Silvestrini. „Znamy go od 
dawna i staramy się przezwyciężać 
problemy w stosunkach kościoła 
katolickiego z Prawosławną cer
kwią. tak na poziomie lokalnym 
jak i ogólnym".

Prefekt Kongregacji Kościołów 
Wschodnich przyznaje. że rozwią
zanie problemów w stosunkach 
między obu kościołami nie jest ła
twe i nie przebiega tak szybko, jak 
życzyłby sobie tego papież. Kardy
nał Silvestrini jest jednak optymistą 
i wierzy w spotkanie Jana Pawła 11 
i Aleksija 11.

100-Iecie Królowej Matki

V
■

Fot. EPA-ELTA

— Tragedia w Petersburgu

Eksplozja W zsypie
w eksplozji, jaką spowodowa

ły dzieci w bloku na przedmie
ściach Petersburga w Rosji, zginę
ła dziewczynka, druga została 
ranna - podały wczoraj miejscowe 
władze.

Rzecznik MSW w Petersburgu 
powiedział, że kilku chłopców 
wrzuciło podpalone paczki zawie
rające proch strzelniczy do zsypu 
na śmieci w klatce schodowej blo
ku. W chwili wybuchu obie dziew
czynki, 12-letnia i 9-letnia, stały na 
zewnątrz budynku. 12-latka zginę
ła na miejscu, młodsza została 
ciężko ranna.

----------- Powódź w Brazylii

Stan wyjątkowy
Co najmniej 56 osób poniosło 

śmierć wskutek powodzi i lawin 
błotnych, które wystąpiły w pół
nocno-wschodniej Brazylii po kil
ku dniach ulewnych deszczów.

W stanie Alagoas i Pernambu- 
co wczoraj ogłoszono stan wyjąt
kowy.
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Bardziej korzystną formą oszczędzania niż lokata v/ bankach są inwestycje

■ ■

Byc panem swojej kasy
Umiejętność zarządzania wła

snymi pieniędzmi, bez względu, 
jak duże one są, jest podstawo
wym warunkiem osiągnięcia suk
cesu finansowego.

Z pewnością ktoś powie, że 
w dobie takiego upadku gospodar
ki. stale malejącej zdolności na
bywczej obywateli nie da się mó
wić o jakimkolwiek sukcesie finan
sowym. A jednak spróbujmy. Po
rozmawiajmy dziś właśnie o tych, 
którzy mają małe pieniądze.

5. W okresie letnim, gdy mniej 
się płaci za mieszkanie, należy 
zrobić pewne zapasy na zimę: 
olej. mąka, cukier, kasze, makaro
ny itp.

6. Zanim zlikwidujesz pozosta
łości jedzenia z lodówki, zasta-

Lepiej inwestować 
niż lokować

Bardziej korzystną formą 
oszczędzania niż lokata w ban
kach. są inwestycje. Inwestujemy 
właśnie po to. by zarobić więcej

nów się. czy z tych resztek nie uda pieniędzy niż przyniesie nam lo
się wykombinować jakiejś sałatki. 

Jest jeszcze wiele podobnych

rytalne. lub z małym ryzykiem - 
obligacje, akcje.

Uzbroić się w cierpliwość

Instrumenty finansowe z ma
łym ryzykiem są narażone na wa
hania rynkowe cen. ale zapewniają

kata w jakimkolwiek banku. Są szybszy wzrost konta z racji więk
w tym wszystkim instrumenty bez- szej stopy procentowej. Każda stra-

sposobów na oszczędność. Mamy pieczne, jak też z pewnym ryzy- tegia kupna akcji lub obligacji
nadzieję, że każda gospodyni ma kiem. Do tych bezpiecznych nale-

Ledwo koniec 
z końcem wiążą

swoją własną receptę, a powyższe 
porady są dla tych mniej doświad
czonych i z mniejszą fantazją.

żą certyfikaty bankowe, ale nie 
przynoszą one większego zysku.

w czasie bessy i ich sprzedaż 
w czasie hossy lub strategia oparta 
na wskaźnikach rynku jest próbą

Bardzo ważnym momentem, 
jeśli chodzi o inwestowanie, jest 
znajomość wskaźników rynku 
i posiadanie silnych nerwów.

W tym wszystkim warto 
uwzględnić jeszcze jedną ważną 
sprawę. Inwestor młodszy ma wię
cej czasu, a więc może sobie po
zwolić na zastosowanie strategii 
procentu składowego. Inwestor 
starszy musi się już nieco śpie
szyć. Dlatego powinien szukać in-
westycji, które pozwolą mu

Inwestowanie sprowadza się szybszego wzbogacenia
do dwóch podstawowych strate-

się
w oparciu o wiedzę rynkową. Stra-

Gdy w gospodarstwie domo
wym jest taka sytuacja, że się led
wo koniec z końcem wiąże. po
trzeba wielkich zdolności i umie
jętności finansowych. Zapisywa
nie w notesiku, ile codziennie wy- 
dajemy. nie daje pożądanych re
zultatów.

Angielskie pismo “Economist” 
podaje. że jeśli w rodzinnym bu
dżecie po opłaceniu wszystkich 
wydatków i usług związanych 
z mieszkaniem, telefonem, trans
portem oraz wydatków na wyży
wienie. pozostaje 20 lub mniej 
procent pieniędzy - uważa się. że 
rodzina żyje w stanie ubóstwa. 
Nie trudno się domyśleć, że na Li
twie takich rodzin mamy “na pęcz
ki”. W takich układach każda go
spodyni powinna być bardzo wy
kwalifikowaną finansistką. Umie
jętność zarządzania taką “kasą” 
nie należy do najłatwiejszych. 
Różne są teorie oszczędzania. 
A oto jeden z najprostszych wa
riantów. jaki proponują niektórzy 
specjaliści:

1. Unikać niepotrzebnych wi
zyt w sklepie.

2. Nie kupować niczego na ki
logramy.

3. Przed wyjściem do sklepu 
dobrze zlustruj zawartość lodów
ki.

w co zainwestować małe 
pieniądze

gii. Pierwsza wykorzystuje siłę tegią tą posługują się na świecie 
procentu składowego w połączę- miliony inwestorów i odnoszą du- 
niu z siłą czasu. Druga wykorzy- że sukcesy.

4. Wiosną i w okresie letnim 
jarzyny i warzywa kupować tylko 
na jeden dzień, gdyż jutro będą 
tańsze.

Na szczęście, nie wszyscy żyją 
“z ostatków”. O milionerach nie 
mówmy. Ci dobrze wiedzą, kiedy 
i w co mają inwestować. Na pew
no. najbardziej zdezorientowani 
są ci. którym udało się uciułać 10. 
może 30 tysięcy litów. Dla wielu 
taka suma jest dużą i muszą się 
oni na nią dobrze napracować. 
A im trudniej zdobyty jest pie
niądz. tym rozsądniej należy nim 
rozporządzać. Takie pieniądze lu
dzie najczęściej trzymają na tak 
zwaną “czarną godzinę”, a więc 
przeważnie w banku. Z punktu 
widzenia finansistów, jest to naj
mniej efektowna forma oszczę
dzania i najczęściej decydują się 
na nią osoby starsze, mniej roze
znane w sytuacji gospodaczej. 
Ale i w tym przypadku trzeba 
mieć nieco rozeznania i fantazji. 
Najlepiej daną sumę podzielić 
między kilka banków i umieścić 
na różnych kontach: terminowe 
i bieżące. Specjaliści Banku Świa
towego twierdzą, że nie bywa 100- 
procentowo pewnych banków. 
Plajtują niekiedy nawet te naj
większe i najsilniejsze. Właśnie 
dlatego na Zachodzie nikt nie 
trzyma pieniędzy, nawet tych ma
łych. w jednym banku. I jeszcze 
jedna uwaga: bank który obiecuje 
duże odsetki, zwykle szybko plaj
tuje.

stuje znajomość rynku. Stosując Strategia oparta na sile pro
pierwszą strategię inwestujemy centu składowego wymaga cier-
długoterminowo w instrumenty fi
nansowe prawie bez ryzyka, np.

pliwości. ale jest bezpieczna i sta
je się bardziej atrakcyjna w miarę

względnie w krótkim czasie więcej 
zarobić.

Ponieważ pośród osób mniej 
zamożnych najbardziej rozpo
wszechnioną formą inwestowania 
jest kupno akcji i obligacji, w na
stępnej stronie podamy kilka prak
tycznych porad odnośnie tego ro
dzaju inwestycji.

certyfikaty bankowe, polisy eme- upływu czasu i wzrostu konta.
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Ceny żywności na targowiskach wileńskich
Ceny w litach za 1 kg oraz I litr Kiełbaski “grillI”

Fot. Marian Paluszkiewicz

Rynek 
Kalwaryjski

Rynek 
“Hale”

Podgardle wędzone 
Sadło

12 - 9.9
8.3
3-2.5

10 - 9.9 
8-6.9
2.5

Nabiał

Warzywa i owoce

Mięso i wędliny

Wieprzowa szynka z kością 
Wieprzowa szynka bez kości 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością II gatunku 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab 
Słonina solona 
Parówki

11-10 
12-11
8-7.5 
7-6.5
5.5-3.3 
5-4.5 
6-5
12-11 
11 -10
6.5
8.5 
17 -16 
12-8
11.9-5.9

10 - 9,5
11
7
6,5
5-3
4,5-4
5
11
10
6
8,5-8
17
11-9

. 9,9 - 5,3

Ziemniaki 
Pomidory 
Ogórki 
Papryka 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Fasola szparagowa 
Kawony 
Jabłka papierówki 
Wiśnie 
Śliwki
Poziomki (szklanka) 
Maliny 
Czernice 
Borówka

0.9 - 0.4 
3-1.6 
1.8-1.3
2.8-2
1.1 -0.8 
3.5-3 
0.6
6-5
1.8 -1.4
1.2 - 0.9
2,5
2,5
3,5-3 
5-4
6-5
5

0,8 - 0,3 
2,9-1,5 
1.6-1,4 
2,8-2,5 
1-0,8 
3-2 
0,5
5
1,6-1,5 
1
2,5
2,5
3
4
5 
5-4

Mleko 
Twaróg 
Śmietana 
Jajka

1.2-1
4-3.5
4-3.5
3-2.4

1
3.5-3
3
3-2.5

Na obu rynkach wzrosły ceny na wszelkiego rodzaju 
mięsa i wędliny, a i wybór jest mniejszy. Tego roku 
wyjątkowo wcześnie skoczyły do góry ceny na jajka. Nie 
ma jeszcze w ogóle jajek młodych niosek, choć w ubiegłych 
łatach, w tym okresie młode kurki już się niosły.

Na pociechę warto jednak dodać, że na obu rynkach, 
w wielu kioskach zresztą też, jest sporo tanich warzyw 
(pomidory, kalafiory, cebula, papryka, ziemniaki). 
Radzimy więc przynajmniej na krótki okres zrezyg
nować z dań mięsnych i przejść na warzywa. 
Zgromadzony w organizmie zapas witamin pomoże lep
iej przetrwać zimę. Jeśli chodzi o ziemniaki, pomimo 
zlej pogody, są one w tym roku wyjątkowo dorodne, tanie 
i... smaczne. Rolnicy twierdzą, że jesienią nie będzie
kłopotów z zapasami tego produktu na zimę. J.T.
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Lot Litwina oglądać będzie mistrz „Formuły-1“

Ziemia - powietrze
Lot litewskiego mistrza akro- 

batyki lotniczej Jurgisa Kairysa 
pod kowieńskim mostem obserwo
wać będzie legendarny Hński raj
dowiec „Formuły-1 “ Mika Hakki
nen.

Jak poinformował Jurgis Ka- 
irys, 2 września w Kownie zamie
rza on dokonać lotu kotami do gó
ry pod mostem króla Mendoga dla 
pieszych. Odległość między woda
mi Niemna a konstrukcjami mostu 
wynosi około 10 metrów. Lotnik 
poleci własnym samolotem „Su- 
26".

Jak poinformował Kairys, Hak
kinen po locie złoży mu gratulacje, 
pokaże się publiczności i prawdo
podobnie przeprowadzi konferen
cję prasową.

Hakkinen - ubiegłoroczny mis
trz świata Formuły-1 - w tym roku 
po 11 etapach mistrzostw zajmuje 
drugą lokatę z dorobkiem 54 pkt. 
Reprezentuje on drużynę „West 
McLaren Mercedes".

Jak poinformował Jurgis Ka- 
irys, „West McLaren Mercedes" 
i Hakkinen zainteresowali się nim
po ubiegłorocznym „Locie wieku
w Wilnie. 18 września ub. roku Ka- 
irys przeleciał pod dziesięcioma 
mostami wileńskimi.

W ciągu ostatnich kilku lat Ka- 
irys organizuje zawody „Ziemia-
powietrze", podczas których
współzawodniczy z samochodami 
sportowymi różnej klasy, prowa
dzonymi przez litewskich rajdow
ców.

------—Lekkoatletyczne mistrzostwa Litwy

Wyniki na poziomie światowym
Podczas lekkoatletycznych

mistrzostw Litwy Yirgilijus
trzykrotnie przekroczy! granicę 70 
m.

Alekna w rzucie dyskiem osiągnął 
73 m 88 cm i poprawił najlepszy
wynik obecnego sezonu 
świecie.

na

Jest to nowy rekord Litwy. Do 
najlepszego wyniku w dziejach 
lekkiej atletyki naszemu zawod
nikowi zabrakło zaledwie 20 cm. 
Dysk Alekny na mistrzostwach aż

W czwartek na zawodach w 
Kownie . Krystyna Sałtanowicz 
osiągnęła rekord świata w chodzie. 
20 km przebyła w czasie 1:35,23,61.

Wcześniejszy wynik Chinki 
Ailing Xue (1:37,19,1) wilnianka 
poprawiła o blisko 2 minuty.

Obaj obecnie przygotowują się 
do Igrzysk Olimpijskich w Sydney.

--------—-------------- --- Reprezentacja Litwy w koszykówce

Kondycja sportowa jest dobra
Lekarz reprezentacji Litwy 

w koszykówce mężczyzn Robertas 
Narkus twierdzi, że kondycja fi
zyczna kandydatów do reprezenta
cji kraju jest dobra. Obecnie na 
obozie w Połądze trenuje 13 koszy
karzy.

W rozpoczętych w środę ćwi
czeniach już uczestniczą Śarunas 
Jasikevićius oraz Mindaugas Ti- 
minskas, którzy nie trenowali z re
prezentacją w lipcu.

Lekarz drużyny powiedział, że 
trenerów reprezentacji zaskoczyła 
i ucieszyła forma sportowa Jasike- 
yićiusa. Zdaniem Narkusa, Timin- 
skas, który dopiero kilka dni temu 
wrócił na Litwę, z trudem się akli- 
matyzuje.

Mimo że lekarz jest zadowolo
ny ze stanu zdrowia kandydatów

Nawet nie rozważał
Rosę i Croshere zostają w Indiana Pacers

do reprezentacji Litwy, w jego
przekonaniu forma sportowa nie- Kluby 
których zawodników w porówna-
niu z posiadaną dwa tygodnie te
mu, nieco się pogorszyła.

„Widać, kto przez dwa tygo
dnie pracował samodzielnie", po
wiedział Narkus. Jego zdaniem, po 
przerwie nieco gorzej wyglądają 
Darius Songaila, Gintaras Einikis 
i Eurelijus Źukauskas.

Obóz w Połądze potrwa do 
wtorku, po czym reprezentacje 
przeniosą się do portowego mia
sta, gdzie będą trenowały w sali.

(BNS)

Igrzyska w Sydney ma obejrzeć 3,7 miliarda telewidzów

Dużo widzów, dużo pieniędzy
Igrzyska olimpijskie w Sydney 

ma obejrzeć rekordowa liczba 3,7 
miliarda telewidzów, szacuje Mię
dzynarodowy Komitet Olimpijski 
(MKOI).

Według ocen MKOI, liczba ta 
przewyższy wszystkie poprzednie. 
Największy entuzjazm dla igrzysk 
panuje w Japonii, gdzie 88 procent

ankietowanych przez MKOI odpo
wiedziało, że jest „bardzo" lub 
„trochę" zainteresowanych obej
rzeniem transmisji z Sydney.

Dyrektor ds. marketingu MKOI, 
Michael Payne określił te liczby ja
ko „fenomenalne". Najniższe, 41- 
procentowe zainteresowanie igrzy
skami jest w Portugalii.

Jalen Rosę, kluczowy zawod
nik wicemistrzów NBA Indiana Pa
cers, podpisał nowy kontrakt z do
tychczasowym klubem. Za siedem 
lat gry w Indianapolis Rosę dosta
nie 93 miliony dolarów.

W sezonie 1999/2000 27-letni 
koszykarz został uznany zawodni
kiem, który uczynił największy po
stęp w grze w porównaniu do 
ubiegłego roku. Rosę był najsku
teczniejszym graczem Indiany 
w minionym sezonie - średnia licz
ba punktów zdobywanych w me
czu to 18,2.

Szefowie Indiany zdecydowali 
się także na zawarcie siedmiolet
niej umowy z Austinem Croshe- 
rem, rezerwowym, który doskona
le spisywał się w meczach wielkie
go finału NBA. Kontrakt 25-letniego 
Croshere’a opiewa na kwotę 51 mi
lionów dólarów.

Nowych warunków kontraktu 
nie uzgodnili jeszcze z właściciela
mi drużyny z Indianapolis trzej gra
cze z pierwszej piątki: gwiazda ze
społu Pacers 35-letni Reggie Miller, 
Holender Rik Smits i obrońca 
Mark Jackson.

„Sercem i duszą zawsze byłem 
i jestem graczem Indiany" - powie
dział Rosę, który nie rozważał na
wet propozycji nadesłanych przez 
inne kluby NBA. „Od początku mó
wiłem, że chcę zostać w Pacers 
i zrobić wszystko, co w mojej mo
cy, by pomóc kolegom z zespołu 
w zdobyciu tytułu mistrzów NBA" - 
dodał 27-letni koszykarz.

powinny pomóc
Piłkarskie kluby Bundesligi 

muszą pomóc reprezentacji Nie
miec, jeśli ma ona wydobyć się 
z najgorszego w dziejach niemiec
kiego futbolu kryzysu, uważa 
Karl-Heinz Rummenigge.

Były reprezentant kraju został 
w ubiegłym miesiącu mianowany 
szefem specjalnej grupy roboczej, 
powołanej do wypracowania spo
sobów uzdrowienia „chorego gi
ganta" europejskiej piłki nożnej.

„Reprezentacja nie jest 19 ze
społem (ligowym), jest klubem 
numer jeden Niemiec.

Celem dla nas wszystkich po
winno być wyprowadzenie znowu 
na szczyt europejskiego futbolu" - 
powiedział Rummenigge po 
pierwszym posiedzeniu grupy we 
Frankfurcie, któremu przewodni
czył. Grupa robocza została utwo
rzona w wyniku niepowodzenia 
reprezentacji Niemiec w niedaw
nych mistrzostwach Europy.

Gwiazda z pierwszej piątki Indiana Pacers Reggie Miller jeszcze nie otrzyma! oficjalnej

Fot. EPA-ELTApropozycji od właścicieli klubu z Indianapolis

—;—Załoga „Gemini" szósta w regatach Milennium

Pod polską banderą
Jacht „Gemini - Złoty Król" 

z poisko-polonijną załogą zajął 
szóste miejsce w regatach Miłen- 
nium. Trasa prowadziła z Port Hu- 
ron (miasto leżące na południo
wym wybrzeżu Jeziora Huron) do 
Chicago i liczyła 600 mil (521 mil 
morskich).

W zawodach tych, w których
rywalizowało 39 jachtów, ..Gemini'
płynący pod polską banderą byl je
dynym jachtem z Europy.

Jacht „Gemini - Złoty Król" to 
dawny jacht klasy 1 Tona zbudowa-

ny przez team kpt. Romana Paszkę 
w 1989 roku w Gdańsku. Przez wie
le lat brał udział w regatach Pucha
ru 1 Tony na całym świecie. Nosił 
także nazwę „MK Cafe".

W swoim czasie był to jeden 
z najszybszych jachtów w swej kla
sie. W 1997 roku został zakupiony 
przez polonijnych żeglarzy z Chica
go-

Po przebudowaniu odbyt na 
przełomie lat 1998-99 długi rejs 
z Gdyni do USA pod dowództwem 
kpt. Andrzeja W. Piotrowskiego.

Tim Duncan zostaje w San Antonio

Nowy kontrakt
Tim Duncan, środkowy druży

ny koszykarzy San Antonio Spurs 
podpisał nowy, trzyletni kontrakt 
opiewający na 45 milionów dola
rów, z dotychczasowym swoim klu
bem.

Szefowie San Antonio, mi
strzów NBA z 1999 roku, oferowały

Duncanowi podpisanie siedmio
letniej umowy na kwotę 86,5 milio
na dolarów. Jednak zawodnik wy
brał trzyletni angaż z możliwością 
przedłużenia go o kolejne cztery 
lata. Duncan powiedział, że chce 
zostać w Spurs i grać u boku dru
giego środkowego drużyny.

SPRINTEM
• Reprezentant Polski, Pawej 

Zugaj, został młodzieżowym wice
mistrzem Europy w kolarskiej jeź- 
dzie indywidualnej na czas w Mie
dzianej Górze. Wśród kobiet trium
fowała Czeszka Lada Kozlikova. 
Najlepsza z trzech reprezentantek 
Polski - Monika Tyburska zajęła 14 
miejsce.

• Drużyna Polki Małgorzaty 
Dydek, Utah Starzz, przegrała wy
jazdowe spotkanie z Cleveland 

Rockers 71:74 (34:35) w amerykań
skiej zawodowej lidze koszykarek 
WNBA. Porażka przekreśla prak
tycznie szanse awansu Utah Starzz 
do rundy play off. Natomiast dru
żynie Cleveland zwycięstwo nad 
zespołem z Salt Lakę City zapewni
ło udział w play off z drugiej pozy
cji w Konferencji Wschodniej.

• Klub piłkarski Airdrie, grają
cy w drugiej lidze szkockiej, chce 
sprowadzić Christo Słoiczkowa, 
uważanego za najlepszego piłka
rza w historii futbolu bułgarskiego, 
gwiazdę mistrzostw świata w 1994 

roku. „To nie jest chwyt reklamo
wy. Są bardzo duże szanse na to, 
aby Christo grał u nas" - powie
dział Steve Archibald, który od 
trzech tygodni jest właścicielem 
klubu Airdrie. 37-letni Stoiczkow 
obecnie występuje w amerykań
skiej lidze MLS w klubie Chicago 
Fire. Obowiązuje go kontrakt do 
końca grudnia tego roku.

• W pierwszym meczu odby
wającego się w Amsterdamie tur
nieju piłkarskiego z okazji stulecia 
istnienia Ajaxu, gospodarze zremi
sowali z Lazio Rzym 0:0.

• Polska pokonała Australię 
3:1 (17:25, 33:31, 25:19, 25:17) w ro
zegranym w Wałczu towarzyskim 
meczu siatkarek.

• Jedenaście tysięcy dziecię
cych rysunków ozdobi wioskę 
olimpijską w Sydney. Zamieszka 
w niej 10 200 sportowców - uczest
ników Igrzysk XXVII Olimpiady 
oraz 5000 oficjeli. „Myślę, że mój 
rysunek przyniesie szczęście za
wodnikom" - powiedział Alex de 
Falco jeden z autorów. W konkur
sie wzięło udział 50 tysięcy mło
dych Australijczyków.

Przerwali wyścig
Rosyjski żaglowiec „Kru- 

zensztern", uczestniczący w rega
tach przez Atlantyk, przerwał wy
ścig, by udzielić pilnej pomocy 
medycznej, ciężko kontuzjowanej 
żeglarce z „Pogoril".

Kapitan „Kruzenszterna" ode
brał depeszę radiową od kapitana 
„Pogorii", informującą o nieszczę
śliwym wypadku. W silnym sztor
mie, żeglarka - Kanadyjka polskie
go pochodzenia, Joanna Sirlinski - 
spadła z masztu i doznała ciężkie
go urazu biodra. Niezbędna była 
szybka interwencja medyczna.

L.
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Krzyżówka z kuponem HOROSKOP

Rzadkie imię żeńskie i
Siedziba władz miasta

Muza tragedii T
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Japonii▼
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KOZIOROŻEC. Na początku tygodnia nie ule
gaj emocjom, aby nie wpaść w tarapaty. Zacho-

iwaj ostrożność, bo ktoś by chciat, abyś wypadl

Piesz
czoch,

Tratwa 
Inków

pupil »■

Parowiec 12 20 4

26
Koziorożec

jak najgorzej. To, o czym się dowiesz w piątek 
czy sobotę, nie przyniesie ci ani szczęścia, ani 
powodzenia. Nie odkładaj na następny dzień te-

go, co możesz zrobić w niedzielę.

27
Sznur

dywer- ►
syjny 9

Fizyk 
ang. 

noblista 29

Jezioro 
w zach. 
Węg
rzech

WODNIK. Na początku tygodnia nie troszcz się 
o sprawy domowe, udziel więcej uwagi sprawom 
rodzinnym. W połowie tygodnia znajdziesz czas H 

i dla siebie. Polepszy się twoje samopoczucie v 
i wzrośnie wiara we własne siły. W niedzielę ktoś , 
zechce ci skłamać bądź w inny sposób oszukać. '

•.'HI

Wodnik 
20.01-18.02

Sprężar- Pojazd konny
T

ka 22 Kamrat Atosa

14
Samiec

Dopływ
Mozeli 6

Oprawca

Domena

Złącze
nie się 

firm 
""ł”

wielbłąda ł

Dederki

Wykopa
lisko, 
skarb

Arbiter 19

T Ryby 
19.02-20.03

RYBY. Swymi myślami podziel się w ponie
działek i wtorek, a zostaniesz wysłuchany poważ
nie i z uwagą. W środę i czwartek nie wierz tym, 
którzy gorąco zapewniają cię o swoim poparciu. 
W niedzielę używaj życia, tylko nie trwoń pienię
dzy.

3 start samolotu

T
15

Cios

T

Leon, 
psycho
log amer.

T

stopień pisma

Ptak 
wodnyr

5

Krewna 
łyski 
—T”

2

21

Kawa 
zbożowa 25

BARAN. Na początku tygodnia możliwe są
zmiany w pracy. Nie ingeruj i nie daj się wciągnąć 
w sprawy osobiste innych ludzi. Obmowy mogą 
bardzo zaszkodzić twojej reputacji. Postaraj się 
spędzić weekend w dobrym towarzystwie, które 
umie się bawić.

Byk 
21.04-20.05

Baran 
21.UJ-2U.O4

Mongols. 
pasterz 28

Pas

11

dbaj o swój wygląd.

BYK. Jeśli w pierwszej połowie tygodnia po
trafisz połączyć obowiązki z przyjemnością, 
z miejsca zastrzelisz dwa zające. W środę 
i czwartek nie wpadaj w depresję z tego powodu, 
że niektórzy ludzie nie dotrzymują swych obiet
nic. Raczej zaufaj własnym siłom. W niedzielę za-

Dawny 
piechur

T
10

Materiał 
budowl.

18
Jedn. 
oporu

Plel- 
grzym

T

U północnogerm. 
starszyzna 
plemienna

T
17

stan w 
USA

“T“

Dziesię- 
cionóg

T

23 8

BLIŹNIĘTA. W poniedziałek i wtorek stanie się 
coś, co otworzy ci oczy. W środę i czwartek po
czujesz przypływ sił, tylko się postaraj mądrze je 
wykorzystać. W drugiej połowie tygodnia będzie 
okazja do zastanowienia się nad plusami i minu
sami różnych nowin.

Bliźnięta 
21.05-21.06

Mojsie-
jew

Jędza(llt.) 

Z Sara- 
, jewem 30

24

Tereza, bułgars.
gwiazda estrady

Drzewo
liściaste

1 16
Rak 
22.06-22.07

RAK. Na początku tygodnia nie bądź natrętny, 
bo niczego nie osiągniesz. W środę i czwartek 
możesz usłyszeć niejedną czczą obietnicę, bądź 
nierealny plan. Zachowaj ostrożność w podpisy
waniu dokumentów. Prawdopodobnie będziesz 

' mieć wspaniałe plany weekendowe.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 30 utworzą rozwiązanie - aforyzm poety i satyryka Jana Izydora

Sztandyngera (1904- 1970) LHożyi Kazimierz Wołodko

LEW. W pierwszych dniach tygodnia w tłumie 
i miejscach publicznych poczujesz się o wiele le
piej niż w domu. W połowie tygodnia bardzo 
uważnie licz pieniądze, aby wydatki nie przekro
czyły dochodów. Podczas weekendu należy 
gdzieś wyruszyć, chociażby na krótko.

Lew 
23.07-22.08

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 21 28 29 30
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Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca

Chiny - największym producentem piwa na świecie —-

Według niemieckiej recepty
W ciągu najbliższych dwu- 

trzech lat Chiny staną się najwięk
szym światowym producentem pi
wa - wynika z danych, opublikowa
nych w piątek w Pekinie.

W roku ubiegłym Chiny były 
już drugą - po Stanach Zjednoczo
nych - największą piwną potęgą 
świata. Rocznie produkuje się tam 
ponad 20 milionów ton piwa naj
lepszej jakości. Rozwojowi browar
nictwa sprzyja przede wszystkim 
wzrost spożycia tego trunku - śred-

nio o 25 procent rocznie. Najpopu
larniejsze gatunki chińskiego piwa 
produkowane są z miejscowego 
słodu. Chińskie piwo wytwarzane 
jest od lat na podstawie niemiec
kich receptur, przywiezionych 
przez niemieckich osadników 
w latach 1898-1914, gdy Półwysep 
Szantung wraz z miastem Qingdao 
stanowił niemiecką kolonię. Chiń
czycy nigdy nie odeszli od przeję
tych z niemieckich browarów re
ceptur.

Włochy ----------------------------

Spadł z roweru
Przewodniczący Komisji Euro

pejskiej Romano Prodi przebywają
cy na urlopie w Toskanii miał 
w czwartek niegroźny wypadek ro
werowy. Prodi, zamiłowany rowe
rzysta, przewrócił się podczas wy
cieczki rowerowej w miasteczku Or- 
betello - w pobliżu Grosetto. Upadek 
nie byt groźny, Prodi rozciął sobie 
łokieć. Jednak ochroniarze towarzy
szący mu, bardzo się przejęli i na
tychmiast zawieźli go na pogotowie, 
gdzie lekarze założyli dwa szwy.

Panna 
23.08-22.09

PANNA. Postaraj się, aby zly nastrój lub zwy- 
\ kle emocje na początku tygodnia nie odbiły się 
U na pracy. Irytacja minie, a naprawianie błędów 
r potrwa długo. W połowie tygodnia unikaj kłótni. 

W piątek i sobotę warto coś udoskonalić w go
spodarstwie domowym.

WAGA. W poniedziałek i wtorek może się wy
darzyć coś takiego, co zmieni twoje plany na cały 
tydzień. W połowie tygodnia musisz zadbać o ka
rierę, reputację bądź image. Działalność fizyczna 
w piątek i sobotę byłaby bardzo przydatna. W nie
dzielę postaraj się nikogo nie sądzić i nie obwiniać.

Waga 
231^9-22.10

Skorpion 
23.19-21.11

SKORPION. Na początku tygodnia posłuchaj 
mądrej rady starego przyjaciela. Podróż w poło
wie tygodnia pomoże lepiej zrozumieć bliskiego 
człowieka. Piątku i soboty postaraj się nie spę
dzać samotnie. Niedziela wystawi ciebie na pró
bę.

STRZELEC. Sprawy służbowe najlepiej zała
twić w pierwszych dniach tygodnia. W połowie Z 
tygodnia uważnie słuchaj, ucz się na cudzych 
błędach, aby nie należało popełniać własnych.
Być może w niedzielę kardynalnie zmienisz swo
je poglądy na niektóre sprawy.

Strzelec 
22.11-21.12 -
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Weekend ciepły i suchy
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami, < 

bez opadów, w nocy miejscami mgła. Wiatr słaby. ^1^^^ 
Temperatura w nocy 7-12, na wybrzeżu 14-16, w dzień 
20-25 stopni ciepła.

"W niedzielę raczej bez deszczu. Temperatura w nocy 7-12, na wy
brzeżu 14-16, w dzień 20-25 stopni ciepła.

m Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim 

Życzymy dobrego odbioru!

Nr 1475

Nr 536

Vilnius, OlandąS, 
tel. 25 30 55

VVyn//?f losowania z dnia 03 08 2000

01 03 05 06 0710 11 1214 23
27 35 36 39 43 45 47 50 51 53

0607212933D
5 liczb + litera -115751 Lt. 5 liczb - 20000 Lt, i

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

KMY6YMAS • KSięGARKIAM 1

Wszystkie lektury szkolne,
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie, 

a także książki w języku litewskim, rosyjskim, angielskim.

Szkoła A-Sobolewa 
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B".
Klasa komputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt.

*

DROBNE
ZSA “ŚALĆININKU |

AGROCHEMIJA” j

z magazynów w Jaszu- k 
nach sprzedaje: |

• węgiel kamienny - 280 I
Lt za tonę; I

• torfobrykiety -145 Lt I
za tonę; i

• nawozy mineralne - I 
potasowe, fosforowe, azoto- B 
we. I

Większe ilości dostar
czamy własnym transpor
tem.

Tel. kontaktowy: 52629, 
52518,46418.

Sprzedam 7 ha ziemi 
w rejonie solecznickim (Za- 
viśonys).

Tel. (8-250) 49 283.

.Gzęści,
regjygwanie 

i nadawa
AS

KLION
UAB

*
Kalendarium
Sobota (5.Vni) jest 218

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 148 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Marii, Oswalda, 

Stanisławy.
1t Wschód Słońca — 4.36,

zachód - 20.12. Długość dnia - 
15 godz. 36 min.

* Księżyc. Nów—od 31 lipca.
■it -it it

* Niedziela (6.V1II) jest 219

Kwrów
dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 147 dni.

*
*

SN*

^4■
Ęramonó^^iN^o^lit@al

iRwmklionilt*^

Godziny pracy: Stefana.

Znak Zodiaku - Lew.
Imieniny: Jakuba, Sławy,

h Wschód Słońca - 4.38,

9.00-18.00

9.00-
15.00 IkJ 

□

zachód - 20.10. Długość dnia -15 
godz. 32 min.

* Księżyc. Nów - od 31 lipca.

■k
* * *

Poniedziałek (7.YIII) jest

s
w śródmieściu: Pamenkalnio 19-17
W Justyniszkach; Rygos 10
tel.(8 22) 76 27 32

wykonujemy zamówienia 
indywidualne z różnego granitu 

Elastyczny system zniżek.

Kal^orljut 49 T5»l, "ZS 03 ST’. TwI. -a-l -13 20 od godz. 20.

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60 albo 8 299 92554 

codziennie

I'

Gę, „

'w"""
Wdowiec, 50 lat, 

z wykształceniem wyższym, 
nieźle sytuowany, 

pozna Polkę z Litwy, 
lubiącą życie rodzinne, 

o miłym usposobieniu, do 40 lał. 
Oferty przesyłać na adres: 

Mariusz Wąsik 
ul. Ks. I.Skorupki 13, 

05-091 Ząbki k. W&rszav/y 
(cel matrymonialny).

3

O
c
N

FOTOCERAMIKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Vilnlus, Asanavlć)utOs 20/2 (centrum handlowe "Vaivorykśt6”),’ i?
teL 26:97 79 •M
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Drukuje SA „Spauda” 
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Indeks 0044 SL 322 
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Drogo skupujemy złom 
metali kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od godz. 
9.00 do godz. 17.00 w dniach pra
cy), (8-298) 41 237 (wieczorem 
w dni wolne).

Kupię metalowy kiosk handlo
wy.

Tel. 57-19-64, (8-299) 48 314.

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredytowaua 
klinika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Sprzedam dom oraz 50 arów 
ziemi w pobliżu miasta, wieś Ku- 
prijaniszki.

Tel. 520 407 od godz. 18.

Stale sprzedaję używane, spro
wadzone z Niemiec traktory marki 
“BELARUS” MTZ.

Ttakai, tel. (8-238) 65769, (8- 
287) 28907.

r
Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

i
TEŁCerZfJA

Wiadomości 
w języku polskim 

i anons jutrzejszego 
“Kuriera Wileńskiego”.

Oprócz tego- 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
$ Wilna i Wileńszczyzny,

rozmowy z
Jnteyesującymi ludźmi, j

Gazeta
BSBB8

"Echo Litwy" 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
ągei^ręMam

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

ir damska i męska
garnitury, koszule,

» garsonki, suknie, bluzki...

Wyroby znanych 
firm polskich

W "Olimpia” i t "Wólczanka”
■ Sprzedaż hurtowa

i detaliczna
Vilnius. Śvitrigailos 3
tel. (22X)514 52. kom. (8-287)66674

Poszukuję dodatkowej pracy 
ochroniarza, stróża lub stolarza.

Tel. 70-50-95, (8-289) 30 264.

Produkujemy drzwi, okna i inne 
wyroby z drewna. Remont i restau
racja mebli. Wewnętrzne prace.

Tel. 67-21-02,(8-287) 15423.

Fotografujemy i filmujemy we
sela oraz inne uroczystości. Świad
czymy różne usługi foto i wideo.

Tel. 61-35-82,70-83-04.

Wizy do dowolnych państw. 
Emerytom zniżki.

Yilnius, ul. Juozapavićiaus 
lOa-101,

Tel. 72-32-97; (8-285) 80 572 - 
Andriej, (8-289) 83 757 - Konstanty

Firma Awdiejenkowa zaprasza
na kursy kierowców kategorii “B
w Wilnie (Basanavićiaus 28), 
w Landwarowie (szkoła rosyjska). 

Cena 450 Lt.
Yilnius, tel. 40-35-55.

M
Przed siębiorstwo 

Antarktis” naprawia lodówki
w Wilnie, jego okolicach i na 
działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75 24 79,
46 71 78.8-299-90213.

Firma M TERMOLUKSAS”
poszukuje sekretarki - refe
rentki.

Wymagania: dobra znajo
mość języków: niemieckiego, 
litewsidego, polskiego oraz ro
syjskiego - praca z kompute
rem. CY wysyłać faksem: (22) 
77-75-71. Tel. 30-00-50

220 dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 146 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Doroty, Doris, 

Kajetana, Konrada.
* Wschód Słońca - 4.40, 

zachód - 20.08. Długość dnia -15 
godz. 28 min.

* Księżyc. Przed pełnią - od 
3 godz. 04 min.

KURS WALUT

Bank Litewski
OHcjalny kurs 

na 7 sierpnia 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Ll/za jedn. walut.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,6188
2,3372

1000 rubli białoruskich 4,0547
Korona czeska
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska .

0,1024
0,4852
5,9692
0.2313

100 jenów japońskich 3,6902
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6941
6,5800 
0,9070 
0,4458
0,1443
0,4308
2,3422 
0,6226 
0,7355

1,3878
10 tys. lei rumuńskich 1,8146

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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